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REKTOR SVEND AAGE NIELSEN 
træffes alle skoledage (undtagen lørdag) 
kl. 11,15—12,00

SKOLENS TELEFON
Vejle (05) 82 06 17
Omstilling til:
rektor
HF-kontor 
pedel 
lærerværelse (05) 82 11 49 
rektor privat (05) 85 55 63



OPTAGELSE

HØJERE FORBEREDELSESEKSAMEN
Pr. 1. august 1968 oprettedes kursus til Højere Forberedelses
eksamen på Vejle Gymnasium.

Det er meningen, at HF-kurset skal optage nogenlunde lige 
mange % af 1) elever fra 3. real, 2) elever med realeksamen, 
der har været ude fra skolen i 1 til flere år, 3) elever med 10. kl. 
eksamen og 4) elever med anden baggrund.

Adgang til kurset giver:
1. Realeksamen.
2. 10. klasses prøven med 2 fremmedsprog og med matematik i 

samme omfang som til teknisk forberedelseseksamen samt 
evt. fysik som til udvidet teknisk forberedelseseksamen, eller 

3. kundskaber, der er erhvervet på anden måde, og som svarer 
til kravene ved disse prøver. Det kræves endvidere, at ansø
gerne skal være fyldt 18 år senest 1. februar forud for den 
afsluttende eksamen.
Kurset varer 2 år. Det ugentlige timetal for fællesfagene i de 

4 semestre er: 27, 26, 17, 17 timer, hvortil kommer tilvalgsfa
genes timetal.

Ledelsen af og lærerkræfterne ved HF er de samme som ved 
gymnasieskolen; desuden er der ansat en studievejleder, adjunkt 
Leif Holm, bl. a. til at orientere eleverne med hensyn til valg af 
fag til HF og valg af efterfølgende uddannelse eller erhverv, 
samt til at vejlede ansøgere. Studievejlederen træffes på skolen 
på telefon 82 06 17.

Mødet med ansøgere til HF.
Mødet med ansøgere til HF fandt sted den 4. februar. Efter 

en kort orientering om HF ved rektor gennemgik studievejle
deren, adjunkt Leif Holm, adgangsbetingelserne, HF’s struktur, 
de uddannelser eksamen giver adgang til, kursisternes adgang 
til at søge hjælp fra Statens Ungdomsstøtte samt almindelige 
regler for årets arbejde og for eksamen.
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Rektor oplyste, at der vil kunne optages 2 klasser à 24 elever 
i det kommende skoleår, samt at meddelelse om optagelse tid
ligst kan ventes omkring 1. juni.

Der var ca. 350 deltagere i mødet.

Orienterende møde med skolerne om optagelse i 1. g.
Mødet med ledere og lærere fra de skoler, der sender elever 

til Vejle Gymnasium, fandt sted den 26. januar 1971.
På mødet orienteredes deltagerne om resultaterne af sidste 

års optagelse og om mulighederne for optagelse i det kommende 
skoleår; rektor meddelte, at der ville blive oprettet 3 sproglige 
og 4 matematikerklasser for året 1971-72, samt at man ville 
oprette en naturfaglig gren fra skoleåret 1971-72.

Desuden førtes en drøftelse af karaktergivningen i relation 
til optagelsesbetingelserne.

Møde med ansøgere til 1. g.
Mødet med ansøgere til 1. g og med disses for ældre fandt sted 

den 2. februar. Rektor indledte med at fortælle om kravene til 
optagelsen og proceduren ved denne, hvorefter ansøgerne havde 
lejlighed til at tale med 3 elever fra skolens sproglige 3. g og 3 
elever fra den matematiske 3. g, medens forældrene i samme 
tidsrum stillede spørgsmål til rektor. Der var mødt ca. 500 del
tagere.

Valgfri fag i gymnasieklasserne.
I 1. g kan alle elever vælge mellem fransk og russisk, mate

matikerne desuden mellem engelsk og tysk; det er en forud
sætning for oprettelse af et tyskhold, at der melder sig mindst 5 
elever. Efter den ny gymnasieordning skal i fremtiden de to 
linier kunne forgrene sig i 2.g og 3.g. — Der er her ved skolen 
foreløbig kun én mulighed på hver linie: nysproglig gren for de 
sproglige i 2.g og 3.g, matematisk-fysisk gren for matematikerne 
i 2.g og 3.g — Fra skoleåret 1971-72 vil der også blive mulighed 
for at vælge naturfaglig gren. ■—■ I 2.g og 3.g er der valgfrihed 
mellem musik og det nye fag formning og kunstforståelse. —• I
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2. g og 3.g kan eleverne desuden deltage i såkaldte fællestimer. 
Disse vil kunne anvendes til fællesarrangementer for alle ele
ver (foredrag, koncert, film, oplæsning), men de vil også kunne 
anvendes til arbejde i grupper eller studiekredse, hvor elever 
fra forskellige klasser under en lærers ledelse samles om sær
lige emner inden for bl. a. kunst, litteratur, filosofi, naturviden
skab og politik.
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STUDIEKREDSE
I skoleåret 1970/71 er følgende gennemført:
1. Østjysk arkæologi ved Wandall.
2. Nørrejysk arkæologi ved Wandall.
3. Østeuropa efter 1945 ved Wandall.
4. Kunstforståelse ved Dueholm Jessen.
5. Gruppe-psykologi med kursus i gruppe-dynamik ved Hans 

Puggaard.

6



ORDENSREGLER
For at en skole skal kunne fungere rent praktisk samtidig med, 
at det enkelte individs trivsel tilgodeses, er det nødvendigt dels 
at alle tager hensyn til hinanden, dels at der er bestemte prak
tiske retningslinier, som skolen fungerer efter.

Samarbejdsudvalgets drøftelser vedrørende disse emner har 
givet nedenstående foreløbige resultat:

1. Mødetiden: Alle skal være ved undervisningslokalet ved ti
mens begyndelse.

2. Fælles informationsmøde, hvori alle deltager, afholdes nor
malt på onsdage kl. 9,45.

3. Frikvarterer og fritimer: Eleverne må normalt ikke op
holde sig i faglokalerne i frikvartererne. Lærerne skal af
låse lokalerne, når de forlader dem. I fritimerne skal ele
verne opholde sig i kantinen eller i centralgarderoben; de 
har også lov til at forlade skolens område.

4. Spisning: Det er kun tilladt at spise sin frokost i kantinen.
5. Tobaksrygning: Det er tilladt at ryge i kantinen, central

garderoben og i skolegården. De opstillede askebægre og 
krukker skal benyttes.

6. Befordringsmidler: Cykler anbringes i stativerne i cykel
kælderen, knallerter langs muren ved Rødkildevej, biler på 
parkeringspladsen. Der er forbud mod at parkere på Rød
kildevej.

7. Stole: Efter hver time skal eleverne anbringe deres stol i 
ophænget under bordpladen. Kantinestole sættes ligeledes 
op efter brugen.

8. Skolebøger: Bøgerne er skolens ejendom; de skal være for
synet med navn og klasse samt omslag, der yder effektiv 
beskyttelse.
Eleverne er ansvarlige for de af skolen udleverede under
visningsmidler. Brugte skolebøger kan købes i henhold til 
derom gældende regler. Alle henvendelser herom rettes til 
boginspektor.
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9. Fundne sager indleveres til og opbevares hos inspektor.
10. Forsømmelser og fritagelser: Har en elev måttet forsømme 

skolen på grund af sygdom eller anden uforudset og tvin
gende omstændighed, skal vedkommende i klassens første 
fælles time fremvise en af hjemmet underskrevet medde
lelse om forsømmelsens årsag og varighed. Efter det fyldte 
18. år må eleven selv skrive og underskrive meddelelsen. 
Tilladelse til at gå hjem på grund af sygdom gives af den 
lærer, som eleven har i den pågældende time eller af kon
toret. Bekræftelse på en sådan forsømmelse må gives af 
hjemmet, når eleven kommer tilbage til skolen. Dersom en 
forsømmelse på grund af sygdom strækker sig ud over en 
uge, må telefonisk eller skriftlig meddelelse gives skolen, 
senest når de 6 dage er gået. Hvis der i en elevs hjem ud
bryder smitsom sygdom, skal skolen straks underrettes. 
Ønsker en elev sig fritaget for skolegang, må tilladelse ind
hentes hos rektor eller inspektor, som da skal have proto
kollen forelagt sammen med en skriftlig anmodning. Rek
tor kan give elever tilladelse til at gå tidligere, når de skal 
nå en rutebil. Fritagelse fra gymnastik kan tillades for en 
uge ad gangen efter skriftlig anmodning; efter 4 uger kræ
ves lægeattest udfærdiget på en autoriseret blanket, der fås 
hos rektor.

11. Ordensduks: Eleverne skiftes til at være ordensduks en 
uge ad gangen. Ordensduksen har følgende pligter:
1. Han skal hente protokollen hver morgen på inspektors 

kontor, hvor den afleveres igen efter sidste time. På 
ugens 1. dag skriver den nye ordensduks »duks« i sin 
egen navnerubrik. I de timer, hvor klassen er samlet, 
skal han fremlægge protokollen ved timens begyndelse. 
Han afleverer protokollen mandag kl. 10 til kontrol af 
fraværende elever og henter den igen kl. 11.

2. Ordensduksen sørger for, at fraværende elever ved ti
mens begyndelse noteres af læreren i klassens protokol. 
Ordensduksen skal opbevare protokollen.

3. Er en lærer ikke i klassen 5 minutter efter, at det har 
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ringet ind, skal ordensduksen omgående underrette 
kontoret. Kontoret giver hurtigst muligt klasserne be
sked om skemaændringer.

9



ELEVRÅDET
ELEVRÅDET FOR GYMNASIET
Da vi af økonomiske grunde måtte reducere sideantallet i skole
programmet, ønskede elevrådsformanden ikke sin artikel be
skåret.

HF-ELEVRÅDET
I følge § 5 i lov om højere forberedelseseksamen af 8. juni 1966 
hedder det: »Ved hvert kursus skal der være et elevråd, hvis 
medlemmer vælges af eleverne«. Ud fra denne paragraf har 
HF-elevrådet fungeret i skoleåret 1970—71.

HF-elevrådet, som består af 2 elever fra hver af de 4 HF- 
klasser, har i årets løb vedtaget to gennemgribende forandrin
ger med hensyn til elevrådets videre arbejdsform.

Ved skoleårets begyndelse vedtog man at omdanne elevrådet 
til et kollektivt elevråd, hvilket har medført, at man ikke har 
haft nogen fast mødeindkalder, derfor har HF-elevrådet ikke 
haft møder udover orienterende møder med referat fra arbejdet 
i samarbejdsudvalget.

I oktober vedtog elevrådet, at Vejle Gymnasiums HF-elevråd 
skulle opsige medlemskab af Landssammenslutningen af Kur
susstuderende (LAK) med øjeblikkelig virkning. Officielt sker 
udmeldelsen på LAK’s delegeretmøde i efteråret 1971. Udmel
delsen er motiveret med det stærke venstreorienterede politiske 
engagement LAK har haft, bl. a. med at arrangere demonstra
tioner for Danmarks udmeldelse af NATO. Elevrådet mener, 
at dette ikke stemmer overens med LAK’s formålsparagraf, § 
2a, hvor det hedder: »Det er LAK’s formål at skabe de bedst 
mulige forhold for unge, der via kursusuddannelse ønsker ad
gang til videregående uddannelse, og sikre de kursusstuderende 
ret til medbestemmelse og ansvar og udbedre kendskabet til de 
uddannelsespolitiske spørgsmål gennem kursus- og oplysnings
virksomhed.«

10



HF-ELEVRÂDET 1970—71: (pr. 1. april 1971).
HF 1 A Anne Birgitte Andersen (kasserer)
HF 1 A Luciano G. Marsi
HF 1 B Leni Centa demensen
HF 1 B Anders Høgh
HF 2 A Mogens Søndergaard Andersen
HF 2 A Christian Hess-Petersen (medlem af samarbejdsudv.)
HF 2 B Thorkild S. Jørgensen
HF 2 B Margit Kuhrt

P. e. V.
Christian Hess-Petersen
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SAMARBEJDSUDVALGET
Dette udvalg består af rektor, som er udvalgets formand, af 4 
lærere, som vælges af lærerrådet i begyndelsen af september, og 
af 4 elever fra elevrådet. Der føres protokol over samarbejds
udvalgsmøderne. — Udvalget kan beskæftige sig med alle for
hold, som er af betydning for skolelivet og for skolen som ar
bejdsplads, og som falder ind under rektors kompetence, men 
det kan ikke beskæftige sig med forhold, der vedrører den en
kelte lærer eller elev.

SAMARBEJDSUDVALGET 1970—71:
Rektor Svend Aage Nielsen (formand)
Lektor Svend Jakobsen
Lektor Jes Petersen
Adjunkt G. Stentoft Gundersen
Lektor H. Puggaard
Fra gymnasiets elevråd:
Anders Krarup
Fritze Heide-Jørgensen
Hans Jørgen Mikkelsen
Fra HF-elevrådet:
Christian Hess-Petersen

I dette skoleår har bl. a. følgende sager været til behandling: 
Morgensangen, som er blevet ændret i anledning af flytningen 
til det ny gymnasium, elevrådsmedlemmernes arbejde i skole
tiden, varmdriksautomaten, skoleballet, sidste terminsprøve, 
der bør lægges så tidligt som muligt, elevkonsultationerne.
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SKOLENÆVNET
SKOLENÆVNET
Nyt skolenævn blev valgt den 22. april 1970,. Nævnets første 
opgave blev godkendelse af budgettet for 1971—72, det skete i 
et møde den 4. maj. Næste møde den 12. november behandlede 
reglerne for skolenævn, forslag til forældremøder, forårskon
certen og buskørslen til det ny gymnasium. 20. januar afholdtes 
møde, hvor man behandlede forslag til forældremøde, man ene
des om at indbyde direktør Højby til en paneldiskussion om 
gymnasiereformen og sluttede med et besøg på det ny gymna
sium. Den 27. april behandledes budgettet for 1972—73.
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FORENINGER m. v.
»MIMER«
Vejle Gymnasiums elevforening har navnet »MIMER« og har 
som det er udtrykt i foreningens formålsparagraf til opgave at 
arrangere oplysende, kulturelle og selskabelige sammenkom
ster. MIMER har i perioden marts 1970 til marts 1971 afholdt 
følgende arrangementer:
8 fester.
4 filmaftener.
2 koncerter.
1 kabaretaften.
1 underholdningsaften (ved hypnotisør Ali Hamman).

MIMER har en medlemsskare på ca. 450 af skolens elever og 
årsomsætningen har været på næsten 32.000 kr. Foreningens 
formue (den 15. april) er på ca. 3.000 kr., hvoraf 1.000 kr. er 
indsat på en bankkonto som »katastrofefond«.

Foreningen ledes af en bestyrelse på 7 medlemmer, der efter 
generalforsamlingen den 25. januar 1971 blev følgende: For
mand Bjarne Hjorth Hansen, 2. mfz., næstformand Erik Due 
Eriksen, 2. mfy., kasserer Jørgen Hald, 2. mfz., sekretær Lone 
Thomsen, 1. s., UP. Søren Christian Langager, 1. mx., UP. Randi 
Petersen, 1. mv., UP. Lars Agersnap, 1. mv.

Til slut vil jeg på MIMER’s vegne takke skolens repræsen
tanter for et godt samarbejde i det forløbne år og samtidig byde 
gamle og nye elever velkommen i foreningen efter sommer
ferien.

Bjarne Hjorth Hansen.

VEJLE GYMNASIUMS SKAKKLUB
Sidste år ved denne tid var vi meget optimistiske i VGS, for 
kun to af vores 11 spillere var fra afgangsklasserne, og med alle 
de nye, vi ville få, mente vi at kunne komme op på et anseligt 
antal medlemmer; men ak, vi fik kun meget lille tilslutning 
blandt de nyankomne, og samtidig var der flere, der ikke læn
gere kunne afse den nødvendige tid, således at vi igen i år »kun« 
mønstrer 11 mand.
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I Sydøstjysk Gymnasieskakturnering, hvor der deltog 3 af de 
5 deltageberettigede gymnasier, måtte vi erkende to nederlag 
til Horsens og Kolding. Dog lykkedes det os at slå Kolding i DM 
i seksmandshold i 1. indledende runde. Næste runde, som skulle 
spilles i Tarm, kom vi ikke med til, da den blev lagt på en af den 
lokale enkeltmandsturnerings spilledage, hvorved det blev 
umuligt for os at stille hold.

Lærerkampen var på samme måde som sidste år arrangeret 
som en tipskamp, hvor halvdelen gik til Øst-Pakistan (64,50 
kr. ) og den anden halvdel til den eller dem, der fik flest rigtige. 
Jeg vil her på klubbens vegne takke hr. Jørgen Røn for at putte 
sin gevinst på kr. 42 i VGS’s kasse. Resultatet af kampen blev 
6 %—2V2 til eleverne.

På generalforsamlingen valgtes følgende bestyrelse: For
mand: Jakob Kieffer-Olsen, 2 mfx; kasserer: Preben Hansen, 
2 mfz og næstformand: Bendt Rasmussen, 3 mfy.

Vi håber næste år at få lidt større tilslutning, for vi har jo 
set ved flere lejligheder, at der er nok, der kan og er interesseret 
i skak på skolen.

Jakob Kieffer-Olsen.

VIM
Skolebladet VIM (Vita Intra Muros - Livet inden for murene), 
der nu har sluttet sin 33. årgang, er et organ for og af eleverne 
på Vejle Gymnasium og medlemsblad for gymnasieforeningen 
Mimer. VIM er en selvejende institution med en årsomsætning 
på ca. 7.000 kr. og er i år udkommet i 7 numre med et oplagstal 
på 650, hvoraf Mimer har aftaget et antal svarende til sit med
lemstal mod at betale et nærmere fastsat beløb. I løssalg koster 
VIM 1 kr., og prisen for årsabonnement er 6 kr.

Udover de allerede nævnte 7 numre har VIM også i år udgivet 
et ekstranummer; dette nummer bestod i et gratis telefon- og 
adressekatolog over skolens elever, lærere og foreninger m. m., 
som blev udleveret til alle skolens elever. Et sådant katalog vil 
ved hvert skoleårs begyndelse blive udsendt i revideret form, 
således at skolens nye elever også optages i kataloget.
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Det forløbne år må siges at have været meget positivt for VIM, 
idet det lykkedes at aktivisere eleverne til at skrive i bladet og 
deltage i de forskellige debatter, som har været ført. Ligesom 
de foregående år har man fra redaktionens side søgt at undgå 
en indsnævring i stofvalget ved også at bruge stof fra verden 
uden for skolen, hvilket har betydet en bevarelse af bladets 
kvalitet; hovedansvaret for dette må frem for alt tillægges de 
»menige« redaktionsmedlemmer.

Ved årets slutning så redaktionen ud som følger: Ole Skov- 
mann Sørensen, Bodil Thomsen, Chr. Hess-Petersen, Hans J. 
Mikkelsen, Bjarne Caliesen, Jørgen Nygaard Petersen, Kirsten 
R. Wilhelmsen og undertegnede (ansvarshavende redaktør).

Jørgen Hald.

VEJLENSER-SAMFUNDET
Vejlenser-Samfundet, der blev grundlagt i 1915, og som i dag 
har 800 medlemmer, består af tidligere elever og nuværende og 
tidligere lærere ved Vejle Gymnasium. Foreningens formål er 
at bevare skolefællesskabet udover skoletiden ved at opretholde 
kontakten mellem gamle elever og skolen og mellem de gamle 
elever indbyrdes. Dette formål søges opfyldt ved uddeling af 
legater, for øjeblikket 3500 kr. årligt, til studenter og realister 
i deres første studieår. Midlerne til disse legater, som der trods 
alle offentlige foranstaltninger altid vil være brug for, fordi 
skolen med sit nære kendskab til eleverne ved sin medvirken 
ved uddelingen sikrer, at pengene falder på de rette steder, ud
gøres af renterne af foreningens kapital og gaver fra gamle 
elever.

Et vigtigt bindeled mellem alle, der føler sig knyttet til vor 
skole, er bladet »Vejlenseren«, der udsendes til alle medlemmer 
med ca. 6 numre om året. Bladet rummer nyt, både stort og småt, 
om de gamle kammerater og holder à jour om livet på skolen.

Den 28. december hvert år afholdes i Håndværkerforeningen 
julefest, hvor gamle kammerater mødes og genopfrisker min
derne. Endvidere har foreningen ført kartotek over alle elever 
siden skolens oprettelse i 1865.

16



Kontingentet, inklusive abonnement, er 15 kr. årlig, livsvarigt 
kontingent 200 kr.

Vejlenser-Samfundets formand er lektor Wesarg Steffensen, 
Hyldevej 6, Vejle.

Vejlenser-Samfundets legater er for 1971 tildelt følgende stu
denter: Anne-Margrethe Kragh-Schwartz, 800 kr., Adi Elisa
beth Andersen, 600 kr., Niels Jørgen Cappelørn, 600 kr., Werner 
B. Asmussen, 500 kr., Hans Henrik H. Meyer, 500 kr.

VEJLE GYMNASIUMS VENNER
Foreningens formål er gennem medlemmernes kontingent samt 
gennem bidrag fra private personer og institutioner i Vejle og 
opland at skabe muligheder for at støtte skolen på områder, 
hvor dens egne midler er utilstrækkelige, herunder gymnasiets 
kulturelle bestræbelser, dets udsmykning samt i særlige til
fælde støtte til trængende elever efter rektors indstilling.

Foreningen stiftedes i 1963. Bestyrelsen består af landsrets
sagfører Thure Krarup (formand), fru overlæge Carlsen (kas
serer), overbibliotekar K. E. Knudsen, gårdejer Jens Thomsen, 
Tørring, og fra skolens side rektor Svend Aage Nielsen, lærer 
Jes Dueholm Jessen, valgt af lærerrådet, og gymnasieelev An
ders Chr. Krarup, 2. c., valgt af elevrådet.

Kontingentet er 20 kr. pr. år. »V.G.V.« har i årets løb ydet 
tilskud til foreninger samt uddelt præmier til udstillerne ved 
skolens formningsudstilling.

Foreningen har atter indkøbt nyere dansk grafik, som er ble
vet ophængt i skolens klasser og på gangene.

Foreningen har endelig haft lejlighed til at yde støtte til en 
elev.

Der er oparbejdet en mindre fond til udsmykning af det nye 
gymnasium, men foreningen håber på større tilslutning fra for
ældrene for fuldt at kunne opfylde sine opgaver.

Thure Krarup.
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VEJLE VOLLEYBALLKLUB 69
Klubben blev, som navnet antyder, startet i 1969 og bestod af 
elever fra Vejle Gymnasium; nu optager klubben også medlem
mer udefra og har pr. 1. maj 1971 et medlemstal på 30.

Vi havde i sæsonen 1970—71 3 hold med i kredsturneringen, 
1 herrehold, som fra næste sæson rykker op i 2. div., og 2 pige
hold, som begge klarede sig hæderligt. Endvidere er der i sæ
sonens løb etableret et junior hold, som imidlertid ikke nåede 
at komme med i turneringen.

Foruden at deltage i turneringskampene har vi arrangeret 2 
turneringer for skolehold både for piger og drenge fra byens 
skoler, to turneringer, der har været med til at bringe delta
gerne i så god form, at de er nået frem til finalerne i skolernes 
volleyballturnering.

Træningen er foregået i Petersmindehallen og i Klostergades 
skole; vi håbei' at kunne benytte det ny gymnasiums sale i den 
kommende sæson. Henvendelse om optagelse til J. Terkelsen, 
3. mfx.

Thorbjørn Dons.
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LEGATER, STIPENDIER og PRÆMIER
STATENS UDDANNELSESSTØTTE
Skolen meddeler eleverne, hvornår stipendier og rentefrie lån 
kan søges og orienterer om de gældende regler, som er ret ind
viklede. Reglerne er forskellige for elever over og under 20 år.

Rentefri lån tildeles kun elever over 20 år.
Elever under 20 år kan stort set forvente stipendium, hvis den 

skattepligtige forsørgerindtægt i 1970 ikke oversteg 33.000 kr. 
Dette beløb må dog forhøjes med 4.500 kr. for hvert barn ud
over ansøgeren, som er under uddannelse. — Men også egen
indtægt og formue spiller ind. — Det højeste stipendium vil i 
1971/72 blive 3.800 kr. for ugifte hjemmeboende elever, 5.400 
kr. for ugifte udeboende og for gifte.

For elever over 20 år gælder mere detaillerede regler, bl. a. 
afhængig af, om de er over eller under 23 år, gifte eller ugifte 
etc.

I skoleåret 1970/71 er til HF- og gymnasieelever uddelt ialt 
531.850 kr. i stipendier og 53.750 kr. i rentefri lån.

VEJLE GYMNASIUMS VENNERs rejseure til kvikke elever 
blev 1970 tildelt: Jytte Vodstrup Nielsen, Lise Kjærgaard, Max 
Schumann, Anne Kieffer-Olsen, Svend Erik Nielsen, Jørgen 
Søndergaard og Jens Blom, alle fra 3 g. Steen Eriksen og Børge 
Andersen fra HF samt Jette Thomsen fra 3. real.

Bogpræmier tildeltes: Søren Jessen Hansen, 3. a; Bente Bernt
sen, 3. b; Astrid Mikél Jensen, 3. c; Claus Westergaard, 3. mfx; 
Poul Jørgensen, 3. mfy; Inga Stærk, 3. mfz; Ole Sørensen, 
3. mfv; Bodil Carlsen, 2. a; Annemette Eriksen, 2.b; Kirsten 
Mølgaard, 2. c; Bjarne Caliesen, 2. mfx; Niels Chr. Melsen, 
2. mfy; Anette Jordan, 2. mfz; Erik Riskær Nielsen, 2. mfv og 
Jesper Andrés, 3. r.

FLORENTINE MICHELSENS LEGAT
OG REKTOR KANARIS-KLEINS LEGAT
Legaterne er stiftet af student (1907) fra Vejle Gymnasium, frk. 
Cathrine Christiansen til minde om skolebestyrerinde, frk. Flo- 
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rentine Michelsen og rektor Kanaris-Klein. De er hver på 400 
kr. Ved translokationen 1970 tildeltes disse to legater student 
Inge Kjær og student Egon Kristof fersen. Legatbestyrelse: rek
tor og lektor Svend Jakobsen. Legaterne kan ikke søges.

LEKTOR B. M. JENSENS MINDELEGAT
Legatet, som er på 300 kr., tildeltes i 1970 Birthe Lau Pedersen 
(student 1968) og stud, scient, pol. Anker Rasmussen (student 
1967).

Særlige ansøgningsskemaer (de samme, som bruges ved an
søgning om Vejlenser-Samfundets legater) fås hos rektor.

Legatbestyrelse: fru Ida Horness, cand. pharm. Mogens Friis 
og rektor.

PROFESSOR KRARUPS BOGLEGAT
Legatet anvendtes oprindelig som hjælp til køb af skolebøger. 
Fundatsen er nu ændret, således at der »for renten indkøbes bog
gaver, som rektor efter samråd med lærerrådet uddeler til ele
ver, der har ydet en særlig indsats i et eller andet fag.« Ved 
translokationen 1970 uddeltes boggaver til student Mogens Han
sen og student Jørgen Søndergaard.

MORTEN OG MADSINE LØKKEGAARDS LEGAT
Legatet er stiftet 1939 af en tidligere elev ved skolen, aktuar 
Morten Løkkegaard. I 1970 uddeltes i alt 4200 kr. til gamle ele
ver, der studerer ved universiteterne. I henhold til fundatsen 
»skal renten af legatkapitalen (der er på ca. 170.000 kr.) udde
les i portioner, hvis størrelse rektor bestemmer — dog hellere 
færre større end flere små — til studenter fra Vejle Gymnasium. 
Hjælpen skal fortrinsvis gives som hjælp i de første studieår til 
værdige studerende, som ikke har opnået kommunitet, regens 
eller andre understøttelser«. Legatet bestyres af rektor, hos 
hvem særlige ansøgningsskemaer kan fås. Ansøgningsfrist: 15. 
oktober. Uddeles i november. Følgende studerende tildeltes en 
portion af legatet: Birte Lau Pedersen, Peter Koller Nielsen, 
Yvonne Schantz Christensen og Werner Asmussen.
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LÆRERKOLLEGIETS BOGGAVE
Lærerkollegiets boggave tildeltes student Knud R. Lauridsen og 
student Karl Bach Jensen.

BJERRE HERRED LEGATET
Et i 1969 stiftet legat til fordel for studenter fra Bjerre herred, 
men fortrinsvis fra Juelsminde, af størrelsen 1000 kr., tildeltes 
student Lis Mejlgaard Christensen.

SPAREKASSEN VEJLES GAVER
To gavechecks fra Sparekassen Vejle på hver 50 kr. tildeltes stu
dent Anne Marie Jørgensen og student Anne Marie Christensen.

FORSKELLIGE GAVER VED TRANSLOKATIONEN 1970
Institut Français boggave er tildelt student Diana Rau Hansen. 
Det tyske Kulturinstituts boggave er tildelt student Lisbeth 
Svends Pedersen. Den amerikanske Ambassades boggave er til
delt student Anne Gerd Petersen. Gyldendals boggave er tildelt 
student Nina Jørgensen, HF-kandidat Knud Dupont og realist 
Jesper Andrés. Bogen om Niels Bohr fra Schultz er tildelt Erik 
Yding Andersen. 1 abonnement på tidsskriftet »Elektronik« er 
tildelt student Allan Petersen. 1 abonnement på tidsskriftet 
»Dansk kemi« er tildelt Ole Sørensen, 2. mfx. 1 boggave fra For
eningen til samvirke mellem Danmark og Sovjetunionen er til
delt student Peter Hornnes. HF-kursisterne har skrevet en ræk
ke gode specialeopgaver. Vejle boghandlerforening har skænket 
2 bøger, som lærerrådet har besluttet at tildele en elev fra hver 
klasse for en sådan god specialeopgave; de to bøger tildeltes Ilse 
Riiskjær og Svend Spangsbjerg. Alliance Française har afholdt 
en konkurrence blandt danske gymnasieelever om den bedste 
franske stil; fra vor skole deltog Anne Gerd Petersen, som blev 
belønnet med en værdifuld bog. Der er af skolen udsat 3 poka
ler, en til den bedste kvindelige gymnast, en til den bedste 
mandlige og en til den bedste formningselev —■ de tre pokaler 
tildeltes: Jette Thomsen fra 3. real, Knud Dupont fra HF og Tor
ben Christensen, 3. g (for anden gang).
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ÅRETS ARBEJDE
Gymnasiet

RELIGION:
2. sa. (lektor Hans Puggaard). Naturfolkenes religion. Hinduisme. 

Religiøse grundproblemer. Sv. Aa. Bay: Fremmede religioner i 
nutiden. Erik W. Nielsen: De store verdensreligioner. Knud 
Ochsner: Afrikas livsforståelse.

2. sb. (lektor Leif Holm). Sv. Aage Bay: Fremmede religioner i nu
tiden: Religioner blandt naturfolkene, Parsismen. Søren Holm: 
Religionerne: Græsk religion. Lund, Pihl og Sløk: De europæi
ske ideers historie, side 29—49, 77—-78 og 111—113. Ada Bruhn 
og Leo Hjortsø: Klassisk kunst, Hellas. Udvalgte bibelske tek
ster, disponeret efter Sv. Aage Bay og Erling Hansen: Vor 
kristne tro. Bibelen.

2. sc. (lektor Hans Puggaard). Som 2. sa.
3. sa. (lektor Hans Puggaard). Søren Kierkegaards forfatterskab 

(kirkekamp. Eksistens). Problemer omkring folkekirken. Nu
tidsmennesker og religion. Marxismen. Eksistentialismen. Men
neskerettighederne og menneskesynet gennem tiderne. Nogle 
etiske problemer i nutidig belysning. ■— Søren Holm og K. Jen- 
senius: Søren Kierkegaard: Tekster i udvalg. Jørgen Bøgh: Fol
kekirken og kulturkløften. Villy Christensen m. fl.: Religion og 
livsanskuelse. Erik Lund, Mogens Pihl og Johs. Sløk: De euro
pæiske ideers historie. Sv. Aa. Bay: Den evangelisk-lutherske 
kirke. C. E. Hamle: Idehistorie 1, kildeskrifter. Biblen som Hel
ligskrift.

3. sb. (lektor Hans Puggaard). Som 3. sa.
3. sc. (lektor Hans Puggaard). Som 3. sa.
3. mfx. (lektor Hans Puggaard). Som 3. sa.
3. mfy. (lektor Hans Puggaard). Som 3. sa.
3. mfz. (sognepræst Jørn Munksgaard). Udvalgte tekster fra Det nye 

Testamente. Johs. Sløk: Kristen moral før og nu. Günther Born
kamm: Jesus fra Nazareth. Herluf Eriksen: Den forsømte børne
lærdom. Søren Holm og Knud Jensenius: Søren Kierkegaard. 
Tekster i udvalg.

3. mfv. (sognepræst Jørn Munksgaard). Som 3. mfz.

DANSK:
1. sa. (Til 31.1. 71: adjunkt Hedegaard Jensen. Fra 1.2. 71: adjunkt Eli

sabeth Poller). Falkenstjerne I: Af: Niais saga, Thrymskvadet, 
folkeviser. Holberg: Af: Peder Paars, Barselstuen, Niels Klim, 
3 epistler. Falkenstjerne II: H. C. Andersen: 5 eventyr, Blicher: 
Af en landsbydegns dagbog, Hosekræmmeren. Falkenstjerne III: 
H. C. Branner, Knuth Becker, J. Nielsen. Frank Jæger-digt. 
B. Andersen: 2 digte. Dansk Lyrik 1955—65: Rifbjerg, specielt 
B. Andersen. Et elevdigt. Hovedværker: Abell: A. S. Hedvig,
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Holberg: Erasmus Montanas, Kirk: Fiskerne. Månedslæsning: 
Solsjenitsyn: En dag i Ivan Denisovitjs liv. Håndbog i verdens
litteratur: Moliere: Af: Tartuffe. K. Jensenius: Litteraturhisto
rie. Sprog: E. Hansen: Sprogiagttagelse, Bülow Hansen m. fl.: 
Dansk stil. Stile: 12.

1. sb. (adjunkt H. Hedegaard Jensen). Hovedværker: E. Hartmann, 
En Landsbydegns Dagbog, A. S. Hedvig, Fiskerne. Kortere tek
ster på grundlag af Falkenstjerne 1—3 og Jensenius: Dansk Lit
teraturhistorie, Folkevise, Holberg, St. St. Blicher, H. C. Ander
sen og H. C. Branner. Svensk: Lenngren: Grevinnans besök, 
Hedberg: Jag år en prins av blodet, Bergmann: Fransyska stil- 
boken, Lo Johansson: De två statargummorna. E. Hansen: 
Sprogiagttagelse. 13 stile på grundlag af bl. a. Bülow Hansen: 
Dansk Stil.

1. sc. (adjunkt H. Steen Jensen). Brodersen og Møller Kristensen: 
Litteraturudvalg I—III, Dansk lyrik 1915—55 og 1955—65. Efter 
introduktion til tekstlæsning på grundlag af en række forskel
ligartede tekster arbejdedes efter hovedsynspunktet genre. 
Grundlag: Tekster fra dansk, svensk og norsk litteratur. Camus: 
Faldet. Sprogiagttagelse og skriftlig fremstilling efter Schiødt: 
Dansk sprog og stil og Bülow-Hansen m. fl.: Dansk stil.

1. mx. (lektor, frk. Bodil Mensen). Jensenius: Dansk litteraturhistorie 
(til ca. 1800). Tilsvarende litteraturprøver efter Falkenstjerne: 
Håndbog i dansk litteratur, bd. 1. Erik Hansen: Sprogiagttagelse. 
Røjkjer m. fl.: Svensk antologi (ca. 50 s.). Hovedværker: T. Dit- 
levsen: Barndommens gade. Holberg: Jeppe på Bjerget. Pon
toppidan: Fra hytterne. 12 stile.

1. my. (adjunkt Torben Krogh). Dansk litteratur til 1770 efter Falken
stjerne: Dansk og svensk litteratur i 1930’erne efter Falken
stjerne og Agerskov & Nørregaard: Erasmus Montanus, Lands
bydegnens Dagbog, Den døde Mand. Litteraturhistorie: Jense
nius.

1. mz. (stud. mag. Lars Nyboe Horup). Tekstprøver efter Brodersen 
og Møller Kristensen: Litteraturudvalg, bd. I (oldtiden) og bd. 
II (mellemkrigstiden) + enkelte moderne digte (duplikerede 
tekster, læst som gruppearbejde). Litteraturhistorie efter 
Brøndsted og Møller Kristensen: Danmarks Litteratur. Sprog: 
Erik Hansen: Sprogiagttagelse. Hovedværker: Sønderby: En 
kvinde er overflødig (skuespillet), Kirk: Fiskerne, Ravnkel 
Frejegodes saga, folkeviseudvalg. Månedslæsning: Søborg: Bare 
det løber rundt, Shute: Ved Stranden, Tom Kristensen: Livets 
Arabesk. 10 stile.

1. mv. (stud. mag. Lars Nyboe Horup). Tekstprøver efter Brodersen 
og Møller Kristensen: Litteraturudvalg, bd. I (Holberg) og bd. 
II (mellemkrigstiden) + enkelte moderne digte (duplikerede 
tekster, læst som gruppearbejde). Litteraturhistorie efter 
Brøndsted og Møller Kristensen: Danmarks Litteratur. Sprog: 
Erik Hansen: Sprogiagttagelse. Hovedværker: Sønderby: Essays, 
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Kirk: Fiskerne, Holberg: Erasmus Montanus. Månedslæsning: 
Gregor: Broen. 11 stile.

2.sa. (lektor, frk. Bodil Mensen). Brøndsted og Møller Kristensen: 
Danmarks litteraturhistorie (fra ca. 1750 til ca. 1870). Tilsva
rende tekstprøver fra Brodersen og Møller Kristensen: Littera
turudvalg. Ferlov m. fl.: Svensk og norsk for gymn. (ca. 50 s.). 
Hovedværker: Blicher: En landsbydegns dagbog. Hemingway: 
Og solen går sin gang. Lagerkvist: Barrabbas. Oehlenschlæger: 
Sankt Hansaftens-spil. Sarvig: De sovende. Villy Sørensen: 
Ufarlige historier. Winther: Hjortens flugt. Dansk lyrik 1955— 
65 (Dansklærerfor..). 10 stile.

2. sb. (adjunkt Torben Krogh). Dansk og svensk litteratur 1760—1880 
efter Brodersen & Møller Kristensen og Ferlov & Tolderlund. 
Sanct Hans aftens-spil, En dansk Students Eventyr, H. C. An- 
dersen-udvalg. Litteraturhistorie: Brøndsted.

2. sc. (lektor, frk. Bodil Mensen). Brøndsted og Møller Kristensen: 
Danmarks litteratur (tiden fra ca. 1800 til ca. 1870). Tilsvarende 
tekstprøver efter Falkenstjerne: Håndbog i dansk litteratur, bd. 
1—2. Digte efter »123 digte fra vor tid« (Dansklærerfor.). Sprog: 
Erik Hansen: Sprogiagttagelse, Bülow Hansen m. fl.: Dansk stil. 
Røjkjer: Svensk antologi (ca. 50 s.). Hovedværker: Blicher: En 
Landsbydegns dagbog. Lagerkvist: Barrabbas. Oehlenschlæger: 
Sankt Hansaftens-spil. Moderne digte efter »123 digte fra vor 
egen tid«. 10 stile.

2. mfx. (Til 31.1. 71: adjunkt Lisbet Thomsen. Fra 1.2. 71: adjunkt Elisa
beth Poller). Brodersen og Møller Kristensen I og II: Poesi og 
prosa fra Johs. Ewald til og med H. C. Andersen. Gruppearbejde 
over digte af Wivel, Nis Petersen, Schade, Munch-Petersen og 
Sarvig. Hovedværker: Oehlenschlæger: Set. Hansaftenspil, H. 
C. Andersen: 5 eventyr (elevopgaver). Månedslæsning: Rif- 
bjerg:Den kroniske uskyld, Kirk: Vredens søn, Solsjenitsyn: En 
dag i Ivan Denisovitjs liv. Brøndsted og Møller Kristensen: 
Dansk litteratur. Lund, Pihl, Sløk: Ideernes historie. Sprog: E. 
Hansen: Sprogiagttagelse. Roikjer: Svensk antologi. 11 stile.

2. mfy. (adjunkt, fru Lisbet Thomsen). Litteraturprøver fra Falken
stjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk litteratur, bd. I: 
Gammelnordiske tekster, Ewald, Wessel, Baggesen og Oehlen
schlæger. P. M. Møller: Af: En dansk students eventyr. Blicher: 
Præsten i Thorning. Digte af Chr. Winther og Aarestrup, bd. II. 
Relevante afsnit læst i: De europæiske ideers historie (Lund, 
Pihl og Sløk). Hovedværker: Holberg: Barselstuen, Oehlen
schlæger: Sankt hansaftenspil, H. C. Andersen: 5 eventyr. Må- 
nedslæsning: Hans Kirk: Vredens søn, Hemingway: Og solen 
går sin gang, Sonja Hauberg: Syv år for Lea. Gruppearbejde: 
Digte fra omkr. 1930—50. Svenske tekster efter Roikjær: Svensk 
antologi. 10 stile.

2. mfz. (adjunkt Torben Krogh). Som 2. sb., dog Shakespeare: Henrik 
IV i stedet for Sanct Hansaften-spil.
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3. sa. (adjunkt H. Steen Jensen). Borup: Håndbog 1—3, Håndbog i 
Verdenslitteratur. Kronologisk læsning efter 1870. Hovedvær
ker: Kongens Fald, Løgneren, Udvalg af digte 1915—1965. Max 
Frisch: Homo faber. Norsk efter Ferlov m. fl. 8 stile.

3. sb. (adjunkt, fru Lisbet Thomsen). Litteraturprøver fra Brodersen 
og Møller Kristensen: Litteraturudvalg, bd. 1 og 2 (St. St. 
Blicher, Heiberg, Aarestrup, H. C. Andersen, Paludan, Müller, 
Kierkegaard, Georg Brandes, H. Bang, I. P. Jacobsen, Drach- 
mann, Pontoppidan, Johs. Jørgensen, Johs. V. Jensen, Tom Kri
stensen, Jacob Paludan, H. C. Branner) -|- digte fra Dansk lyrik 
1915—1955 og Dansk lyrik 1955—1965. I tilknytning til teksterne 
er læst relevante afsnit i Sløk, Lund og Pihl: De europæiske 
ideers historie -- eks. på samtidig udenlandsk litteratur. Hoved
værker: H. Ibsen: En folkefjende, 5 eventyr af H. C. Andersen. 
Månedslæsning: Karel Capeh: Krigen mod Salamandrene. 
Sonja Hauberg: Syv år for Lea. Pontoppidan: Lykke-Per. H. C. 
Branner: Rytterne. Norsk efter Wilson og Egeland: Norsk for 
gymnasiet + tekster af Ibsen og Bjørnson. Svensk efter Roi- 
kjær: Svensk antologi. 10 stile.

3. sc. (adjunkt, fru Lisbet Thomsen). Litteraturprøver fra Brodersen 
og Møller Kristensen: Litteraturudvalg, bd. 1 og 2 (fra Bagge- 
sen til Branner, jfr. 3. sb.) + moderne digte fra Dansk lyrik 
1955—1965. Hovedværker: Oehlenschlæger: Sankt Hans aften
spil, St. St. Blicher: En landsbydegns dagbog, 5 eventyr af H. C. 
Andersen, Ibsen: En folkefjende. Månedslæsning: Branner: 
Rytteren. Norsk og svensk som 3. sb. 10 stile.

3. mfx. (lektor, frk. Bodil Mensen). Jensenius: Dansk litteraturhistorie 
(1870 og ud). Tilsvarende litteraturprøver efter Falkenstjerne: 
Håndbog i dansk litteratur. Sprog: Erik Hansen: Sprogiagtta
gelse. Bülow-Hansen m. fl.: Dansk stil. Agerskov m. fl.: Svensk 
læsebog. Hovedværker: H. Bang: Ved Vejen, I. P. Jacobsen: 
Niels Lyhne, Nis Petersen: Et udvalg, Lagerkvist: Barrabbas, 
Nogle moderne digte efter »123 digte fra vor egen tid« (Dansk
lærerfor.). 8 stile.

3. mfy. (adjunkt Torben Krogh). Dansk, svensk og norsk litteratur fra 
1880 efter Falkenstjerne, Agerskov & Nørregård samt Wilson & 
Egeland: Vildanden, Fiskerne, Møte ved milepælen. Litteratur
historie: Jensenius. Stilanalyse: E. Hansen.

3. mfz. (adjunkt Torben Krogh). Som 3. mfy.
3. mfv. (adjunkt, fru Lisbet Thomsen). Litteraturprøver som 3. sb. Ho

vedværker som 3. sb. Månedslæsning: Karel Capék: Krigen mod 
Salamandrene, I. P. Jacobsen: Niels Lyhne, P. Seeberg: Fugls 
føde, W. Heinesen: Moder syvstjerne, Branner: Rytteren, Sol- 
sjenitsyn: En dag i Ivan Denisovitjs liv. Svensk og norsk som 
3. sb. 10 stile.

ENGELSK:
1. sa. (adjunkt Anna Andersen). Brier: Stiløvelse 1—55. B. Jürgen- 
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sen: American Short Stories. Steinbeck: The Moon is Down. 
Eng. Forf. for Gymn. 12: 3—39, 52—101. The Mirror: 55—124.

1. sb. (adjunkt Anna Andersen). Brier: Stiløvelse 1—55. B. Jürgen
sen: American Short Stories. Steinbeck: The Pearl. Golding: 
Lord of the Flies. The Mirror: 65—103.

1. sc. (adjunkt Inge Lise Langkjer). American Short Stories v. Bengt 
Jürgensen. Animal Farm, Georg Orwell. The American Negro, 
J. Hope Franklin. Brave New World, chapter 2, Aldous Huxley. 
The Mirror, v. Frode Bisgård: Hurry on Down, Wain. Uncle 
Ernest, Sillitoe. Soldier’s Home, Ernest Hemingway. Wedding 
Battle Smashes up Marriage, The Daily Mirror, 1968. Black 
Power Street Battle, The Daily Telegraph, 1970. Songs by Tom 
Lehrer, Paul Simon, and Bob Dylan. 10 skoleradioudsendelser. 
Briers stiløvelse.

1. mx. (adjunkt Jørgen Røn). The Tiger on the Train: Hallquist & Lin- 
dum, pp. 14—29, pp. 40—50. Facts and Fiction 1: Kjeldsen & 
Dahlmann-Hansen, pp. 18—39, pp. 61—92, pp. 136—149. Facts and 
Fiction 2: Kjeldsen & Dahlmann-Hansen, pp. 52—60, pp. 135— 
152. Animal Farm: Orwell/Penguin, Chapters 1—2, pp. 5—24, 
Chapters 3—10, pp. 25—120. To Kill a Mockingbird: Lee/Pen- 
guin, Chapters 1—2, pp. 9—28, Chapters 3—9, pp. 28—94, 20—31, 
pp. 204—285. The Destructors: Greene/Seven British Short 
Stories, pp. 50—66. The Killers: Hemingway/Modern British and 
American Short Stories, pp. 29—40. Arms and the Man: Shaw/ 
Gad, Act I, pp. 1—19. Facts and Fiction 1: Kjeldsen & Dahlmann- 
Hansen. From The Man in the Gray Flannel Suit, pp. 72—82 
(Sloan Wilson). Facts and Fiction 2: Kjeldsen & Dahlmann- 
Hansen. Shooting an Elephant: Orwell, pp. 52—60. The Ape: V. 
S. Pritchett, pp. 135—143. From Brave New World: Huxley, pp. 
144—152. Animal Farm: Orwell/Penguin, Chapters 9—10, pp. 
94—120. To Kill a Mockingbird: Lee/Penguin, Chapter 2, pp. 
21—28. The Destructors: Greene/Seven British Short Stories, 
pp. 50—66. The Killers: Hemingway/Modern British And Ame
rican Short Stories, pp. 29—40. Skoleradioudsendelser.

l.my. (adjunkt Inge Lise Langkjer). Animal Farm, Georg Orwell. 
Extracts from Four Modern Writers: Room at the Top, Braine. 
Facts and Fiction 1: Tea, Education, From: Look Back in Anger, 
A Bachelor’s Tale, Meet the U.S.A., The American Negro, From: 
My Songs, As I Grew Older, From a review of Langston Hughes, 
A Child’s Christmas in Wales, Scenes from »Ah, Wilderness«. 
All My Sons. Arthur Miller. The Essential Hemingway: Indian 
Camp, Soldier’s Home, Mr and Mrs Elliot. The Killers, The 
Snows of Kilimanjaro. My Oedipus Complex, Frank O’Connor. 
Songs by Tom Lehrer. 10 skoleradioudsendelser.

1. mz. (stud. mag. Knud-Erik Søgård Jensen). George Orwell: Animal 
Farm. John Steinbeck: The Pearl. Hemingway: The Old Man 
and the Sea. The Tiger on the Train & Other Stories (7—34, 
40—61). Facts & Fiction I (18—29, 61—67, 102—104, 136—142, 155 
—170). Facts & Fiction II (13—19, 31—42, 61—70, 129—132, 135—
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143, 158—165). Songs of Protest. Oplæsning af noveller af Mark 
Twain og E. M. Forster og George Mikes.

1 .mv. (stud. mag. Knud-Erik Søgård Jensen). Som l.mz.
2. sa. (lektor Jes Petersen). Room at the Top. To Kill a Mockingbird. 

Two Centuries. Four Themes: Soldier’s Home, The Unknown 
Citizen, Invisible Man, Babylon Revisited. Look and Learn. 
Songs by Donovan, Hendrix. Lehrer, Dylan. Briers stiløvelse.

2. sb. (lektor Jes Petersen). Som 2. sa.
2 . sc. (adjunkt Inge Lise Langkjer). Seven British Short Stories: The 

Doll’s House, Mansfield. The Vertical Ladder, Sansom. The De
structors, Greene. A Child’s Christmas in Wales, Dylan Thomas. 
Brave New World, chapter 2, Aldous Huxley. Lord of the Flies, 
William Golding. Death of a Salesman, Arthur Miller. Black 
Power Street Battle, The Daily Telegraph, 1970. Songs by Tom 
Lehrer, Paul Simon, and Bob Dylan. Black Widow: In Ancient 
Days, The Way to Power, Come to the Sabbat. 8 skoleradioud
sendelser. Briers stiløvelse.

2 .mfx. (adjunkt Jørgen Røn). Kjeldsen & Dahlmann-Hansen: Facts & 
Fiction 2, pp. 13—19, 31—38, 52—70, 129—32 og 135—57. John 
Braine: Room at the Top (Penguin). Graham Greene: The De
structors (duplikeret). E. Hemingway: The Killers (duplikeret). 
Skoleradioudsendelser.

2. mfy. (adjunkt Inge Lise Langkjer). Facts and Fiction II: Shooting an 
Elephant, From: Hurry on Down. From: Brave New World. The 
English in the Twentieth Century I + II: The Road to Wigan 
Pier. From: Look Back in Anger. The Garden Party, Kathrine 
Mansfield. Lord of the Flies, William Golding. The Who: 
Tommy. Black Widow: In Ancient Days, The Way to Power, 
Come to the Sabbat. 5 skoleradioudsendelser.

2. mfz. (lektor Jes Petersen). Chips with Everything. Facts and Fiction 
I: Travels With Charley. An Ammunition Train in Greece. Suc
cess Story. Facts and Fiction II: The Frontier Tradition. Sun
shine Sketches. Life on the Mississippi. The Ape. Brave New 
World. Babbitt. Shooting an Elephant. The Atom. Daily Tele
graph. Daily Mirror. 10 songs by Hendrix, Lehrer, Donovan.

3. sa. (adjunkt Anna Andersen). Brier: Stiløvelse 100—130. Shakes
peare: The Merchant of Venice. Nine American Short Stories. 
Two Centuries of English Poetry. The English in the Twentieth 
Century I: Robert Graves, George Orwell.

3. sb. (lektor Jes Petersen). Essays II: Sir Roger at Home. The False 
Rumour. Pleasure. Time and the Machine. Macbeth. Four The
mes: Soldier’s Home, The Unknown Citizen, Invisible Man, 
Babbitt. Giles Cooper: Everything in the Garden. Individuel 
forsøgslæsning. 6 songs by Hendrix, Donovan, Lehrer. British 
Spirit: Social History. Two Centuries: Ancient Mariner. We are 
Seven. Prelude. Westminster Bridge. Grecian Urn. To Autumn. 
Bright Star. The Lotos-Eaters. The Dead. Dreamers. Briers stil
øvelse.
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3. sc. (lektor Jes Petersen). Essays II: Sir Roger at Home. The False 
Rumour. On Running After One’s Hat. Pleasure. Time and the 
Machine. Macbeth. Chronicles of Black Protest: The North Star 
Shall Live og Plea for Captain John Brown. Øvrige tekster be
handlet som gruppearbejde. Two Centuries: Ancient Mariner. 
We are Seven. Westminster Bridge. From: The Prelude. Ozy- 
mandias. Grecian Urn. The Lotos Eaters. The Old Vicarage. The 
Dead. An Irish Airman. The Glory of Women. Songs by Dono
van, Hendrix, Tom Lehrer. Forsøgslæsning. Daily Telegraph. 
Daily Mirror. Briers Stiløvelse.

TYSK:
1. sa. (adjunkt Herbert Pieper). Duplikeret: Brecht: Wenn die Hai

fische Menchen wären, 6 Keunertgeschichten. Britting: Bruder
mord im Altwasser. Reinig: Scorpius. Kunert: Das Bild der 
Schlacht am Isonzo, El Dorado, Wenn ich ein Fisch wäre. Musil: 
Die Affeninsel. Neuere deutsche Erzähler: nr. 4, 5, 6, 7, 9, 10, 15, 
17, 19, 20, 21. Neuere deutsche Prosa: nr. 1, 2, 3, 18. Deutsche 
Poesie: H. Heine 1—12. Skoleradio: Das Feuerschiff, Das Schiff 
Esperanza.

l.sb. (adjunkt Steen Eriksen). Polgar: Der Mantel. Böll: Es wird 
etwas geschehen samt Ungezählte Geliebte. Wiechert: Der 
Todeskandidat (alle fra Ring Hansen: Neuere deutsche Erzäh
ler). Brecht (fra: Kalendergeschichten): Wenn die Menchen 
Haifische wären. Herr K’s Lieblingstier. Das Experiment. Der 
Mantel des Ketzers. Borchert (fra: Draussen vor der Tür, ro-ro): 
Nachts schlafen die Ratten doch Die Küchenuhr. Mein bleicher 
Bruder. Die drei dunklen Könige. Generation ohne Abschied 
(ext). Dann gibt es nur eins (ext.). Siegfried Lenz: Eine Liebes
geschichte (Jakobsen, Lange). Digte fra Hertig og Langes Deut
sche Poesie. Inge Scholl: Die weisse Rose (ext). Wolf Biermann: 
Berlin du deutsche Frau, Himmelfahrt in Berlin (Dichtung und 
Bericht). Siegfried Lenz: Ein Haus aus lauter Liebe (ext.) 
(Dichtung und Bericht) )

1. sc. (adjunkt H. Hedegaard Jensen). Ekstensivt: Borchert: Nachts 
schlafen. M. Frisch: Biedermann und die Brandstifter (skole
radio). Zuckmayer: Hauptmann v. Köpenick (uddrag). Dürren
matt: Besuch der alten Dame (P. V. Chr.), s. 37—65, 70—92, 95— 
101. Intensivy: Besuch der alten Dame, s. 11—36, 65—70, 92—95, 
101—104. Kästner: Der synthetische Mensch, Brief an meinen 
Sohn. Brecht: Schlechte Zeit. Backmann: Reklame. Fra: Stim
men unserer Zeit: nr. 3, 21, 26, 27, 28. Stiløvelser og stile efter 
Gad og Moe. Kaper: Tysk Sproglære. Skr. arbejder: Dels over
sættelser, dels genfortællinger.

1. my. (adjunkt Herbert Pieper). Thomsen: Das Novellenbuch (Gyl
dendal). Schnurre: Jenö war sein Freund. Hausmann: Jetzt 
kommt der liebe Gott. Rösler: Sensationsnummer. Neuere 
deutsche Erzähler (Schultz). Kästner: Wahres Geschichtchen.

28



Schnabel: Sie sehen den Marmor nicht. Böll: Die ungezählte 
Geliebte. Bauer: Es blieb nur eine Spur im Schnee. Hausmann: 
Stürmische See. Hartung: Schütze Jasrich. Werfel: Der Arzt 
von Wien. Borchert: Das Brot. Deutsche Prosa aus 200 Jahren 
(Gyldendal). Dürrenmatt: Die Panne. Lenz: Eine Liebesge
schichte. Weissenborn: Zwei Männer. Hauptmann: Bahnwärter 
Thiel, s. 44—64, 31—44 og 64—68. Inge Scholl: Die weisse Rose, 
Fischer. Aus: Deutschlandfibel, 11. Auflage, Das Grundgesetz, 
Der Bund, Berlin, Regierung und Opposition. Aus: 250 Fragen 
und Antworten über die DDR, Die Stellung des Arbeiters in der 
DDR, Jugend und Staat, Das Schulwesen in der DDR.

2. sa. (adjunkt H. Hedegaard Jensen). Ekstensivt: Nydahl: Deutsche 
erzähler der Gegenwart: nr. 2, 3, 4, 6, 9, 10, 12, 13. Brecht: Der 
kaukasische Kreidekreis 1.—4. akt. Tonys erste Ehe (Winkler), 
s. 54—79. Intensivt: Tonys erste Ehe, s. 7—54. Brecht: Der kau
kasische Kreidekreis 5.—6. akt. Ballade vom Weib. Die Nacht
lager. Trahi: Menschheit. Stadler: Fahrt über die Kölner Rhein- 
Brücke. Kulturgeschichtliche Lesestücke: nr. 24, 28, 32. Kafka: 
Ein Hungerkünstler. Lenz: Eine Liebesgeschickte. Stiløvelser 
og oversættelse efter Gad og Moe. 8 kommenteringsopgaver.

2. sb. (adjunkt Steen Eriksen). Gryphius: Tränen des Vaterlandes, 
Die Welt. Fleming: An sich. Hagedorn: Die Küsse, Der Wett
streit. Uz: Frühlingslust. Brockes: Gottes weise Macht. Kafka: 
Die Verwandlung. Hauptmann: Bahnwärter Thiel. Goethe: Mit 
einem gemalten Band, Heidenröslein, Willkommen und Ab
schied, Mailied, Prometheus. Inge Scholl: Die weisse Rose 
(Fischer) (uddr.). Max Frisch: Kultur und Politik (Suhrkamp) 
(uddr.). Toller: Eine Jugend in Deutschland (ro-ro) vuddr.). 
Theodor Geiger: Die Geselschaft zwischen Pathos und Nüch
ternheit. Thomas Mann: Deutschland und die Deutschen (ext.).

2.sc. (adjunkt H. Steen Jensen). Dürrenmatt: Besuch II og III. Dich
tung und Bericht: Frisch: Isidor. Böll: Ansichten, Kellner. Lenz: 
Nacht im Hotel. Deutsche Poesie: Goethe: Fischer, Zauberlehx-- 
ling. Schiller: Handschuh, Polykrates, Bürgschaft, Rattenfänger. 
Novalis: Wenn nicht mehr. Brentano: Sprich. Heine: Grena
diere, Weber. Maria Stuart: Udvalgte scener. Kult. Lesestücke: 
Heine über Kant, Kant: über das Erhabene. Kleist: Bettelweib. 
Skriftlige opgaver, hovedsagelig i forbindelse med de læste tek
ster. Kommenteringsopgaver.

2. mfy. (adjunkt Herbert Pieper). Kaschnitz: Das dicke Kind. Borchert: 
Das Brot. Kästner: Wahres Geschichtchen. Schnabel: Sie sehen 
den Marmor nicht. Werfel: Der Arzt von Wien. Deutsche Prosa 
aus 150 Jahren. Weissenborn: Zwei Männer. Dürrenmatt: Die 
Panne. Hauptmann: Bahnwärter Thiel. Deutsche Balladen 
(duplikeret). Goethe: Erlkönig, Der Fischer. Schiller: Die Bürg
schaft, Die Kraniche. Uhland: Des Sängers Fluch. Heine: Die 
Grenadiere. Fontane: Die Brück’ am Tay. Brecht: Ballade vom 
Weib. Frilæsning: Hver elev har læst en roman, der blev afløst 
ved foredrag og skriftl. indholdsangivelse.
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3. sa. (adjunkt Steen Eriksen). Brecht: Leben des Galilæi, Auf einen 
chinesischen Teewurzellöwen, Ballade vom Weib und Soldaten, 
Die Nachtlager, Schlechte Zeit für Lyrik, Deutsches Misère, 
Liturgie vom Hauch, Vom ertrunkenen Mädchen, über Lyrik 
(Die Wahrheit ist konkret) (ext.). Georg Heym: Ophelia, Der 
Krieg, van Hoddis: Weitende. Goethe: Von deutscher Baukunst, 
Mit einem gemalten Band, Heidenröslein, Willkommen und Ab
schied, Mailied, Prometheus, Wanderers Nachtlied, Ein Glei
ches, An den Mond, Grenzen der Menschheit, Der Fischer, Erl
könig, Faust I (Henriksen). 1—32, 243—807, 1011—1237, 1322— 
1447, 1530—1868, 3217—3373, Trüber Tag Feld. Hauptmann: 
Bahnwärter Thiel, Stimmen unserer Zeit: nr. 7 samt 3 og 8 
(ext.). Kulturgeschichtliche Lesestücke: 5, 11, 17, 28, 31, 37 (int.), 
32, 34, 36 (ext.). Historisches Lesebuch (Bertelsen): 14, 24, 25, 
27, 32 (ext.). Dichtung und Bericht: Kaschnitz: Wer kenne 
seinen Vater (ext.), Lenz: Ein Haus aus lauter Liebe (ext.), 
Duell in kurzem Schafspelz (ext.).

3. sb. (adjunkt Herbert Pieper). Neuere deutsche Prosa (Schultz). 
Risse: Der Diebstahl. Kassack: Mechanischer Doppelgänger. Be
trachtende Prosa (Bayerische Verlagsanstalt, 4. Aufl.). Hebel: 
Betrachtung über ein Vogelnest. Stifter: Wirkungen der Schule. 
Barth: über einen Reklametext. Schneider: Herz und Maschine. 
Hausmann: Drohende Tiefe. Ernst: Sich von der Welt unbe
fleckt halten. Kafka: Auf der Galerie. Herder: Tier und Mensch. 
Kafka: Fischer Bücherei, Vor dem Gesetz, Ein Bericht für eine 
Akademie, Ein Hungerkünstler. Deutsche Prosa aus 150 Jahren 
(Gyldendal). Dürrenmatt: Die Panne. Goethe: Faust I, Zueig
nung, 243—1867, 2605—2677, 285—2848, 3217—3375, Trüber Tag, 
resten ekstensivt. Kulturgeschichtliche Lesestücke, 6. Auflage, 
nr. 4, 5, 6, 12, 14, 15, 16, 24, 28.

3. sc. (adjunkt H. Steen Jensen). Goethe: Faust I i uddrag. Deutsche 
Poesie (5. Aufl): V 5, 16, 17; X 14, 16, 17; XI 2, 4, 7, 9, 12; XII 3; 
XIII 7, 9, 11, 16, 17, 18; XIV 2, 4, 6. Dichtung und Bericht: Eich: 
Träume, Schnurre: Zwiespalt, Borchert: Draussen, Mann: West- 
und Ostdeutschland, Leonhardt: Von der Maas, Koeppen: Vor
hang, Enzensberger: über die Schwierigkeit. Deutsche Prosa 
aus 150 Jahren: Hauptmann: Thiel, Kafka: Hungerkünstler. 
Mann: Tonio Kröger (skoleradiohæfte). Oversættelsesstile, 
kommenteringsopgaver.

FRANSK:
1. sa. (adjunkt Steen Eriksen). Mauger I (uddrag). Hachette: Le 

Français accéléré. Rossignols en cage (didier). Nouvelles Lec
tures Faciles (Rochay og Laugesen) : Gautier: Le Mariage de la 
poupée peinte, Philippe: Chagrin d’enfant, Simenon: Le témoig
nage de l’enfant de choeur.

1. sb. (stud. mag. Lars Nyboe Horup). Bruun og Roskjær: Ny fransk 
for begyndere. Madeleine Tréherne: Rossignols en Cage.
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1. sc. (faglærerinde, fru Agnes Schultz). Hellström & Johansson: On 
parle français I, II, III, med bånd og billedbånd.

1. mx. (stud. mag. Lars Nyboe Horup). Bruun og Roskjær: Ny fransk 
for begyndere. Mauger I. Madeleine Tréherne: Rossignols en 
Cage.

1. my. (stud, mag., fru Grete Gloch). Mauger I. Tréherne: Rossignols 
en Cage. Franske sange.

1. mz. (stud. mag. Lars Nyboe Horup). Som 1. sb.
1. mv. (stud, mag., fru Grete Kloch). Som 1. my.
2. sa. (stud, mag., fru Grete Kloch). Simenon: Maigret et la jeune 

morte. St.-Exupéry: Le petit Prince. Skoleradio: La famille 
Dupont 1 og 2.

2. sb. (rektor Svend Aage Nielsen). Laugesen: Lectures faciles. Noël- 
Noël: Le Père Tranquille.

2. sc. (faglærerinde, fru Agnes Schultz). Fourré: Médecin sous les 
Tropiques. Laugesen: Lectures Humoristiques (uddrag). Camus: 
L’Etranger. Heurlin: En français, s. v. p. Sten & Hyllested: Stil
øvelse (udvalgte stykker). Bånd, plader. Franske sange.

2. mfx. (faglærerinde, fru Agnes Schultz). Tréherne: Rossignols en 
Cage (resten). Laugesen: Lectures Humoristiques (uddrag). 
Exupéry: Le Petit Prince (uddrag + plade). Camus: L’Etranger. 
Heurlin: En français, s. v. p. Bånd, plader. Franske sange.

2. mfy. (rektor Svend Aage Nielsen). Eugène Davoust: Une famille bien 
française. Laugesen: Lectures faciles. Les petits cochons. Ray
mond Liehet: Lire Camus. Camus: L’Etranger.

2. mfz. (faglærerinde, fru Grete Kloch). Som 2. sa.
3. sa. (faglærerinde, fru Grete Kloch). Emmertsen og Nissen II: 

Daudet: Le Petit Chose. Maupassant: La Parure. Anouilh: An
tigone. Simenon: Maigret et la jeune morte. Sartre: Les jeux 
sont faits (delvis). Skoleradio: La famille Dupont 1 og 2. Arra
bal: Pique-nique en campagne. Anouilh: Antigone.

3. sb. (faglærerinde, fru Agnes Schultz). Castillo: Tanguy (Gylden
dal), 1. del. Sartre: Les Jeux sont faits (Le Fr. pour Tous), Huis 
Clos. Bånd: G. Michol: Promenade en Dimanche.

3. sc. (adjunkt Steen Eriksen). Mauriac: Le noeud de vipères (1. del). 
Sartre: Huis clos (livre de poche), Les mains sales (livre de 
poche). Daudet: La mule du pape (Henriques og Willemoes). 
Digte fra Moderne fransk poesi (Mølbjerg).

3. mfx. (adjunkt Steen Eriksen). Shoix de contes modernes (s. 33—45, 
100—113). Pagnol: La gloire de mon pere (svenska bokförlaget). 
Sartre: Les mains sales. Castillo: Tanguy (2. del) (le français 
pour tous) (uddrag som frilæsning).

3. mfy. (stud, mag., fru Grete Kloch). Camus: L’Etranger. Sartre: Les 
jeux sont faits (delvis). Emmertsen og Nissen II: Anouilh: An
tigone. Digte af Verlaine og Prévert. Skoleradio: La famille 
Dupont 1 og 2. Arrabal: Pique-nique en campagne. Anouilh: 
Antigone.

3. mfv. (adjunkt Steen Eriksen). Choix de contes modernes (s. 7—12).
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Daudet: Lettres de mon moulin (s. 7—121) (livre de poche). 
Simenon: Maigret tend un piege (presses de la cité) (uddrag 
som frilæsning).

RUSSISK:
1. sa. (adjunkt, frk. Anna Andersen). Filatov & Wahlström: Slovo sa 

slovom. N. Harley: Easy Russian Stories. Stief og Svane: Rus
siske Tekster I.

1. mx. (adjunkt, frk. Anna Andersen). Som 1. sa.
1. my. (adjunkt, frk. Anna Andersen). Som 1. sa.
2. sa. (adjunkt, frk. Anna Andersen). Hot Stone 26—36. Solsjenitsyn: 

Dija polsy djela. Tolstoj: A Captive in the Caucasis. Milne, 
Greene: Passages for Interpretation and Language Perctice in 
Russian. Pargment: Modern Russian for Intermediate Classes 
3—28.

2. mix. (adjunkt, frk. Anna Andersen). Som 2. sa.
3. sb. (adjunkt G. Stentoft Gundersen). Penguin Course og Russian: 

Khavronina: Russian as we speak it. Chukovskij: Mojdodyr. 
Krivoshein: Novos’el’e. Lermontov: Geroj nashevo vremeni, s. 
55—110 (izdat. lit. na inostr. jaz. Moskva, 2. udg.). Digte af 
Pushkin, Lermontov, Okudzhava og Voznesenskij samt et ud
valg af folkesange.

3. mix. (adjunkt G. Stentoft Gundersen). Som 3. sb.
3. mfy. (adjunkt G. Stentoft Gundersen). Som 3. sb.

LATIN:
1. sa. (lektor Leif Holm). Saxild og Østergaard: Gajus Julius Cæsar, 

I, II, III og IV. Karl Nielsen og Per Krarup: Latinsk læsebog: 
Cicero pro S. Roscio og begyndelsen af Cicero in Catilinam. 
I. A. Kragelund: Latinsk sproglære for gymnasiet.

1. sb. (adjunkt Jens Chr. Østergaard). Cæsar: De bello Callico, bog I, 
IV og VI, iflg. Saxild & Østergaard: Cæsar udvalg for gymna
siet. Pave Paul VI’s encyklika »Humanae vitae« i udvalg. Cor
nelius Nepos’ Cato-biografi. Nytestamentlige tekster iflg. 
Nestle: Novum Testamentum Graece et Latine. Som introduk
tionslæsning er læst 20 sider tilrettelagte tekster. Formlæren og 
første halvdel af syntaksen gennemgået grundigt iflg. Krage
lund: Latinsk sproglære for gymnasiet.

1. sc. (lektor Leif Holm). Som 1. sa.
2. sa. (adjunkt A. Secher Højsgaard). Saxild og Østergaards Cæsar- 

udvalg: Borgerkrigen, Breve fra Cæsar og Svetons Cæsar-bio- 
grafi. Nielsen og Krarup: Latinsk læsebog: Talerne mod Verres. 
Pro lege Manilla. Ciceros breve: Fam. 14,4, fam. 14,2, Att. 4,1, 
fam. 16,4,9, fam. 16,14, Att. 7,21, Att. 8,HD og Att. 9,6A, HA. 
Monumentum Ancyranum. Gruppearbejder over Catul: Bryl
lupssang, Horats: Den påtrængende, Ovid: Ved den elskedes 
dør og I Cirkus med den elskede (alle fra Per Krarup: Romersk 
poesi i udvalg). A. Kragelund: Latinsk sproglære.
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2. sb. (lektor Leif Holm). Carl Nielsen og Per Krarup: Latinsk læse
bog: Cicero in Catilinam I (færdig) og III. Cicero in Verrem IV. 
Monumentum Ancyranum. Per Krarup: Romersk poesi i ud
valg: Catullus nr. 1, 2, 4, 5, 9 og 10. Horatius nr. 5. Ovidius nr. 3 
og 5. A. Kragelund: Latinsk sproglære for gymnasiet.

2. sc. (adjunkt A. Secher Højsgaard). Som 2. sa.

HISTORIE:
1. sa. (adjunkt Jørgen Røn). Rudi Thomsen: Verdenshistorie I og 

Aase Bay: Det romerske kejserdømme indtil 180 e. v. t., samt 
duplikerede elevopgaver til gennemgang af Principatets histo
rie. Kierkegaard & Winding: Nordens Historie I til 1380. Pe
riodelæsning med benyttelse af Jan Steenberg: Kilder til Dan
marks historie i 12. årh. m. fl. samt duplikerede elevopgaver.

l.sb. (adjunkt Bjørn Wandall). Perioder Grækenland & Vikingeti
den. Ekskursion til Hedeby-Danevirke.

1. sc. (lektor Bent Møller Christensen). Periode: Flodkulturer. Gad 
I, II, III. Danmarks historie i billeder. Speciale: Vikingetidens 
historie. Grundbog: Brøndsted: Vikingerne. Hertil Bjernum: 
Kilder til vikingetidens historie. I tilknytning til specialelæs- 
ningen er i foråret 1971 foretaget 3 dages ekskursioner til Sles
vig. Eleverne har efter tur i et kort foredrag forelagt et aktuelt 
emne for klassen.

1. mx. (lektor Bent Møller Christensen). Som 1. sc. Som periode dog 
Kina og indianerkulturer.

1. my. (adjunkt Jørgen Røn). Som 1. sa.
1. mz. (adjunkt Bjørn Wandall). Som 1. sb.
l.mv. (lektor Bent Møller Christensen). Som 1. sc. Som periode dog 

indianerkulturer.
2. sa. (adjunkt Bjørn Wandall). Perioder: Nord- og Sydamerika til 

ca. 1914. Europæisk Stormagtspolitik 1815—1914.
2. sb. (adjunkt A. Secher Højsgaard). På grundlag af Verdenshistorie 

2 (Rudi Thomsen red.), andre oversigtsværker og kilder grup
pearbejder over udvalgte emner af 16. årh. verdenshistorie. 
Verdenshistorie 2: S. 78—95 (hertil kildepublikationen ved Jør
gen Sonne: Elisabeth I’s og Shakespeares England), s. 102—133, 
151—167 (hertil som kilder »Uafhængighedserklærinigen« og 
U.S.A.’s forfatning), s. 168—180 (hertil farvereproduktion af J. 
L. David: Marat assassiné med Jul. Langes fortolkning). Nor
dens Historie I (ved Kierkegaard og Winding, s. 176—193, 200— 
259. Danmarks Historie i Billeder nr. 230—31, 286 og 284. »Tidens 
Stemme«. 3.—5. september historisk ekskursion til Sønderjyl
land med følgende mål: Sønderjydsk Lervarefabrik, Egernsund, 
Dybbøl, Sønderborg slot, Flensborg, Slesvig, Gottorp slot, He
deby-voldene, Danevirke, hovedbygningen til godset Altenhof, 
Frederiksstad og Nolde-museet.

2. sc. (adjunkt A. Secher Højsgaard). På grundlag af Nordens Histo
rie (ved Kierkegaard og Winding), andre oversigtsværker og 
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kilder gruppearbejder over udvalgte emner af Sønderjyllands 
historie. Hertil i dagene 10.—12. september 1970 historisk eks
kursion til Sønderjylland med følgende mål: Sønderjydsk Ler
varefabrik, Egernsund, Dybbøl, Sønderborg slot, Flensborg, 
Slesvig, Gottorp slot, Hedeby-voldene, Danevirke, hovedbyg
ningen til godset Altenhof, Frederiksstad og Nolde-museet. Ver
denshistorie 2 (Rudi Thomsen red.), s. 1—14, 22—30, 33—49, 69— 
74, 78—95, 102—133, 151—167 (hertil som kilder »Uafhængigheds
erklæringen« og U.S.A.’s forfatning), si. 168—180 (hertil farve
reproduktion af J. L. David: Marat assassiné med Jul. Langes 
fortolkning). Nordens Historie I, s. 176—193, 200—259. Danmarks 
Historie i Billeder nr. 230—31, 286 og 284. »Tidens Stemme«.

2. mfx. (adjunkt Bjørn Wandall). Som 2. sa.
2. mfy. (adjunkt Jørgen Røn). Elevforedrag om renaissancen og refor

mationen. Rudi Thomsen: Verdenshistorie II (periodelæsning 
ca. 1650—1789) og Elin Bach: Ludvig XIV. Kierkegaard & Win
ding: Nordens Historie I & II (periodelæsning 1864—1914). Pe
rioden er gennemgået på grundlag af duplikerede elevopgaver. 
Kilder: Historiske partiprogrammer og Kilder til Danmarks 
Udenrigspolitik. Europæisk stormagtspolitik 1815—1914 med 
duplikerede kilder til den fransk-tyske krigs forhistorie. Geo- 
grafisk-historisk excursion til Fyn i oktober 1970.

2. mfz. (adjunkt Bjørn Wandall). Som 2. sa.
3. sa. (adjunkt A. Secher Højsgaard). Bl. a. på grund af Verdens hi

storie 4 (Rudi Thomsen red.) og radiogrundbogen »U.S.A. — 
almagt og afmagt« (Ivan Salto red.), 1969, gruppearbejder over 
emner af U.S.A.’s politiske historie og samfundsliv i perioden 
efter 2. verdenskrig. Gennemgang af Verdenshistorie 3 (Rudi 
Thomsen red., 1969-udg.), hertil Wilson’s 14 punkter i Paul Holt: 
Tekster og Tal, Tysklands oprustning og Tjekkoslovakiets op
løsning i Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til mellemkrigstidens 
historie og Tekster og Tal 2. I Verdenshistorie 4 (Rudi Thomsen 
red.), Tysklandsspørgsmålet, NATO, FN, de europæiske mar
kedsdannelser (hertil uddrag af Rom-traktaten og Stockholm
konventionen) og afsnittene vedrørende U.S.A. Gennemgang af 
Danmarks politiske historie fra 1929 til medio 1960’erne i Kier
kegaard og Winding: Nordens Historie II. Danmarks Historie i 
Billeder nr. 329, 330, 333, 334. Samfundslæren indledtes med, at 
eleverne i august-september 1970 gruppevis besøgte og udarbej
dede rapporter om følgende Vejle-virksomheder: Wittrups 
tæppefabrik, tyggegummifabrikken DANDY og bryggeriet 
Ceres. Hele klassen har besøgt Sparekassen Vejle’s hovedsæde 
og fået orientering om pengeinstitutternes virksomhed. Kierke
gaard, Lomholt-Thomsen og Winding: Danmark i dag. Hertil de 
statistiske publikationer »Industriens Hovedtal 1970« og »Land
bruget i Danmark 1970«.

3. sb. (adjunkt Jens Chr. Østergaard). Verdens og Nordens historie 
1919—1968 iflg. Rudi Thomsen (red): Verdenshistorie, bd. II 
og IV og Kierkegaard & Winding: Nordens historie, bd. II. Kil
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deudvalg læst iflg. Bøgebjerg & Elmelund: Kilder til mellem
krigstidens historie og J. Hæstrup: Kilder til modstandsbevæ
gelsens historie. Samfundslæren iflg. Kierkegaard & Winding: 
Danmark i dag. Særligt behandlede emner: Indokina og Latin
amerika efter 1945.

3. sc. (lektor Bent Møller Christensen). Som grundbøger er benyttet: 
Rudi Thomsen (red.): Gyldendals verdenshistorie III og IV. 
Kierkegaard og Winding: Nordens historie II. Andrup m. fl.: 
Danmarks historie i billeder. Ole Karup Pedersen: Tendenser i 
international politik. Kilder: Duplikeret materiale til Nazis
mens historie. Tage Kaarsted og Ole Samuelsen: Kilder til Dan
marks politiske historie 1920—39. Svend Aage Bay: Sovjetunio
nen og vestmagterne. Samfundslære: Poul Kierkegaard m. fl.: 
Danmark i dag. Preben Askgaard m. fl.: Danmark i 60’erne. 
Tekster og tal.

3. mfx. (adjunkt A. Secher Højsgaard). Bl. a. på grundlag af Verdens
historie 4 (Rudi Thomsen red.) og radiogrundbogen »U.S.A. — 
almagt og afmagt« (Ivan Salto red.), 1969, gruppearbejder over 
emner af U.S.A.’s politiske historie og samfundsliv i perioden 
efter 2. verdenskrig. Gennemgang af Verdenshistorie 3 (Rudi 
Thomsen red., 1965-udg.), hertil Wilson’s 14 punkter i Paul Holt: 
Tekster og Tal 1, Tysklands oprustning og Tjekkoslovakiets op
løsning i Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til mellemkrigstidens 
historie og Tekster og Tal 2. I Verdenshistorie 4 (Rudi Thomsen 
red.) Tysklandsspørgsmålet, NATO, FN, de europæiske mar
kedsdannelser (hertil uddrag af Rom-traktaten og Stockholm
konventionen) og afsnittene vedrørende U.S.A. Gennemgang af 
Danmarks politiske historie fra 1929 til medio 1960’erne i Kier
kegaard og Winding: Nordens Historie II. Danmarks Historie i 
Billeder nr. 329, 330, 333, 334. Samfundslæren indledtes med, at 
eleverne i august-september 1970 gruppevis besøgte og udarbej
dede rapporter om følgende Vejle-virksomheder: Wittrups 
tæppefabrik, Vejle Dampvæveri, Funders Rebslageri, De dan
ske Bomuldsspinderier, Vejle Textilfabrik og strikkeriet 
RUNOX. Hele klassen har besøgt Sparekassen Vejle’s hoved
sæde og fået orientering om pengeinstitutternes virksomhed. 
Kierkegaard, Lomholt-Thomsen og Winding: Danmark i dag. 
Hertil de statistiske publikationer »Industriens Hovedtal 1970« 
og »Landbruget i Danmark 1970«.

3. mfy. (adjunkt Bjørn Wandall). CSSR’s historie og Samfundsforhold. 
Verdenshistorie efter 1945. Praha — 8 dage.

3. mfz. (adjunkt Jens Chr. Østergaard). Som 3. sb.
3. mfv. (adjunkt Bjørn Wandall). Som 3. mfy.

OLDTIDSKUNDSKAB :
1. sa. (lektor Leif Holm). Homers Iliade I, III og VI. Homers Odyssé 

I, II og VI. Henrik Hertig: Antikkens mytologi. Valdemar Niel
sen: Den græske litteraturs historie, side 5—11.
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1.sb. (lektor Hans Puggaard). Iliaden I, III, IV og VI. Odysseen I og 
IX. H. Hertig: Antikkens Mytologi.

1. sc. (lektor Hans Puggaard). Som 1. sa.
1. mx. (lektor Hans Puggaard). Som 1. sa.
1. my. (adjunkt A. Secher Højsgaard). Iliaden 1., 2. (v. 1—483), 3. og 

6. sang. Odysseen 6. og 9 sang. Henrik Hertig: Antikkens myto
logi.

1. mz. (adjunkt Bjørn Wandall). Sange af Iliaden og Odysseen.
1. mv. (adjunkt A. Secher Højsgaard). Som 1. my.
2. sa. (adjunkt Bjørn Wandall). Udvalgte tekster af Pausanias, Platon, 

Handest, Thukydid, Xenafon, Sofokles og Aischylos. Kunsthi
storie.

2. sb. (lektor Leif Holm). A. Kragelund: Græske historikere, side 33 
—78 og 95—107. Sofokles: Antigone. Aischylos: Agamemnon. 
Platons skrifter: Apologien, Kriton og Faidon. Ada Bruhn og 
Leo Hjortsø: Klassisk kunst, Hellas. A. Kragelund: Græske 
kunstværker. Henrik Hertig: Antikkens mytologi. Valdemar 
Nielsen: Den græske litteraturs historie.

2. sc. (lektor Hans Puggaard). Sofokles’ Antigone og Euripides’ 
Medea. Græske historikere (iflg. Kragelund). Platon: Sokrates’ 
forsvarstale og Kriton (iflg. Foss & Krarup: Platons skrifter i 
udvalg, 7. udg.). Kunsthistorie (iflg. Kragelund: Græske kunst
værker) og kunstudvalg (iflg. Bruhn & Hjortsø: Klassisk kunst, 
bd. I Hellas).

2. mfx. (lektor, frk. Bodil Mensen). Sofokles: Antigone (ved Niels Møl
ler). Aischylos: Agamemnon (Orestien). Kragelund: Græske hi
storikere. Foss og Krarup: Udvalg af Platons skrifter (Apolo
gien og Kriton). Kragelund: Græske kunstværker. Bruhn og 
Hjortsø: Klassisk kunst (Hellas). Hertig: Antikkens mytologi.

2. mfy. (lektor Hans Puggaard). Som 2. sc.
2. mfz. (lektor Hans Puggaard). Som 2. sc.

GEOGRAFI:
1. sa. (lektor K. Boye Pedersen). Det anordnede pensum er genenm- 

gået efter: Hellner: Geografi for sprogligt gymnasium, 3. udg., 
1969. Erhvervsgeografi fortrinsvis gennemgået som øvelser. Som 
eksempel på en verdenshandelsvare er taget olie. 1 dags omegns
ekskursion, rapport.

1. sb. (lektor K. Boye Pedersen). Som 1. sa.
1. sc. (lektor K. Boye Pedersen). Som 1. sa.
2. mfx. (lektor Gert Jensen). Håndbog: Andersen, Frederiksen og Hell

ner: Geografi for det matematiske gymnasium. Arets hoved
emne har været en sammenligning mellem den vesttyske for
bundsrepublik og DDR. Materialet hertil er leveret dels af den 
vesttyskfle ambassade og dels den østtyske turistrepræsentation 
i København. 1 heldagsomegnsekskursion samt 5 dages skole
rejse til BRD og DDR, specielt Hamburg og Berlin.
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2. mfy. (lektor Gert Jensen). Samme håndbog som 2. mfx. Ärets hoved
emne: Østrig. Materiale bearbejdet fra den østrigske ambassade. 
Sammen med historielæreren er der afholdt en heldagsekskur
sion til Fyn: topografi og byplaner. Endvidere er der afholdt en 
8 dages skolerejse til Østrig, specielt by geograf i Salzburg og 
Innsbruck samt naturstudier i Tyrol og Vorarlberg.

2. mfz. (lektor Gert Jensen). Samme håndbog som 2. mfx. Årets hoved
emne: Holland. Materiale modtaget fra den hollandske ambas
sade samt Zuiderzeewerken og Deltaplanwerken. 1 dags om
egnsekskursion, 1 dags Sønderjyllandsekskursion: Topografi og 
bygeografi. 8 dages skolerejse til Holland, specielt bygeografi 
Randstad samt gennemgang af Deltaplanen og Zuiderzeeplanen.

BIOLOGI:
3. sa. (lektor K. Boye Pedersen). Mogens Lund og Kristen Simonsen: 

Biologi for Gymnasiet, 13. udg., 1966. Krogh og Brandt Rehberg: 
Menneskets Fysiologi, 1963. Individudvikling hos planter, palæ
ontologi og muskelfysiologi er som bortvalgt fakultativt stof 
kun berørt i undervisningen. Der er foretaget elementære øvel
ser i biologi og fysiologi. Rapporter.

3. sb. (lektor K. Boye Pedersen). Som 3. sa.
3. sc. (lektor K. Boye Pedersen). Som 3. sa.
3. mfx. (lektor Gert Jensen). Lange og Ravn: Biologi for Gymnasiet. 

Øvelser med rapport.
3. mfy. (lektor Gert Jensen). Som 3. mfx.
3.mfz. (lektor Gert Jensen). Mogens Lund: Biologi for Gymnasiet. 

Krogh og Rehberg: Fysiologi for Gymnasiet. Kort ekskursion 
til Fårup Sø. Øvelser med rapport.

3. mfv. (stud, scient., fru Lene Halle). Som 3. mfx.

FYSIK:
1. mx. (lektor Sv. Jakobsen). Pihl og Storm: Fysik 1. Opgaveregning. 

Øvelser.
1. my. (adjunkt A. Jensen Dahl). Mogens Pihl & Henning Storm: Fysik 

I, til Faradays elektrolytiske love. 14 elevforsøg med rapporter.
1. mz. (lektor B. Boye Rasmussen). Mogens Pihl og Henning Storm: 

Fysik I med overspringelse af kap. VI, samt enkelte mindre 
overspringelser. Erik Lund, Mogens Pihl og Johannes Sløk: De 
europæiske ideers historie, side 194—206. Øvelser og opgave
regning.

1. mv. (lektor Ralph Christiansen). Mogens Pihl & Henning Storm: 
Fysik I, afsnittene I—III og V—X og afsnit XI til Faradays love.

2. mfx. (adjunkt Paul Jespersgaard). Pihl og Storm: Fysik 2, ca. til p. 
235. Opgaveregning. Øvelser: 21. Modstandsmåling, 22. Karak
teristikoptagelse, 23. Bestemmelse af et elements konstanter, 24. 
Wheatstones bro, 25. Ledningsevnen af elektrolyter, 26. Bestem
melse af opløselighedsprodukt for Ba(OH)2, 27. Nitrering af 
benzen til nitrobenzen, 28. Bestemmelse af aktiveringsenergi 
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for reaktion mellem bromid og bromatjon, 29. Måling af små 
søl vjonkoncentra tioner med et koneentrationselement, 30. Op
tagelse af titreringskurver, 31. Syre-base reaktioner, 32. Uorga
nisk syntese, 33. Huygen’s princip (vandbølger), 34. Gitteret.

2. mfy. (lektor B. Berg Rasmussen). Mogens Pihl og Henning Storm: 
Fysik II, side 1—11, 26—33, 39—146, 176—198. Øvelser og opgave- 
regning.

2. mfz. (adjunkt A. Jensen Dahl). Mogens Pihl & Henning Storm: 
Fysik I, fra Faradays elektrolytiske love, Fysik 2 (2. udgave), 
kapitlerne II, III, IV og V, fraregnet afsnittene om astronomi 
og relativitetsteori. 11 elevforsøg med rapporter.

3. mfx. (adjunkt Paul Jespersgaard). Pihl og Storm: Fysik 3. Øvelser 
og opgaveregning. Gyldenkerne og Lorensen: Astronomi for 
gymnasiet.

3. mfy. (adjunkt Paul Jespersgaard). Som 3. mfx.
3. mfz. (lektor Sv. Jakobsen). Andersen, Baastrup m. fl.: Bd. 3. Deraf 

er enkelte afsnit læst kursorisk. Afsnittene om elektrostatik og 
magnetisme er læst efter »Tillæg til bd. 3«.

3. mfv. (adjunkt Paul Jespersgaard). Som 3. mfx.

KEMI:
1 .mx. (lektor Sv. Jakobsen). Andersen, Baastrup m.fl.: Kemi 1. Op

gaveregning, elevøvelser og demonstrationsforsøg.
l .my. (adjunkt Ole Bliksted). Axel Voigt: Kemi 1.
1. mz. (adjunkt Paul Jespersgaard). Axel Voigt: Kemi 1. Opgavereg

ning.
1 .mv. (lektor Sv. Jakobsen). Som 1.mx.
2 .mfx. (adjunkt Paul Jespersgaard). Axel Voigt: Kemi 2. Øvelser og 

opgaveregning.
2 .mfy. (lektor Gert Jensen). F. Andersen, H. Rasmussen, O, Bostrup og 

K. G. Hansen: Kemi for gymnasiet I og II.
2 . mfz. (lektor Ralph Christiansen). F. Andersen, O. Bostrup, E. Hal- 

kjær og K. G. Hansen: Kemi 2 med overspringelse af afsnittet 
Geokemi og Analytisk kemi.

MATEMATIK:
1. sa. (adjunkt Paul Jespersgaard). Bülow, Handest m. fl.: Matematik 

1 for sprogligt gymnasium. Overspringelser: Halvplaner og ni
veaulinier, beregning med logaritmer, harmonisk svingning og 
logaritmiske formler.

l.sb. (adjunkt Arne Jensen Dahl). Bülow, Handest m. fl.: Matematik 
for sprogligt gymnasium, bind I, §§ 1—18 og 20—29.

1. sc. (lektor B. Berg Rasmussen). Bülow, Handest m. fl.: Matematik 
for sprogligt gymnasium 1, kap. 1—18, 20—29.

l.mx. (adjunkt Thorkild Kristiansen). Kristensen, Rindung: Matema
tik 1, 2. rev. udg., kap. I—IX.

l.my. (adjunkt Ole Bliksted). Kristensen og Rindung: Matematik 1, 
2. udgave.
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1. mz. (lektor B. Berg Rasmussen). Kristensen og Rindung: Matematik 
1, 2. udgave, kap. I—VII.

1. mv. (lektor Ralph Christiansen). Som 1. mz.
2. sa. (adjunkt A. Jensen Dahl). Bülow, Handest m. fl.: Matematik 

for sprogligt gymnasium, bind I, § 30 og 31, fraregnet harmonisk 
svingning. Bind II, §§ 1—19 og 23—28.

2. sb. (adjunkt Thorkild Kristiansen). Bülow, Handest m. fl.: Mate
matik for sprogligt gymnasium 2.

2. sc. (lektor B. Berg Rasmussen). Bülow, Handest m. fl.: Matematik 
fox- sprogligt gymnasium 1, kap. 30—31. Bülow, Handest m. fl.: 
Matematik for sprogligt gymnasium 2, kap. 1—20, 23—29.

2. mfx. (lektor Ralph Christiansen). Kristensen & Rindung: Matematik 
1, kap. VIII og IX. Matematik 2, kap. II, 1—10, kap. IV—VII og 
kap. IX—X.

2. mfy. (lektor B. Berg Rasmussen). Kristensen og Rindung: Matematik 
1, 2. udgave, kap. VIII—IX. Kristensen og Rindung: Matematik 
2, 3. udgave, kap. I—II, 13, IV—VII, IX, 1—15, X.

2. mfz. (adjunkt Ole Bliksted). Kristensen og Rindung: Matematik II. 
3. mfx. (adjunkt Thorkild Kristiansen). Kristensen og Rindung: Mate

matik 1, 2. rev. udg., kap. X og XI samt Matematik 3.
3. mfy. (adjunkt Thorkild Kristiansen). Som 3. mfx.
3. mfz. (adjunkt Ole Bliksted). Kristensen og Rindung: Matematik 3.
3. mfv. (lektor Ralph Christiansen). Kristensen & Rindung: Matematik 

1, kap. X—XI, Matematik 2, kap. X og Matematik 3.

FORMNING OG KUNSTFORSTÅELSE:
2. sa. (lærer Jes Dueholm Jessen). Det praktiske arbejde: 1. lagttagel- 

sestegning: a. skitser tænkt som forarbejde til senere arbejde 
med maleri og grafik, b. »færdige« tegninger. Emner ting fra 
lokalet, havnen, Zoologisk have, bilkirkegård, marker, skov og 
fjord, figurer (eleverne står model for hinanden). Materialer: 
blyant - akvarel - tush. 2. Maleri: Udgangspunkt i iagttagelses
tegning, f. eks. af ting vi er gået hel tæt på — et stykke kork fra 
stranden, en sten, en rusten konservesdåse. Spontant maleri. 
Der arbejdes med spændinger: a. farvens natur, farver kan 
dræbe hinanden, farver kan fremhæve hinanden (komplemen
tærfarver - valører), b. rytme, form, linie (en tyk form - en 
tynd form, en sikker linie - en nervøs linie, det runde - det kan
tede). 3. Grafik: Linoleumssnit, a. sort - hvid. b. farve. Opgaver: 
selvvalgte. Der er arbejdet på at få billedfladen til »at fungere« 
— grafisk virkning. 4. Friere opgaver: eks stoftryk og stof
maleri. Det teoretiske arbejde: Det teoretiske og det praktiske 
arbejde er nøje knyttet sammen, således at man under arbejde 
med maleri kommer ind på billedlige problemex- som rytme, 
form og farve. Under arbejdet med grafik tales om »grafisk 
virkning« og streg. Elevarbejderne diskuteres i klassen og med 
den enkelte elev. Der vises lysbilleder og films, og eleverne får 
lejlighed til museumsbesøg. Der lægges særlig vægt på, at ele
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verne konfronteres med kunsten fra vort århundrede. Eleverne 
er blevet konfronteret med original kunst i det omfang, det har 
været muligt (i Vejle). Vi har besøgt Vejle Museum, hvor især 
grafiksamlingen er fyldig. Disse besøg har haft forbindelse med 
elevernes praktiske formningsarbejde.

2. sb. + (kunstmaler, fru Emsie Kaldan). Har arbejdet med tegning, 
2. sc. kridt og akvarel Linosnit, også farvelino, limfarve, oliemaleri, 

radering og ætsninger. Man har gennemgået expressionisme, 
impressionisme, kubisme, fauvisme, dadisme, surrealisme, kom
position, farve- og materialelære. Desuden hulemaleri og nogle 
danske, nulevende grafikere. Af enkeltkunstnere er gennem
gået Emil Nolde, Van Gogh og Gauguin. Matisse i forbindelse 
med den retrospektive udstilling i København, Eiler Bille og 
Richard Mortensen ligeledes i forbindelse med retrospektive 
udstillinger i København. Robert Jacobsen i forbindelse med en 
udstilling på Vejle museum, hvor vi også har set »koloristerne«. 
2. b. har endvidere af en eleve fået en forelæsning om Turner.

2. g. (kunstmaler, fru Emsie Kaldan). Har arbejdet med tegning, 
kridt og akvarel, lino og farvelino. Er begyndt på oliemaling. 
Vi har gennemgået hulemaleri, Isenheimeralteret, Guenica, ku
bisme, dadaisme og Robert Jacobsen i forbindelse med en ud
stilling i Vejle. Ligeledes »koloristerne« i Vejle museum, z. har 
desuden hørt lidt om ældre hollandsk kunst i anledning af en 
forestående tur til Holland, obs. obs. obs. det alt alt for lille 
pensum skyldes at klasserne kun har haft een ugtl. time.

3. g. (kunstmaler, fru Emsie Kaldan). Man har arbejdet med farve- 
linoleumssnit, ætsninger og akvatinte. Desuden formning af 1er 
i hånden og på sparkeskiver. Herunder har man hørt lidt om 
glasur og anstillet forsøg. Enkelte klasser har set en Rembrandt- 
film, 3 y. har i forbindelse med en tur til Prag hørt om nyere 
fransk kunst og moderne checkisk kunst her, 3. b. har i forbin
delse med en tur til Wien hørt om Hieronimus Bosch, Brueghel 
og rokoko i arkitekturen. Man har gennemgået Fynboerne og 
moderne dansk og udenlandsk skulptur. 3 z har desuden hørt 
om Arp. Af enkeltkunstnere er gennemgået van Gogh og Gau
guin, Willumsen og Henry Moore. I forbindelse med udstillin
ger i Vejle har vi set Nis Schmidt, Robert Jacobsen og »kolo
risterne«. 3. y. har desuden set adskillige separatudstillinger på 
kantinen i Vejle amts og bys sygehus. I forbindelse med udstil
linger i København er gennemgået Matisse, Eiler Bille, Richard 
Mortensen, Naum Gabo og Egill Jacobsen. Ca. 60 elever har del
taget i en excursion til København, hvor man har set maleri
samlingen på Glyptoteket, Statens museum for kunst og Loui
siana.

GYMNASTIK:
Pigerne: I vinterhalvåret er der dyrket mations- og rytmisk gymnastik 

med musikledsagelse (klaver til 3. g ellers båndoptager) samt 
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redskabs- og behændighedsøvelser. — I sommerhalvåret er der 
øvet langbold, volleyball og basketball. — Fritidssport: Volley
ball og basketball. Dragt: kornblå gymnastikdragt etter nær
mere anvisning. Vi deltog i gymnasieskolernes volleyball-tur- 
nering, hvor yngste hold ved finalestævnet blev nr. 2, ældste 
hold nr. 6.

Drengene: Udendørs: Da skolen ikke har adgang til arealer, hvor der 
kan dyrkes atletik, bestod hele udendørssæsonens arbejde i kon
ditionstræning, boldøvelser og fodbold. Indendørs: Opvarm
ningsprogrammer med sjippetov og bolde, styrketræning med 
kroppen som belastning, med sandsække og medicinbolde. Ani
mering og hjælp til selvtrænings- og opvarmningsprogrammer. 
Individuelt arbejde med redskaber. Lejlighedsvis træning i bas
ketball med boldøvelser, taktik og spil. — Fra 1. februar har 
1. g og HF 1 haft mulighed for 1 ugenlig svømmetime. — En 
gang om ugen frivillig træning i basketball. Vi deltog i firkant
stævnet i Fredericia, hvor vi blev nr. 1 og i et basketballstævne 
i Tarm, hvor vi også blev nr. 1.

MUSIK:
1. sa. (Til 31.1. 71 stud. mag. Elsebeth Kirk Larsen, fra 1.2. 71 adjunkt 

Elisabeth Poller). Eksempler fra især barok og wienerklassik 
med gennemgang af respektive former (menuet, tema m. varia
tioner, rondo, sonatesats, liedform). Eksempler på folkemusik 
(sydamerikansk, norsk), beat, blues m. m. Instrumentgennem
gang. Instrumentalspil (zylofoner, slagtøj). Sangstoffet: bl.a. 
»Fællessang på nordiske og fremmede sprog«, viser af Halfdan 
Rasmussen, »Kvikke viser«, negro spirituals, kanons. Elevopga
ver i selvvalgte emner (1. sa. og 1. mv.).

1. sb. (lærer Jes Dueholm Jessen). Der er sunget en række danske 
enstemmige sange og salmer. Endvidere er der arbejdet med 
kanons og flerstemmig sang. — Jeg har søgt at gøre eleverne 
fortrolige med musikkens grundbegreber: nodesystemet, ryt
me, melodi og harmoni. Der er for at nå dette bl. a. arbejdet 
med instrumenter (melodi-, harmoni- og rytmeinstrumenter). 
Disse har også været benyttet til ledsagelse af sangen. Den euro
pæiske musiks udvikling er blevet kort gennemgået (gregori- 
ansk kirkesang, barok, wienerklassicisme, romantik, moderne 
og eksperimenterende musik). Samtidig hermed er musikin
strumenterne omtalt. Der er arbejdet med satserne i den wie- 
nerklassiske symfoni. Sonateform, menuet, andante og rondo. — 
Bluesmusikken er jazz’ens opståen og udvikling er også kortere 
gennemgået (New Orleans, swing, bop, moderne og eksperi
menterende jazz). I forbindelse hermed og ved hjælp af musik
instrumenterne har eleverne fået kendskab til 12-takters blues
formen. Der er lagt vægt på diskussion og vurdering af den 
musik vi hører.

1. sc. (adjunkt G. Stentoft Gundersen). Enstemmig og forsøgsvis fler
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stemmig sang har dannet det praktiske grundlag for undervis
ningen. Den elementære musiklæres discipliner er gennemgået 
i tilknytning til arbejdet med sangene. Herhen hører endvidere 
de første forsøg på formanalyse, som siden er videreført og an
vendt på en række musikværker, repræsenterende forskellige 
stilepokers opfattelse og udnyttelse af liedform og rondo. Mu
sikgennemgangen har omfattet bl. a. J. S. Bach: violinkoncert i 
E og Brandenburgerkoncert nr. 2, Handel: Messias, Mozart: Eine 
kleine Nachtmusik, Dvorak: Slavisk dans nr. 6, Kabalevskij: 
Klaversonatine, Stravinsky : Ildfuglen, Orff: Carmina Burana. 
Orkestrets instrumenter er gennemgået efter Fiske: Score 
Reading og i tilknytning til gennemgang af Ravel’s Bolero. Har
monilæren er indskrænket til en gennemgang af det harmoni
ske skema for en traditionel 12 takters blues med tilhørende 
praktiske øvelser (instrumenter: xylofoner, guitar og slagtøj). 
I forårssemestrets sidste halvdel har alle elever deltaget i stu
diegruppe-arbejde med emnerne: ældre klassisk musik, nyere 
do., kirkemusik, folkemusik, traditionel jazz og progressiv beat.

1. mx. Som 1. sa.
1. my. (adjunkt G. Stentoft Gundersen). Som 1. sc. l.my.’s elever har 

som studiegruppe-emne endvidere haft »Dansktoppen« og har 
udarbejdet spørgeskemaer, foretaget rundspørge og bearbejdet 
det indsamlede materiale til belysning af denne radioudsendel
ses rolle i den daglige tilværelse for befolkningen i »en middel
stor østjysk provinsby«.

1. mz. (lærer Jes Dueholm Jessen). Som 1. sb.
1. mv. Som 1. sa.
2. g. (Til 31.1. 71 stud. mag. Elsebeth Kirk Larsen, fra 1.2. 71 adjunkt 

Elisabeth Poller). Hovedstrømninger i den vestlige verdens mu
sik fra gregoriansk sang til wienerklassicisme og begyndende 
romantik Der er gennemgået eks.’er på formerne: menuet, lied
form, rondo, tema m. variationer og sonatesats (værker af Bach, 
Vivaldi, Haydn, Beethoven, Schubert). Gennemgang af en tra
ditionel 12-takters blues. Eksempler på folkemusik (sydameri
kansk, norsk), beat, blues m. m. Instrumentalspil (xylofoner, 
slagtøj og guitar). Sangstoffet: bl. a. »Fællessang på nordiske og 
fremmede sprog«, viser af Halfdan Rasmussen, kanons, negro 
spirituals, flerstemmige sange (specielt 2. sab. og c.).

3. g. (adjunkt G. Stentoft Gundersen). Hovedstrømninger i den vest
lige verdens musik fra nationalromantik til elektrofoni og mu
sique concrète. I forbindelse med analyse af enkeltværker (sym
fonier af Dvorak, Tchaikovskij, Prokofiev, Stravinskij, Carl 
Nielsen. Debussy: Tre Nocturner, Ravel: Bolero, Schönberg; 
Pierrot Lunaire og Kammersymfoni op. 9, Schaeffer og Henry: 
Le Voyage, The Who: Amazing Journey, John Lennon: God, 
Terry Riley: In C, Per Nørgård: Luna) har eleverne haft lejlig
hed til selv at eksperimentere med bl. a. klassisk harmonisering, 
seriel teknik, skæve taktarter m. m. — I 3. sa. + mfx., i 3. mfz. 
og i 3. mfv. har der på gruppebasis været arbejdet specielt med 
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opera i 19 årh., jazz i Danmark, jazzens historie, beatmusik, 
folkemusik og trivialmusik. Sangstoffet har ud over højskole
sange omfattet bl. a. viser af Halfdan Rasmussen, viser fra Bir
gitte Grimstads sangbog, negro spirituals, kanons og studenter
sange.

FRIVILLIG KORSANG:
(adjunkt G. Stentoft Gundersen, stud. mag. Elsebeth Kirk Lar
sen (til 31.1.) og adjunkt Elisabeth Poller (fra 1.2.)). Alle inter
esserede elever, i gymnasiet og HF. Skolens frivillige kor (pr. 
28.4. 1970: Vejle Gymnasium og HF’s Korforening) har i årets 
løb medvirket ved tre morgensange, ved Beethoven-koncerten 
i december 1970 i anledning af 200-året for komponistens fødsel, 
ved juleafslutningen med Kyrie, Gloria, Sanctus og Agnus Dei 
fra Rybas »Czekisk julemesse«, i forårskoncerten og ved trans
lokationen. Forårskoncerten havde i år kun et enkelt punkt på 
programmet: Henry Purcell’s opera »Dido and Aeneas«. Vær
kets 11 solopartier udførtes af korets egne sangere. Operaen op
førtes i festsalen på det nye gymnasium den 30. marts og den 
2. april samt den 1. april på Rudolf Steiner-skolen i Århus. Ca. 
60 elever fra så godt som alle klasser deltog i opførelserne, som 
fru Kaldan havde instrueret, og desuden medvirkede 9 elever 
og lærer T. Bisgaard fra Rudolf Steiner-skolens orkester. Der 
knyttes ikke uden grund store forventninger til et fortsat mu
sisk samarbejde med denne skole. — Operaopførelserne blev 
overværet af i alt omkring 1100 mennesker.

HF

KRISTENDOMSKUNDSKAB:
HF 1 A. (lektor H. Puggaard). Naturfolkenes religion. Det gamle testa- 
+ B. mente. Sv. Aa. Bay: Fremmede religioner i nutiden. G. Tolder- 

lund-Hansen: Bibelkunst. Det gamle Testamente. Poul E. An
dersen: Bibelen og dens verden.

HF 2 A. (lektor H. Puggaard). Det nye Testamente. Kristendommen 
gennem tiderne. Johs. V. Sørensen: Kampen om kristendom
men. Sv. Aa. Bay: Den evangelisk-lutherske kirke. Den ro- 
mersk-katolske kirke. Haar og Nørregaard: Kirkehistoriske 
læsestykker I—III.

HF 2B. (adjunkt Leif Holm). Sv. Aa. Bay: Fremmede religioner i nu
tiden. Hinduisme. Askese. Sv. Aage Bay: Den romersk-katol- 
ske kirke, side 68—70 og 80—88. Haar og Nørregaard: Kirke
historiske læsestykker I, side 33—34 og 47—49. Søren Kierke
gaard: Søren Holm og K. Jensenius: Søren Kierkegaard. Tek
ster i udvalg. Gennemgangen disponeret efter Carl Koch: Søren 
Kierkegaard. Kristendommens nutidssituation: Liberal teologi: 
Sv. Aa. Bay: Den evangelisk-lutherske kirke, side 125—126 og 
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127—129. Barth og Tidehverv: Side 131—132 og 134—136. Høj
kirkelighed: Side 139—143 og eksistentialisme: Side 152—154. 
Marxisme: Side 103—109. Kristendom og videnskab: Side 117— 
125, 103—109 og 152—154. Udvalgte tekster fra Gamle og Ny 
Testamente.

DANSK:
HF 1 A. (adjunkt H. Hedegaard Jensen). Moderne tekster efter 1900 på 

grundlag af Sv. M. Kristensen: En mosaik af moderne dansk 
litteratur, Enemærke: Poesibogen og Henneberg: Dansk Litte
raturudvalg for HF II. Ældre tekster (oldtiden ■— romantik
ken) på grundlag af Dansk Litteraturudvalg I. Hovedværker: 
A. S. Hedvig: Erasmus Montanus. Modelgennemgang: Kirk: 
Fiskerne. Følgende punkter er indøvet til brug ved skriftlig 
fremstilling (Bülow-Hansen: Dansk Stil): Beretning, referat, 
resumé, beskrivelse, vurderign, definition, argumentation og 
citatstile. E. Hansen: Sprogiagttagelse. Periodeoversigter.

HF 1 B. (adjunkt H. Steen Jensen). Litteraturudvalg foi- HF 1—2: Møl
ler Kristensen: En mosaik, Enemærke m. fl.: Poesibogen. 
1. sem.: Tekster efter 1870, især med henblik på indføring i 
genrer og læsemåder. Modelgennemgang af To mennesker 
mødes, herefter gruppearbejde omkring Fugle omkring Fyret. 
Grammatik og sprogiagttagelse samt skriftlig fremstilling på 
grundlag af Schiødt: Dansk sprog og stil og Bülow-Hansen m. 
fl.: Dansk stil. 2. sem.: Tekster fra oldtiden til 1820, periode
oversigter. Hovedværk: Den stundesløse. Fortsat skriftlige 
øvelser og stile.

HF2A. (adjunkt H. Hedegaard Jensen). På grundlag af Henneberg: 
Dansk Litteraturudvalg for HF 1—2 er gennemgået tekster fra 
Blicher til moderne tid. Hovedværker: I. P. Jacobsen: Mogens 
og andre Noveller. M. A. Hansen: Løgneren (laboratoriear
bejde). På grundlag af Bülow-Hansen: Dansk Stil, er indøvet: 
Manuskripter og saglig orientering samt de 5 typeopgaver. 
Svensk og norsk (dupi. tekster). E. Hansen: Sprogiagttagelse. 
Periodeoversigter.

HF2B. (adjunkt H. Steen Jensen). Samme bøber som HF 1 B samt 
J. P. Jacobsen-udvalg, Dansk lyrik 1915—55 og 1955—65, H. C. 
Andersen-udvalg (alle Dlf). 3. sem.: Tekster fra 1820—1900. 
Hovedværk: Et udvalg af H. C. Andersen-eventyr. 4. sem.: Tek
ster efter 1900. Laboratoriearbejde: Løgneren. I begge seme
stre: Periodeoversigter. Svensk og norsk efter duplikerede tek
ster. Skriftlig fremstilling: Systematisk gennemgang af de i 
Bekendtgørelsen anførte områder og opgavetyper på grundlag 
af Bülow-Hansen m. fl.: Dansk stil. Skriftlige øvelser og stile i 
forbindelse hermed.

ENGELSK:
HF 1 A. Tilvalg (adujunkt, frk. A. Andersen). Brier: Stiløvelse 1—65.
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Gram Andersen og Bay: Modern British and American Short 
Stories 7—54. Orwell: Animal Farm. Sillitoe: The Longeliness 
of the Long-Distance Runner 7—68. John Wain: A Message 
from the Pigman. The Penguin Book of English Short Stories 
103—128.

HF IB. Fællesfag (adjunkt, fru Inge Lise Langkjer). Fundamental 
English 5, Cramer- og Frandsen. Animal Farm, Georg Orwell. 
In the Mine, George Orwell (The Road to Wigan Pier). The 
Pearl, John Steinbeck. Songs by Tom Lehrer and Leonard 
Cohen. 5 skoleradioudsendelser. Briers stiløvelse.

HF 1 A. 2. fremmedsprog (adjunkt, fru Inge Lise Langkjer). Funda
mental English 5, Cramer og Frandsen. Animal Farm, George 
Orwell. The Essential Hemingway: Indian Camp, Soldier’s 
Home, Mr and Mrs Elliot, The Killers, The Snows of Kiliman
jaro. My Oedipus Complex, Frank O’Connor. All My Sons, 
Arthur Miller. Songs by Tom Lehrer. 12 skoleradioudsendelser. 
Black Power Street Battle, The Daily Telegraph, 1970.

HF 2 A. Fællesfag (adjunkt, fru Inge Lise Langkjer). The English in 
+ B. the Twentieth Century I: Good-bye to All That, The Road to 

Wigan Pier. The Garden Party, Kathrine Mansfield. Room at 
the Top, John Braine. Songs by Tom Lehrer and Jimi Hendrix. 
8 skoleradioudsendelser. Briers stiløvelse.

HF 2 A. Tilvalg (lektor Jes Petersen). Wesker: Chips with Everything. 
Lee: To Kill a Mockingbird. Five by Five: Baldwin: The 
Outing. The English in the 20th Century: Graves: Good-bye to 
All That. Hemingway: The Short Happy Life af Francis Ma
comber. Extracts from Greene: Our Mann in Havana. Maug
ham: The WaWsh-Tub. Saki: The Story Teller,Look and Learn. 
2 skoleradioudsendelser, Choose and Produce, 10 Songs, Daily 
Telegraph, Daily Mirror, Laboratorielæsning.

HF2B. Tilvalg (adjunkt, fru Lisbet Thomsen). The Advanced Lear
ner’s Dictionary of Corrent Eiglish (second edition). Gylden
dals røde ordbøger: Dansk-engelsk, Engelsk-dansk. Orwell: 
Animal Farm (Penguin Modern Classics) (P.M.C.). Salinger: 
The Catcher in the Rye (P.M.C.). A. Miller: Death of a Sales
man (Penguin Plays). Albee: The Zoo Story (Signet Books). 
Golding: The Lord of the Flies (Faber). G. Andersen og P. Bay: 
Modern British and American Short Stories (Gyldendal 1969). 
Saki: The Story Teller, p. 16. Galdwell: The Rumor, p. 22. 
Hemingway: The Killers, p. 29. Somerset Maugham: The Wash- 
Tub, p. 40. Ring Lardner: Liberty Hall, p. 60. E. Waugh: Period 
Piece, p. 94. D. Parker: Too Bad, p. 102. J. Jørgensen og B. Con
rad: Samples of British and American Literature (Gyldendal). 
Orwell: Shooting an Elephant, p. 112. Shirley Jackson: Charles, 
p. 28, The Lottery, p. 39, After You, My Dear Alphonse, p. 34. 
C. McCullers: The Jockey. R. Brooke: War Sonnet IV. Funda
mental English 5: The English Public School, The Old School 
Tie, Meet a Miner, The Glove.
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TYSK:
HF 1 A. Fællesfag (adjunkt H. Pieper). Neuere deutsche Prosa, Schultz.

H. Risse: Der Diebstahl. Andersch: Die Letzten vom »Schwar
zen Mann«. Langgässer-Saisonbeginn. Dichtung und Bericht, 
Gad. Lenz: Die Nacht im Hotel, Duell im kurzen Schafspelz. 
Frisch: Der andorranische Jude. Mann: West- und Ostdeutsch
land. Deutsche Balladen (duplikeret). Goethe: Der Erlköng, 
32 vers, Der Fischer, 32 vers. Schiller: Die Bürgschaft, 140 vers. 
Uhland: Des Sängers Fluch, 96 vers. Heine: Die Grenadiere, 38 
vers. Fontane: Die Brück’ am Tay, 60 vers. Brecht: Ballade 
vom Weib, 32 vers. Neuere deutsche Prosa, Schultz. Schroers: 
Überraschung auf dem Heimweg. Kassack: Mechanischer Dop
pelgänger. Bamm: Roboter der Nächstenliebe. Brecht: Der ver
wundete Sokrates. Böll Auswahl, Gjellerup, über mich selbst. 
Die Postkarte. Die unsterbliche Theodora. Der Lacher. Lohen- 
grins Tod. Wie in schlechten Romanen. So ward Abend und 
Morgen. Dichtung und Bericht, Gad. Lenz: Lahrgang 1926. 
Frisch: Aus: Andorra.

HF 1B. Fællesfag (adjunkt H. Hedegaard Jensen). Ekstensivt: Bor
chert: Aus: Draussen vor der Tür, Die drei dunklen Könige. 
Lenz: Die Nacht im Hotel, Ein Haus aus lauter Liebe. M. 
Frisch: Aus: Andorra. Böll: Der Kellner. Kaschnitz: Wer kennt 
seinen Vater. Frisch: Biedermann (skoleradio). Dürrenmatt: 
Der Richter und sein Henker. Intensivt: Frisch: Geschichte 
von Isidor. Lenz: Duell in kurzem Schafspelz. Böll: Aus: An
sichten eines Clowns. Th. Sommer: Zwischen Mauer und Pla- 
katwand. Fra Deutsche Gedichte I (P. V. Chr.): Gellers: Der 
Maler. Goethe: Erlkönig. Schiller: Der Handschuh. Eichen
dorff: Wandersmann. Heine: Loreley. Wintermärchen. Keller: 
Abendlied. Kästner: Der Handstand. Brecht: Der kaukasische 
Kreidekreis, Legende, Schlechte Zeit. Enzenberger: Ins Lese
buch. Stiløvelser på grundlag af Rossen: Øvebog til tysk sprog
lære.

HF 1 A. Tilvalg (adjunkt H. Hedegaard Jensen). Ekstensivt: Dürren
matt: Der Richter und sein Henker. Berchert: Die drei dunklen 
Könige. Lenz: Ein Haus aus lauter Liebe. M. Frisch: Aus: An
dorra, Biedermann und die Brandstifter (skoleradio). Böll: 
Der Kellner. Kaschnitz: Wer kennt seinen Vater. Brecht: Der 
kaukasische Kreidekreis, 2. og 5. akt. Dürrenmatt: Besuch der 
alten Dame (P. V. Chr.), s. 37—65, 70—92, 95—101. Intensivt: 
Besuch der alten Dame, s. 11—36, 65—70, 92—95, 101—104. Der 
kaukasisceh Kreidekreis, 1. og 6. akt. Frisch: Geschichte von 
Isidor. Lenz: Duell in kurzem Schafpelz. Böll: Aus: Ansichten 
eines Clowns. Th. Sommer: Zwischen Mauer und Plakatwand. 
Stil og stiløvelser efter Gad og Moe, genfortællinger.

HF 2 A. (adjunkt H. Hedegaard Jensen). Af: Andersen/Pedersen: Dich
tung und Bericht. H. Frisch: Geschichte von Isidor. S. Lenz: 
Duell in kurzem Schafpelz. H. Böll: Aus: Ansichten eines
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Clowns. Th. Sommer: Zwischen Mauer und Plakatwand. B. 
Brecht: Der kaukasische Kreidekreis. Af: Deutsche Gedichte 
(Neue deutsche Texte, I): Gellert: Der Maler. Goethe: Will
kommen, Land, Abschied. Schiller: Das Lied von der Glocke. 
Eichendorff: Wandersmann, Sehnsucht. Heine: Lorelei, Win
termärchen. Keller: Abendlied. Rilke: Der Panther. Kästner: 
Der Handstand. Brecht: Aus einem Lesebuch, Schlechte Zeit. 
Enzenberger: Ins Lesebuch. Piontek: Wölken. Ekstensivt: Dür
renmatt: Der Richter und sein Henker. Af: Der kaukasische 
Kreidekreis, 2., 3. og 4. akt. Af: Dichtung und Bericht. Dürren
matt: Aus: Der Meteor. W. Borchert: Aus: Draussen vor der 
Tür, Die drei dunklen Könige. S. Lenz: Die Nacht im Hotel. 
S. Lenz: Ein Haus aus lauter Liebe. M. Frisch: Aus: Andorra. 
H. Böll: Der Kellner. M. Kaschnitz: Wer kennt sein Vater. W. 
Schnurre: Der Zwiespalt. I. Bachmann: Alles.

HF 2B. Fællesfag (adjunkt H. Pieper). Neuere deutsche Prosa, v/Ring 
Hansen (Schultz). Andersen: Die Letzten vom »Schwarzen 
Mann«. Kasack: Mechanischer Doppelgänger. Langgässer: Sai
sonbeginn. Risse: Der Diebstahl. Eich: Züge im Nebel. Brecht: 
Der verwundete Sokrates. Tyske ballader (duplikeret). 
Goethe: Erlkönig, v. 32, Der Fischer, v. 32. Schiller: Die Bürg
schaft, v. 140. Uhland: Des Sängers Fluch, v. 64. Heine: Die 
Grenadiere, v. 36. Fontane: Die Brücke am Tay, v. 68. Brecht: 
Ballade vom Weib, v. 34, Legende von der Entstehung des 
Buches, v. 65. Dürrenmatt: Der Richter und sein Henker.

FRANSK:
HF 1 A. (faglærerinde, fru A. Schultz). Intensivt: Bruun, Holst-Jensen, 
+ B. Roskjær: Ny Fransk for begyndere (Forskolen + s. 64—71).

Hellestrøm og Johansen: On parle français, II. Tréherne: Ros
signole en Cage. Heurlin: Nous les Jeunes (uddrag). Eksten
sivt: Mauger: Le Français accéléré, stk. 1—12. Bånd og plader. 

HF 2 A. (rektor Sv. Aa. Nielsen). Intensivt: Siménon: Le témoignage 
d’un enfant de choeuer. Heurlin: Nous les Jeunes. Ekstensivt: 
Louis Hervé: Sans famille. Heurlin: Nous les Jeunes.

PSYKOLOGI:
HF 1 A. (lektor H. Puggaard). Torsten Husén: Indførelse i psykologi, 
+ B. 1965, suppleret med: Henry Egidius: Psykologi for HF og gym

nasiet ved Kenny Jørgensen, 1970

SAMFUNDSFAG:
HF 1 A. Fællesfag (adjunkt J. Chr. Østergaard). Som grundbog er an

vendt Palle Eisenhardt & K. Kristoffersen: Samfundsoriente
ring. Hertil udvalg af M. Koefoed Bjørnsen: Orientering i sam
fundsøkonomien og Statistisk Arbog 1970. Aktuelt avisstof er i 
udstrakt grad anvendt som udgangspunkt for emnegennem
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gang og -drøftelse. Til aktuel orientering er anvendt Politikens 
særtryk »Mellem to uger« og »Tidens Stemme«, som klassen 
har haft i abonnement.

HF IB. (adjunkt Bjørn Wandall). Emnenumre: 1, 2, 3, 6 og 7.
HF 2 A. Tilvalg (lektor B. Møller Christensen). Tilvalgsholdet har i 3. 
+ B. og 4. semester arbejdet gruppevis og med elevopgaver inden 

for områderne: Familien og Danmark og udlandet. Som grund
bøger er brugt: Danmark i Dag af Poul Kierkegaard m. fl. 
Danmark i 60’erne: Tekster og Tal af Preben Askgaard m. fl. 
Endvidere Jan Stehouwer: Sociologi 82—165 samt Erling Bjøl: 
Verdenspolitik, 186—232. Stat. Arbog. Elevopgaverne har bl. a. 
omfattet at fremlægge kildemateriale af forskellig art for kam
meraterne.

HISTORIE:
HF 1 A. (adjunkt J. Chr. Østergaard). 1. semester: Grækenlands histo

rie iflg. Gads historie, bd. I. Leo Hjortsø: Hellas. J. A. Bund- 
gaard: Athen’, i storhedstiden. Elevopgaver udarbejdet på sko
lens bibliotek og foredraget med efterfølgende kritik. 2. seme
ster: Danmarks historie ca. 1848—1901, iflg. Kjeld Winding: 
Danmarks historie (Fremads forlag) og H. Müller: Kilder til 
Danmarks historie 1864—1920. Den anordnede store individual- 
opgave udarbejdedes sidst i semestret.

HF 1 B. (adjunkt Bjørn Wandall). Europa ca. 400—1100, specielt Vikin
getiden. Nordisk Udenrigspolitik ca. 1660—1870.

HF2A. (lektor B. Møller Christensen). Verdens- og Nordens historie 
fra 1900—1970, med særlig vægt på Sovjetunionen og Nazis
men, Danmark 1929—39 og på perioden 1945—1970. Hertil er 
benyttet Gads historie, samt tendenser i international politik, 
Kilder til Danmarks politiske historie, Sovjetunionen og Vest
magterne, samt duplikeret materiale til Nazismens historie.

HF2B. (adjunkt J. Chr. Østergaard). Verdens og Nordens historie i 
det 20. århundrede iflg. Rudi Thomsen (red.): Verdenshistorie, 
bd. III og IV samt Reske Nielsen: Verden 1968 og Verden 1969; 
Kierkegaard & Winding: Nordens historie, bd. II. Endvidere er 
anvendt Ole Karup Pedersen: Tendenser i international politik 
efter 1945. Særlig intensivt er læst Tyskland 1918—1971. Kilde
udvalg er læst iflg. Sv. Aa. Bay: Forholdet mellem Sovjet
unionen og vestmagterne 1945—1955 og Kaarsted & Samuelsen: 
Kilder til Danmarks politiske historie 1920—1939. Til den ak
tuelle orientering er anvendt Politikens særtryk »Mellem to 
uger«.

BIOLOGI:
HF 1 A. (lektor K. Boye Pedersen). Det anordnede pensum er gennem

gået fortrinsvis efter: Lange & Ravn: Biologi 1964, Andre lære
bøger for gymnasiet og seminariet er anvendt som klassesæt. 
Der har været afholdt øvelser i omtrent samme omfang og med 
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samme sværhedsgrad som 3. g’s, udførelsen har dog været ge
neret af lokalemangel og flytning.

HF 1B. (stud, scient., fru Lene Halle). Lange og Ravn: Biologi for 
gymnasiet, 2. udg. Det anordnede pensum er gennemgået for
trinsvis efter denne. 20 øvelser inden for vævslære, fysiologi 
og elementær biokemi, herover er afleveret rapport. Gennem
førelsen af øvelserne har været vanskeliggjort af flytning.

HF 2 A. Tilvalg (lektor Gert Jensen). Lange og Ravn: Biologi for Gym- 
+ B. nasiet. Knud Hemmingsen: Øvelser i biologi. Glemstrup: 

Dansk Feltbotanik. Visse afsnit i Danmarks Natur, bindene om 
stranden og de ferske vande. 4 økologiske ekskursioner til 
Vejle Fjord, Fårup Sø og Hampen Sø. Institutionsbesøg på 
Naturhistorisk Museum i København. Øvelser i biokemi, enzy
mers afhængighed af omgivelser, arvelighedslære, evolutions
lære, botanisk mikroskopi.

FYSIK:
HF 1 A. (lektor Sv. Jakobsen). Efter de for forkursus givne retnings

linier er gennemgået måleteknik, usikkerhedsberegning, elev
øvelser og demonstrationsforsøg med tilhørende journalføring 
og rapportskrivning.

HF2A. (adjunkt A. Dahl). Årets arbejde er identisk med eksamens- 
+ B. opgivelserne. Derudover øvelserne Relativ massefylde og

Joules lov. Besøg på Jysk Data Center, Vejle. 4 specialeop
gaver.

KEMI:
HF 2 A. (adjunkt P. Jespersgaard). Der anvendes noter i følgende om- 
+ B. fang: Atomerne, 15 s. Kemiske bindinger, 28 s. Kemiske reak

tioner, 18 s. Oxidation og reduktion, 7 s. Kemisk Ligevægt, 10 
s. Elektrolyse, 6 s. Syrer og baser, 14 s. Uorganisk stofkemi, 18 
s. Organisk kemi, ca. 20 s. Uorganisk stofkemi (metaller), ca. 
8 s. Eleverne får løbende disse noter, der samlet vil kunne fås 
ved kursus’s afslutning ved henvendelse til undertegnede på 
Vejle Gymnasium. Øvelse nr. 1: Krystalvand. Øvelse nr. 2: 
Gastilstanden. Øvelse nr. 3: Reaktionshastighed. Øvelse nr. 4: 
Energiomsætninger. Øvelse nr. 5: Syrebase titrering. Øvelse 
nr. 6: Potentiometrisk titrering. Øvelse nr. 7, 8, 9 og 10 påtæn
kes at blive: Elektrolyse, Titrering, simple synteser.

GEOGRAFI:
HF2A. (lektor K. Boye Pedersen). HF-geografi. Redaktion: Rikard 

Frederiksen og K. Werner Larsen, 1969, side 1—63, 138—184 og 
206—264. W. F. Hellner: Atlas 3, 1964. Holmelund og Kejlbo: 
Reliefatlas, 1968. Tanzania er gennemgået efter C. Tscherning. 
Individuelle rapporter fra hver elev foreligger. Henvisning til 
kildemateriale findes i hver rapport.
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HF 2B. (lektor Gert Jensen). K. W. Larsen m.fl.: Geografi for HF, 
siderne 9—18, 64, 137. Desuden litteratur vedrørende Slesvig- 
Holsten og Hamburg. Der opgives følgende regioner: Vejle 
amt, Slesvig-Holsten, Hamburg, Ghana, Peru. Omegnsekskur
sion. 5 dages ekskursion sammen med historielæreren til 
Husum, Kiel og Hamburg: Topografi, bygeografi, kultur og 
historie.

MATEMATIK:
HF 1A. Fællesfag (lektor Ralph Christiansen). Frans Handest, Erik 

Mortensen, Kaj Vetter: Matematik for fællesfaget, kapitlerne 
1—30.

HF 1 B. (adjunkt Ole Bliksted). Handest, Mortensen og Vetter: Mate
matik A.

HF 1 Tilvalg (adjunkt A. Dahl). Lichtenberg m.fl.: Matematik HF, 
bind I, II og III til § 12. Besøg på Jysk Data Center, Vejle.

HF2A. Fællesfag (adjunkt A. Dahl). Lichtenberg m. fl.: Matematik 
HF, bind II og III § 7—14 med visse overspringelser.

HF 2B. (adjunkt Ole Bliksted). Handest, Mortensen, Vetter m. fl.: Ma
tematik for fællesfaget HF.

HF 2 A. Tilvalg (adjunkt Thorkild Kristiansen). J. Lichtenberg: Mate- 
B. ma tik HF 3 og 4, suppleret med sandsynlighedsregning fra bo

gen Mortensen, Handest, Vetter: Matematik for fællesfaget og 
integrationsregning fra bogen Bülow, Handest m. fl.: Matema
tik for sprogligt gymnasium.

FORMNING:
HF 1 A. Fællesfag (lærer Jes Dueholm Jessen). Det praktiske arbejde: 
4- B. 1. lagttagelsestegning: a. skitser tænkt som forarbejde til se

nere arbejde med maleri og grafik, b. »færdige« tegninger. 
Emner: Ting fra lokalet, havnen, Zoologisk have, bilkirkegård, 
marker, skov og fjord, figurer (eleverne står model for hin
anden). Materialer: blyant - akvarel. 2. Maleri: Udgangspunkt 
i iagttagelsestegning, f. eks. af ting vi er gået hel tæt på — et 
stykke kork fra stranden, en sten, en rusten konservesdåse. 
Spontant maleri. Der arbejdes med spændinger: a. farvens na
tur, farver kan dræbe hinanden, farver kan fremhæve hinan
den (komplementærfarver - valører), b. rytme, form, linie (en 
tyk form - en tynd form, en sikker linie - en nervøs linie, det 
runde - det kantede). 3. Grafik: Linoleumssnit: a. sort - hvid, 
b. farve. Opgaver: Selvvalgte. Der er arbejdet på at få billed
fladen til »at fungere« — grafisk virkning. 4. Skulptur: Mate
rialer: Ler (hovedsageligt) og siporex, a. krukkeskulpturer, 
b. der arbejdes ind i lerklumpen, c. der arbejdes ud fra en 
ker ne, d. relief. Der arbejdes med spændinger, rytmer, skulp
turen skal være organisk, hænge sammen, der skal gøres rede 
for de enkelte former, der arbejdes grundigt med overfladen, 
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det stoflige, med glasuren — den må ikke ødelægge, men frem
hæve formen. Flere elever har i fritiden (under vejledning; 
arbejdet med drejeteknik og den keramiske brændingsproces 
(forglødning - glasurbrand). Det teoretiske arbejde: Det teore
tiske og det praktiske arbejde er nøje knyttet sammen, således 
at man under arbejde med maleri kommer ind på billedlige 
problemer som rytme, form og farve. Under arbejdet med gra
fik tales om »grafisk virkning« og streg. Elevarbejderne dis
kuteres i klassen og med den enkelte elev. Der vises lysbilleder 
og films, og eleverne får lejlighed til museumsbesøg. Der læg
ges særlig vægt på, at eleverne konfronteres med kunsten fra 
vort århundrede. Eleverne er blevet konfronteret med original 
kunst i det omfang, det har været muligt (i Vejle). Vi har 
besøgt Vejle Museum, hvor især grafiksamlingen er fyldig. 
Disse besøg har haft forbindelse med elevernes praktiske form
ningsarbejde.

HF2A. Tilvalg (lærer Jes Dueholm Jessen). Der er arbejdet særligt 
+ B. med de billedlige formproblemer, især med udgangspunkt i 

elevernes egne arbejder (se her redegørelsen for det praktiske 
arbejde), men også udfra »rigtige kunstneres« værker (udstil
lingsbesøg - billedreproduktion - lysbilleder). Og udfra ved
lagte ark »Nogle spørgsmål til hjælp ved billedanalyse« (ud
arbejdet af undertegnede) har eleverne fået til opgave at gen
nemgå kunstværker (ofte ved at sammenstille to billeder) fra 
impressionisterne til vor tid. I forbindelse med dette arbejde 
er det naturligt, at vi har beskæftiget os med kunsthistorie 
(lærerens gennemgang, elevforedrag, dialog mellem lærer og 
elev). Som grundlag er her brugt Ole Schwalbes bog »Fra ku
bisme til informel kunst«. Endvidere er formningslokalets 
kunstbibliotek blevet benyttet bl. a. til elevforedragene. 1. lagt- 
tagelsestegning: Skitser tænkt som forarbejde til senere ar
bejde med maleri og grafik. Emner: Knallerter (vi går tæt på), 
havnen, bilkirkegårde, kork - træ - sten (vi går tæt på), figu
rer. Materiale: Blyant. 2. Maleri: Udgangspunkt i iagttagelses
tegning. Spontant maleri. Frie opgaver. Der arbejdes med 
spændingen i farver og form: a. valøren (i første omgang det 
sort-hvide maleri), b. komplementærfarver, c. rytme, form, 
linie (det runde - det kantede, det sikre - det nervøse, o. s. v.). 
Vi prøver at få en billedflade til »at fungere« — til at blive or
ganisk. Materialer: Pulverfarver, oliekridt, akvarel og tusch. 
3. Skulptur: Der er lagt særlig vægt på 1er som plastisk mate
riale, endvidere er der arbejdet med siporex og metal: a. kruk
keskulptur (pølseteknik), flere krukker arbejdet sammen, b. 
der arbejdes ind i lerklumpen, c. der arbejdes udfra en kerne, 
d. relief. Der arbejdes med spændinger, rytmer, skulpturen 
skal være organisk, hænge sammen, der skal gøres rede for de 
enkelte former, der arbejdes grundigt med overfladen, det stof
lige (ru og glat) og med glasuren, den må ikke ødelægge, men 
fremhæve formen. Eleverne er gjort bekendte med en kera
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misk brænding (forglødning - glasurbrand). Drejeteknik (pot- 
temagerskiver, 7 stk.) bliver gennemgået. Alle elever får mu
lighed for at prøve drejning. Et videre arbejde sker i fritiden. 
Eleverne er blevet konfronteret med original kunst i det om
fang, det har været muligt (i Vejle). Vi har besøgt Vejle Mu
seum, hvor især grafiksamlingen er fyldig. Disse besøg har 
haft forbindelse med elevernes praktiske formningsarbejde. 
Endvidere er der planlagt en tur til Louisiana, Glyptoteket og 
Statens Museum.

LEGEMSØVELSER:
HF 1 Piger (stud, scient, fru Lene Halle). Der er arbejdet med op

varmningsøvelser, samt med øvelser, der skal give eleverne 
styrke, kondition og smidighed. Af småredskaber er der brugt 
tøndebånd, bolde og sjippetove. Endvidere har der været ar
bejdet med forskellige serier (bl. a. svingende, hoppe og jazz- 
serier). Eleverne har også arbejdet med at lave en serie selv 
(f. eks. deres eget opvarmningsprogram). Redskabsøvelser: 
Ringe, behandlingsøvelser (og måtteøvelser), spring og hæv- 
øvelser. Volley-ball og basketball. Timerne har været delt op 
i først forøvelser (teknik og taktik) og den anden halvdel af 
timen spil. Løbetræning i skoven (konditionstræning) ellers 
intet p. gr. a. dårlige udendørs forhold. Løfte-bære teknik.

HF 1 Drenge (lektor B. Møller Christensen). Gennem alle fire seme
stre er der blevet arbejdet med styrke- og konditionsgivende 
øvelser, og som med mellemrum er blevet kontrolleret ved 
testning. På grundlag af duplikerede øvelsesprogrammer ved 
redskaberne og systematisk opbygning af primitive øvelses
rækker med kroppen som belastning, har der i indendørs og 
udendørs sæsonen været lagt vægt på en alsidig opvarmning 
og træning af kroppen. Holdet har vidtgående deltaget i til
rettelægningen af semesterindholdet. Der er genenmgået alle 
øvelser til bronze- og sølvmærket. Enkelte elever er nået igen
nem guldøvelserne. Udendørs: Fodbold med tilhørende træ
ningsøvelser. Indendørs: der er ikke arbejdet med boldspil, da 
næsten hele udendørssæsonen er brugt til fodbold. Grundet 
manglende faciliteter er der ikke undervist i atletik — bortset 
fra terrænløb i oktober og delvis november. I 2. semester har 
holdet haft 1 ugentlig time i svømning. I forbindelse med op
bygning af styrketræningsprogrammerne er der blevet instru
eret i løfte- og bæreteknik.

HF 2 Piger (stud, scient., fru Lene Halle). Som HF 1.
HF 2 Piger (stud, scient., fru Lene Halle). Som HF 1.

MUSIK:
HF 1A. Fællesfag (adjunkt G. Stentoft Gundersen). Stemmedannelse. 
+ B. Enstemmig sang fra højskolesangbogen. Fællessange på nor

diske og fremmede sprog. Kvikke viser. »Singing Together«. 
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sang øvet med negro spirituals, flerstemmig sang med enkle, 
fortrinsvis trestemmige sange, f. eks. Mich. Hausers udsættelse 
af »Wie schön blüht uns der Maien«. Desuden Theodorakis’ 
Greek Freedom.

HF 2 A. Tilvalg (adjunkt G. Stentoft Gundersen). Enstemmig sang er 
4- B. udvidet med romance-, lied- og arieformer, som f. eks. Gade/ 

Ingemann: Til Rosengården gik jeg. Anon./Stub: Du deylig 
Rosen-Knop. Weyse/Oehlenschlæger: Dybt Skoven bruser. 
Händel/Jennens: He Shall Feed His Flock. Flerstemmig sang, 
udover kanons: Buxtehude: Gloria Patri (Chorus I). Volks- 
weise/M. Hauser: Wie schön blüht —. Gade: Prolog af »Elver- 
skud«. Theodorakis: Greek Freedom Song. Musikteori: Kvint
cirklen, den tonale kadence, harmoniseringsøvelser med an
vendelse af treklange på T, D og S + firklangede D7 og S+6 
(Sp65). Harmonisk og formal analyse af enkelte sange og af de 
opgivne musikværker. Prima vista øvelser efter Fledelius: 
Sang fra bladet og D. Borup: Rytmiske øvelser. Musikværker: 
Værker af Buxtehude, Bach, Händel, Mozart, Beethoven, Gade, 
Carl Nielsen og Shostakovich repræsenterende formerne fuga, 
rondo, sonate, lied og variation er gennemgået.
»Noget om —«. (H. Rasmussen og M. Jermiin Nissen). Veksel-
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EKSAMENSOPGIVELSER
gymnasiet

DANSK:
3.sa. (adjunkt H. Steen Jensen). Borup: Håndbog I—III. Borup: 

Håndbog i Verdenslitteratur. Brøndsted og Møller Kristensen: 
Danmarks litteratur. Schiødt: Dansk sprog og stil. Bülow Han
sen m. fl.: Dansk stil. Ferlov m. fl.: Svensk og norsk. Dansk 
lyrik 1915—1955 og 1955—1965. Dlf-udgaver. Billigbøger. Eras
mus Montanus. Kongens Fald. Løgneren. Udv. af lyrik 1915— 
1965: Det evige Tomme. Min barnlige Far. Til Heltene. Det 
underste land. Der rider en Rytter. Bleg Morgen. Min sorg. Fra 
nattens hus. Strofer. Cupido. Foldemændene. Sol. Følgesven
den. Disjecta. Skt. Jesus. På vej til byen. Tumlingen. Hvad er 
min. Kommer ingen. Helge og Sigrun. Sønnetabet. Aage og 
Else. Torbens datter. Sorrig og Glæde. Om mig selv. Den yn
digste rose. Den kiedsom Vinter. Rungsted. Guldhornene. De 
Levendes Land. Kunstn. ml. Oprørerne. Af Novellen. Sj elland. 
Nattergalen. Adam Homo (tager sit Parti). Først Guds Rige. 
Af Phantasterne. Det uendeligt smaa. Marie Grubbe (Indi.). 
Sakuntala. Hum Galgebakke. Frøkenen. Bekendelse (Johs. J.). 
Confíteor. Min Moder. Ekbåtana. Paa Memphis. Fusijama. Hen
rettelsen. Græs. Høsgildet. De blaa Undulater. Svensk litteratur: 
Epistel 3. Epistel 6. Manhem. Odalbonden. Tal vid jubelfesten 
1817. Isfarten. Martin Birck. Farmor och Vår Herre. Gillet på 
vinden. Barabbas. Norsk litteratur: Salme (Borup 3). Juleaften. 
Jeg ser. Ordene. Huset i mørkrett. Anden udenlandsk litteratur 
i oversættelse: Hovedværk: Max Frisch: Homo faber. Glædes
sangen. O sene efteraar. Længsel. Om Jeg’et. I fangekolonien.

3. sb. (adjunkt Lisbet Thomsen). Brodersen og Møller Kristensen: 
Litteraturudvalg 1, 2, 3. Falkenstjerne og Borup Jensen: Dansk 
Litteratur bd. 2 og 3. Brøndsted og Møller Kristensen: Danmarks 
litteratur fra oldtiden til nutiden. Roikjær: Svensk antologi. Wil
son og Egeland: Norsk for Gymnasiet. Dansk lyrik 1915—55 og 
Dansk lyrik 1955—65 (Dansklærerforeningens udg.). Lund, Pihl 
og Sløk: De europæiske Ideers historie. H. C. Andersen: Den 
grimme ælling. Nattergalen. Klokken. Skyggen. Vinden fortæl
ler om Valdemar Daa og hans Døtre. H. Bang: Ved Vejen. H. 
Ibsen: En Folkefjende. H. Kirk: Fiskerne. Sønnetabet. Germand 
Gladensvend. Keed af Verden, Kjær af Himmelen. Epístola (Om 
mig selv). Her vil ties, her vil bies. Rungsteds Lyksaligheder. 
Til Sielen. Guldhornene. Simon Peder. De levendes Land. Li- 
cientiaten. Jens Hansen. (Af En dansk Students eventyr.) På 
Sneen. I en Landsbykirke. 10. sang af Adam Homo. Det uende
ligt Smaa og det uendeligt Store i poesien. Af Marie Grubbe: 
Af kap. I, X, XVIII. Ørneflugt. Af Lykke-Per: Af kap. Ill, XIII, 
XXVIII.Cecilie. På Memphis station. Fribytter. Det blomstrende 
slagsmål. Af Søgelys. Isaksen. Det underste land. Døden. Min 
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sorg. Nultime. Hold op. Svensk litteratur: Fredmanns Epistel 
nr. 9. Grevinnans besök. Vikingen. Månskensnatt på Slotts- 
backen. Glunten på föreläsning. Af Hemsöborne. Atlantis. 
Skalden Wennerbom. Far och jag. Hissan som gick ner i Helvete 
(Unda Sagor). Att döda ett barn. Pingstbrud. Om det fanns te
lefon. Norsk litteratur: Hunørnen. Af Hans Jacobsens ost. Af 
Sult. Siste-mann heim. Godt år for Norge.

3. sc. (adjunkt Lisbet Thomsen). Som 3. sb.
3.mfx. (lektor, frk. Bodil Mensen). Falkenstjerne og Borup Jensen: 

Hdb. i dansk litteratur, bd. 1 (1957), bd. 2 (1956), bd. 3 (1965). 
K. Jensenius: Dansk litteraturhistorie (1959). Bülow, Jørgensen 
og Marstal: Dansk stil (1967). U. J. Schødt: Dansk sprog og stil 
(1965). Agerskov, Nörregaard og Roikjer: Svensk læsebog 
(1956). Wilson og Egeland: Norsk for gymnasiet (1954). St. St. 
Blicher: En Landsbydegns Dagbog (Litt.udv., bd. 2). P. Lager
kvist: Barabbas (Bonniers, 1961). K. Munk: En Idealist (Nyt 
nord, forlag, 1963). Bind 1: Thrymskvadet, Sønnetabet, Niels 
Ebbesen, Ebbe Skammelsen, Hver har sin skæbne, Samfunds- 
forh. på Anholt, Den yndigste rose, Den kiedsom vinter, Rung
steds lyksaligheder, Levned og meninger, Mannheim, Hakon 
Jarls død, Simon Peter, Strandbakken ved Egelykke, I kvæld 
blev der banket. Bind 2: Bekiendelse (Hauch), Kunstneren ml. 
oprørerne, Sig nærmer tiden, Posthuset, En sommernat, Tidlig 
skilsmisse, Mødet med Bacchus, Nattergalen (12,7). Bind 3: Det 
uendeligt små (16,5), Marie Grubbe (slutn.), Arabesk, Engelske 
socialister, Ørneflugt, Frøkenen, Symbolisme, Bekendelse (Jør
gensen), Bekendelse (Stuckenberg), Den druknede, Ekbatana, 
Ditte Menneskebarn, Jylland, På Memphis station, Kirstens s. 
rejse (12,7), Morgen, Soria Moria, Blomsten og sværdet, Berg- 
manden, Mit følge, Døden (M. Nielsen: 123 digte), Den lille gæst 
(Nis P-udv.), Brændende Europa. Svensk litteratur: Grevin
nans besök, Odalbonden, Epilog, Jeppe, Herre, vart går du?, 
En snygg vit skjorta, Keisarinnans kassakista, Johannes, Far 
och jag, Frisöndagen. Norsk litteratur: Hunørnen, Sult, Ikvel- 
dingen, Du må ikke sove, Denne vår jord, Alene, Verden, Råken, 
Godt år for Norge, De beste.

3. mfy. (adjunkt Torben Krogh). Falkenstjerne & Borup Jensen: Hånd
bog i da. Litt., 7. udg. Ny dansk Prosa fra Tove Ditlevsen til 
Anders Bodelsen v. Hans Lyngby Jepsen, udvidet udgave. Ny 
dansk Poesi v. Poul Borum, Stig Vendelkærs forlag. Agerskov, 
Nørregård & Roikjær: Sv. Læsebog, 12. udg. Wilson & Egeland: 
Norsk f. Gymnasiet, 2. udg. Erik Hansen: Sprogiagttagelse, 1963. 
Hovedværker: Dlf. dog Kirk: Fiskerne, tranebog. Hoel: Møte v. 
Milepelen, Foreningen Norden. Landsbydegnens Dagbog. Vild
anden. Kirk: Fiskerne. Njal og hans sønner brændes, Germand 
Gladensvend, Niels Ebbesen, Hævnersværdet, Sorrig og Glæde, 
Bording: Lystig Vise, Om at gruble udi Religion, Om selsomme 
Ægteskab, Her vil ties, Du deylig Rosen-Knop, Kong Christian, 
Gaffelen, Heiberg: Selskabs-Sang, Perspektivkassen, Idyl (Set.
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Hans), At sige Verden ret Farvel, Hauch: Bekiendelse, Poul 
Møller: Jens Hansen, Stjernehimlen, Tidlig Skilsmisse, Klokken, 
Først Guds Rige, Phantasterne, Det uendeligt Smaa + Overgan
gen fra det Smaa til det Store, Engelske Socialister, Ved Vejen, 
Pan, Den hvide Hyacint, Columbus, Fusijama, Morgen, Henret
telsen, Torden i Syd, De blaa Undulater, Skorstensrøg, Mit 
Hjerte råber, Fra ny da. Poesi: Mine venner digterne (Ørnsbo), 
Fra Ny dansk prosa: Kustoden (Vad), Bukserne (Benny Ander
sen). Svensk litteratur: Fredmans Ep. 9, Sandels, Palsen, Hans 
högvördighet, Ett gammalt bergtroll, Sång efter skördeanden, 
Johannes, Fransyska stilboken, Den tänkande lantbrevbäraren, 
I stolta stader, Stjärnurna kvittar det lika, Fröding, Söderberg, 
Lagerlöf, Heidenstam, Hellström, Hedberg, Martin Koch, Gull
berg, H. Martinsen, Lagerkvist. Norsk litteratur: Hoel: Mote ved 
Milepelen, Bjørnson, Lie, Kielland, Sult, Du må ikke sove, Rå- 
ken, Af Veien til verdens ende, Siste-mann heim, Njals Saga, 
Shakespeare: Henrik IV, 1. del, Olaf Bull: Falkberget.

3. mfz. (adjunkt Torben Krogh). Falkenstjerne & Borup Jensen: Hånd
bog i da. Litt., 7. udg. Ny dansk Prosa fra Tove Ditlevsen til 
Anders Bodelsen v. Hans Lyngby Jepsen, udvidet udgave. Ny 
dansk Poesi v. Poul Borum, Stig Vendelkærs forlag. Agerskov, 
Nørregård & Roikjer: Sv. Læsebog, 12. udg. Wilson & Egeland: 
Norsk f. Gymnasiet, 2. udg. Erik Hansen: Sprogiagttagelse, 1963. 
Hovedværker: Dlf. dog Kirk: Fiskerne, tranebog. Hoel: Møte v. 
Milepelen, Foreningen Norden. Landsbydegnens Dagbog. Vild
anden. Kirk: Fiskerne. Njal og hans sønner brændes, Germand 
Gladensvend, Niels Ebbesen, Hævnersværdet, Sorrig og Glæde, 
Bording: Lystig Vise, Om at gruble udi Religion, Om selsomme 
Ægteskab, Her vil ties, Du deylig Rosen-Knop, Kong Christian, 
Gaffelen, Heiberg: Selskabs-Sang, Perspektivkassen, Idyl (Set. 
Hans), At sige Verden ret Farvel, Hauch: Bekiendelse, Poul 
Møller: Jens Hansen, Stjernehimlen, Tidlig Skilsmisse, Klokken, 
Først Guds Rige, Phantasterne, Det uendeligt smaa + Overgan
gen fra det Smaa til det Store, Engelske Socialister, Ved Vejen, 
Pan, Den hvide Hyacint, Columbus, Fusijama, Morgen, Henret
telsen, Torden i Syd, De blaa Undulater, Skorstensrøg, Mit 
Hjerte råber, Fra ny da. Poesi: Mine venner digterne (Ørnsbo), 
Fra Ny dansk prosa: Kustoden (Vad), Bukserne (Benny Ander
sen). Svensk litteratur: Fredmans Ep. 9, Sandels, Pålsen, Hem- 
söborna, Hans högvördighet, Sång efter skördeanden, Johannes, 
Fransyska stilboken, Den tänkande lantbrevbäraren, I stolta 
stader, Stjärnorna kvittar det lika, Fröding, Söderberg, Lager
löf, Heidenstam, Hellström, Hedberg, Martin Koch, Gullberg, 
H. Martinsen, Lagerkvist. Norsk litteratur: Hoel: Möte ved Mi
lepelen, Bjørnson, Lie, Kielland, Sult, Du må ikke sove, Råken, 
Af Veien til verdens ende, Siste-mann heim, Njals Saga, Shakes
peare: Henrik IV, 1. del, Olaf Bull: Falkberget.

3. mfv. (adjunkt, fru Lisbet Thomsen). Brodersen og Møller Kristen
sen: Litteraturudvalg, bd. 1, 2, 3. Falkenstjerne og Borup Jen
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sen: Dansk Litteratur, bd. 2, 3. Brøndsted og Møller Kristensen: 
Danmarks litteratur fra oldtiden til nutiden. Roikjær: Svensk 
antologi. Wilson og Egeland: Norsk for gymnasiet. Dansk lyrik 
1915—1955 og Dansk lyrik 1955—1965 (Dansklærerforeningens 
udg.).Erik Hansen: Sprogiagttagelse. Lund, Pihl og Sløk: De 
europæiske ideers historie. H. C. Andersen: Den grimme ælling, 
Nattergalen, Klokken, Skyggen og Vinden fortæller om Valde
mar Daa og hans Døtre. Johs. V. Jensen: Kongens Fald. H. Kirk: 
Fiskerne. H. Ibsen: En Folkefjende. Sønnetabet, Germand Gla- 
densvend, Keed af Verden, Kjær ad Himmelen, Epístola CCLVII 
(Om mig selv), Her vil ties, her vil bies, Rungsteds Lyksalig
heder, Til Sielen, Guldhornene, Simon Peder (Falkenstjerne), 
De levendes Land, Licientiaten, Jens Hansen, Af En dansk Stu
dents Eventyr, Paa Sneen, I en Landsbykirke, Af 10. sang af 
Adam Homo, Af Det uendeligt Smaa og det uendeligt Store i 
Poesien, Af Marie Grubbe, af kap. I, X, XVIII, Irene Holm, 
Ørneflugt, Af Lykke-Per, af kap. HI, XIII, XXVIII, På Memp
his Station, Fribytter, Det blomstrende slagsmål, Af Søgelys 
Isaksen, Min sorg, Døden, Det underste land, Nultime Hold op. 
Svensk litteratur: Vikingen, Fredmans Epistel nr. 9, Månskens- 
natt på Slottsbacken, Glunten på Forelæsning, Atlantis, Skalden 
Wennerbom, Pelsen, Hissan som gick neri Helvete, Af Hemsö- 
borna. Norsk litteratur: Hunørnen, Af Sult, Af Hans Jacobsens 
Ost, Siste-mann heim, Godt år for Norge. Anden udenlandsk 
litteratur i oversættelse: Salinger: Forbandede ungdom, kap. 1 
og 7. Solsjenitsyn: En dag i Ivan Denisovitjs liv, s. 44—67 (Gyl
dendals tranebøger). Taine: Af Kunstens filosofi.

ENGELSK:
1. mfx. (adjunkt Jørgen Røn). Facts and Fiction 1: Kjeldsen & Dahl- 

mann-Hansen. From The Man in the Gray Flannel Suit: pp. 
72—82 (Sloan Wilson). Facts and Fiction 2: Kjeldsen & Dahl
mann-Hansen. Shooting an Elephant: Orwell, pp. 52—60. The 
Ape: V. S. Pritchett, pp. 135—143. From Brave New World: 
Huxley, pp. 144—152. Animal Farm: Orwell/Penguin, Chapters 
9—10, pp. 94—120. To Kill a Mockingbird: Lee/Penguin, Chapter’ 
2, pp. 21—28. The Destructors: Greene/Seven British Short 
Stories, pp. 50—66. The Killers: Hemingway/Modern British 
And American Short Stories, pp. 29—40.

1. mfy. (adjunkt Inge Lise Langkjer). Animal Farm, p. 5—14, 17—19, 72 
•—74, 91—93. Room at the Top, p. 143—51. Facts and Fiction I, p. 
59—60, 83—92, 99—101, 114—29. All My Sons, p. 60—69. The Es
sential Hemingway, p. 279—287, 378—387 (ekst.). My Oedipus 
Complex (ekst.).

l.mfz. (stud. mag. Knud Erik Søgård Jensen). George Orwell: Animal 
Farm (Penguin Books, 1968), 5—14, 108—120. John Steinbeck: 
The Pearl (Gyldendal, 1969), 8—26. Extracts from Four Mod. 
Wreit. Hemingway: The Old Man and the Sea (Gyldendal, 1964), 

57



61—81. The Tiger on the Train & Other Stories (Schultz, 1964). 
Robin Maugham: Broken Cellophane, 50—61. Facts & Fiction I 
(Gad, 1969). Monica Redlich: The People of England, 18—26. 
Facts & Fiction II (Gad, 1969). Ray A. Billingdon: The Frontier 
Tradition, 13—19. V. S. Pritchett: The Ape, 135—143.

1. mfv. (stud. mag. Knud Erik Søgård Jensen). Som l.mfz.
2. mfx. (adjunkt Jørgen Røn). Facts and Fiction 2: Kjeldsen & Dahl

mann-Hansen. Shooting an Elephant: Orwell, pp. 52—60. A Sun
rise on the Veld: Doris Lessing, pp. 61—70. The Ape: V. S. Prit
chett, pp. 135—143. From Brave New World: Huxley, pp. 144— 
152. Animal Farm: Orwell/Penguin, Chapter 2, pp. 15—24. Room 
at the Top: Braine/Penguin, Chapters 4—5, pp. 30—47. The 
Destructors: Greene/Seven British Short Stories, pp. 50—66. 
The Killers: Hemingway/Modern British and American Short 
Stories, pp. 29—40.

2. mfy. (adjunkt Inge Lise Langkjer). The English in the 20th Century 
I, p. 139—142. The English in the 20th Century II, p. 102—105. 
Facts and Fiction I, p. 83—92, 99—100. Facts and Fiction II, p. 
52—60, 71—77, 144—152. The Garden Party, p. 183—197. 38 Who 
Saw Murder. The Lottery. Lord of the Flies, p. 83—103. Tom 
Lehrer: Pollution.

3. sa. (adjunkt Anna Andersen). Two Centuries: Pope: Essay on 
Criticism, Essay on Man. Coleridge: The Ancient Mariner. 
Keats: Ode on a Grecian Urn. Sassoon: Dreamers, The Glory of 
Women. Whitman: I Hear America, Song of Myself. Langston 
Hughes: I, too. Forsøgslæsning. Shirley Jackson: The Lottery. 
Seven British Short Stories: Joe Johnson, A Doll’s House. The 
Merchant of Venice: Act I, sc. 3, Act III, sc. 1, Act III, sc. 3, Act 
IV, sc. 1, V. 1—340. The English in the Twentieth Century I, 
90—98, 139—150. Wesker: Chips With Everything, Act II, scenes 
4—12. Harper Lee: To Kill a Mockingbird, Chapters 16, 19, 20.

TYSK:
1.mfy. (adjunkt H. Pieper). Thomsen: Das Novellenbuch, Gyldendal. 

Schnurre: Jenö war mein Freund. Hausmann: Jetzt kommt der 
liebe Gott. Rösler: Sensationsnummer. Neuere deutsche Erzäh
ler, Schultz. Kästner: Wahres Geschichtchen. Schnabel: Sie 
sehen den Marmor nicht. Böll: Die ungezählte Geliebte. Bauer: 
Es blieb nur eine Spur im Schnee. Hausmann: Stürmische See. 
Hartung: Schütze Jasrich. Werfel: Der Arzt von Wien. Borchert: 
Das Brot. Deutsche Prosa aus 200 Jahren, Gyldendal. Dürren
matt: Die Panne. Lenz: Eine Liebesgeschichte. Weissenborn: 
Zwei Männer. Hauptmann: Bahnwärter Thiel, s. 31—68. Inge 
Scholl: Die weisse Rose (Fischer). Aus: Deutschlandfibel, 11. 
Auflage: Das Grundgesetz, Der Bund, Berlin, Regierung und 
Opposition. Aus: 250 Fragen und Antworten über die DDR: Die 
Stellung des Arbeiters in der DDR, Jugend und Staat, Das 
Schulwesen in der DDR.
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2. mfy. (adjunkt H. Pieper). Neuere deutsche Erzähler, Schultz. Polgar: 
Der Mantel. Hartung: Schütze Jasrich. Kaschnitz: Das dicke 
Kind. Borchert: Das Brot. Kästner: Wahres Geschichtchen. 
Schnabel: Sie sehen den Marmor nicht. Werfel: Der Arzt von 
Wien. Dichtung und Bericht, Gad. Lenz: Die Nacht im Hotel, 
Duell im kurzen Schafspelz, Ein Haus aus lauter Liebe. Bor
chert: Die drei dunklen Könige, Draussen vor der Tür. Dürren
matt: Der Tunnel. Kaschnitz: Wer kennt seinen Vater. Nossack: 
Der Untergang. Schnurre: Der Zwiespalt. Dürrenmatt: Der Ver
dacht ro-ro-ro. Deutsche Prosa aus 150 Jahren. Weissenborn: 
Zwei Männer. Dürrenmatt: Die Panne. Hauptmann: Bahnwärter 
Thiel. Deutsche Balladen (duplikeret). Goethe: Erlkönig, Der 
Fischer. Schiller: Die Bürgschaft, Die Kraniche. Uhland: Des 
Sängers Fluch. Heine: Die Grenadiere. Fontane: Die Brück’ am 
Tay. Brecht: Ballade vom Weib. Frilæsning: Hver elev har læst 
en roman, der blev afløst ved foredrag og skriftl. indholdsangi
velse.

3. sa. (adjunkt Steen Eriksen). Kleist: Das Bettelweib von Locarno. 
Kafka: Vor dem Gesetz. Goethe: Von deutscher Baukunst. 
Deutsche Poesie (Hertig), II 9, V 1, 3, 4, 14, 23, 24, XIV 3. Schil
ler: Maria Stuart, II 3, 9,III 4. Goethe: Faust I, 243—655, 1064— 
1125, 1322—1447, 1530—1706, 3217—3373. Brecht: Leben des Gali- 
læi, 1, 6, 12, 13, 14. Hauptmann: Bahnwärter Thiel, S. 47,24—62,10. 
Kulturgeschichtliche Lesestücke, 28,37.

3. sb. (adjunkt H. Pieper). Deutsche Poesie: IV 1, 108 vers, V 1, 2. 3, 4, 
5, 16, 17, 258 vers, VI 3, 96 vers, XIII 1, 7, 8, 9, 13, 86 vers. H. Böll: 
Die Spurlosen, Kap. V + VI. Neuere deutsche Prosa: Risse: Der 
Diebstahl. Kassack: Mechanischer Doppelgänger. Betrachtende 
Prosa: Hebel: Betrachtung über ein Vogelnest. Hausmann: 
Drohende Tiefe. Kafka: Auf der Galerie. Kafka: Vor dem Ge
setz, Ein Hungerkünstler. Goethe: Faust I: Zueignung, 271—521, 
690—807, 903—948, 1064—1237, 1335—1446, 1530—1867, 3217—3373, 
Trüber Tag. Kulturgeschichtliche Lesestücke nr. 5, 12, 14, 16.

3. sc. (adjunkt H. Steen Jensen). Goethe: Faust I, Vers 354—429, 522 
—601, 1177—1237, 1635—1867, 2678—2804, 3414—3520, 4405—4612. 
Schiller: Maria Stuart, I 7 (vers 684—974), II 3 (1245—1459), 
II 8 (vers 1694—1944), III 4 (2225—2451). Deutsche Poesie: 
V Goethe: 5 Prometheus, 16 Grenzen, 17 Das Göttliche. VI Schil
ler: 4 Bürgschaft. IX Heine: 8 Grenadiere, 10 Die Weber. XI 
Dehmel: 4 Arbeitsmann. XIII: 16 Isotop, 17 Blindlings, 18 Re
klame. Dichtung und Bericht: s. 160 Böll: Der Kellner. 176 
Schnurre: Der Zwiespalt II. s. 167 Lenz: Die Nacht im Hotel. 
Dürrenmatt: Besuch (anf. udg.), s. 87,32—104,18. Zweig: Die 
Welt der Sicherheit (Kult. Lesest. 139). Enzensberger: über die 
Schwierigkeit (Dub s. 55).

FRANSK:
3. sa. (stud, mag., fru Grete Kloch). Bruun & Roskjær: Ny fransk for 
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begyndere. Tréherne: Rossignols en Cage (Didier). Fourré: Mé
decin sous les Tropiques. Camus: L’Etranger. Emmertsen & Nis
sen: S. 93—114, 127—136, 191—213. Simenon: Maigret et la jeune 
morte. Sartre: Les jeux sont faits (Gyld.), s. 7—81. Skoleradio: 
La famille Dupont 1 & 2. Arrabal: Pique-nique en campagne.

3. sb. (faglærerinde, fru Agnes Schultz). Bruun og Roskjær: Ny 
Fransk for beg. (¿-s. 59—64). Tréherne: Rossignols en Cage. 
Bånd: La Famille Dupont, 1—5. Fourré: Médecin sous les Tro
piques. Laugesen: Lectures Humoristiques, udvalg. St. Exupéry: 
Le Petit Prince, komplet + plade. Camus: L’Etranger. Bånd: 
Arrabal: Pique-nique en Campagne, La Famille Benoit. Castillo: 
Tanguy (Gyldendal), 1. del. Sartre: Les Jeux sont faits (Le Fr. 
pour Tous). Sartre: Huis Clos. Bånd: G. Michel: Promenade en 
Dimanche.

3. sc. (adjunkt Steen Eriksen). Bruun og Roskjær: Ny fransk for be
gyndere (udvalg). Mauger I. Le petit Prince (gram.plade, Li
brairie Française Copenh.). Les petit cochons sans queue (Lec
tures faciles) (Simenon). Albert Camus: L’ Hôte (Nouvelles 
lectures faciles). Ring Hansen og Poul Husum: Choix de contes 
modernes: Jean Cau: Le Lion. Queneau: Exercices de style. 
Ionesco: Oriflamme. Kessel: Une veillée de l’âge Hitl. Albert 
Camus: L’Etranger. Mauriac: Le noeud de Vipères, 1. del, s. 11 

■—131 (livre de poche). Sartre: Huis clos (livre de poche). 
Daudet: La mule du pape (Henriques og Willemoes). Sartre: 
Les mains sales (livre de poche). Digte fra Moderne fransk poesi 
(Mølbjerg). Maurice: Le noeud de vipères (2. del).

3. mfx. (adjunkt Steen Eriksen). Mauger I. Rossignols en cage (til kap. 
IX) (Lire et savoir, Didier). Ring Hansen og Poul Husum: 
Choix de contes modernes, s. 7—12, 57—66, 114—121, 122—130, 
131—146, 147—158, 167—177. Lectures Faciles: S. 34—73. Nouvel
les Lectures Facilies: S. 19—23, 79—94. Choix de contes moder
nes: S. 33—45, 100—113. Marcel Pagnol: La gloire de mon père 
(svenska bokförlaget). Sartre: Les mains sales (livre de poche). 
Castillo: Tanguy (le français pour tous), 2. del. Uddrag fra 
Tanguy, 1. del.

3. mfy. (stud, mag., fru Grete Kloch). Mauger I (Hachette). Tréherne: 
Rossignols en Cage (Didier). Exupéry: Le Petit Prince (Sv. 
Bokförl.). Simenon: Maigret et la jeune morte, s. 7—97. Emmert
sen & Nissen II, s. 32—38, 93—114, 127—136, 147—155, 158—161, 
191—213, 225—228. Simenon: Maigret et la jeune morte, s. 97— 
189. Camus: L’Etranger. Sartre: Les jeux sont faits (Gyld.), s. 
7—81. Skoleradio: La famille Dupont 1 & 2. Arrabal: Pique- 
nique en campagne.

3. mfz. (faglærerinde, fru lignes Schultz). Bruun og Roskjær: Ny 
Fransk for beg. Tréherne: Rossignols en Cage. Fourré: Médecin 
sous les Tropiques. Camus: L’Etranger. Castillo: Tanguy (Gyl
dendal), uddrag. Sartre: Les Jeux sont faits (Le fr. pour tous), 
uddr. Simenon: Maigret et la Jeune Morte. Bånd: Arrabal: 
Pique-nique en Campagne. Michel: Promenade du Dimanche.
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3. mfv. (adjunkt Steen Eriksen). Bruun og Roskjær: Ny fransk for be
gyndere (uddrag). Mauger I. Médecin sous les tropiques (lire 
et savoir). Lectures faciles, s. 34—73, 87—97. Rossignols en cage 
(lire et savoir). Eggli: La vie en prose (1, 2, 3, 4, 5, s. 7—61). 
Lectures Humoristiques, s. 31—54. Nouvelles lectures faciles, s. 
79—94. Choix de contes modernes, s. 7—12. Alphonse Daudet: 
Lettres de mon moulin (s. 7—121) (livre de poche). Simenon: 
Maigret tend un piege (Presses de la cité).

LATIN:
2. sa. (adjunkt Andreas S. Højsgaard). Saxild og Østergaard’s Cæsar- 

udvalg: Gallergrigen, 6. bog og Borgerkrigen, 1. bog til og med 
kap. 23. Krarup og Nielsen: Latinsk læsebog. Cicero: Talerne 
mod Verres. Breve: Fam. 14,4 og 14,2. Monumentum Ancyranum. 
Forsøgseksamen med 20 min. forberedelsestid.

2. sb. (adjunkt Leif Holm). Saxild og Østergaard: Gajus Julius Cæsar, 
3. oplag: Gallerkrigen, 4. bog. Karl Nielsen og Per Krarup: 
Latinsk Læsebog, 6. udg.: Cicero: pro S. Roscio. Cicero: in Cati- 
linam I. Per Krarup: Romersk poesi i udvalg, 4. oplag: Horatius 
nr. 5. Ovidius nr. 5.

2. sc. (adjunkt A. Secher Højsgaard). Som 2. sa.

RUSSISK:
3. sb. (adjunkt G. Stentoft Gundersen). Filatova og Wahlström: Slovo 

za slovom I. The Penguin Russian Course. Khavronina: Russian 
as we speak it, lektion 4, 5, 7, 9, 11—15 og 18. Wahlström: Slovo 
za slovom I, s. 154—55 (Laskij), s. 156—57 (Jevtushenko). Pro
gress, Moskva: Mal’cik s kon’kami, s. 7-—-19 (Jakovlev), s. 21—24 
(Minutko), s. 26—31 (Ardamatskij), s. 51—55 (Sheinin), s. 71—85 
(Kazakov). Pargment: Modern Russian Reader (Pitman 1960), 
s. 125—37 (Krivoshein). M. J. Lermontov: Geroj hashevo vre- 
meni (Izdat.lit.na inost. jaz. Moskva, 2. udgave), s. 55—HO med 
udeladelse af enkelte afsnit. L. N. Tolstoj: Kaukasusfangen (Ro- 
senk. & Bagger, 1946). Penguin book of russian verse, 1962, s. 
64—65 (Krylov), 111—115 (Pushkin), 163—64 (Lermontov), 316 
(Akhmatova). Progress: Voves’ glolos, s. 361—63 (Voznesenskij).

3. mfx. (adjunkt G. Stentoft Gundersen). Som 3. sb.
3. mfy. (adjunkt G. Stentoft Gundersen). Som 3. sb.

OLDTIDSKUNDSKAB :
2. sa. (adjunkt Bjørn Wandall). Sofokles: Antigone. Iliaden, I. sang, 

VI. sang, v. 237—528. Odysseen, XI. sang, v. 1—224, 333—640. 
Terra Graeca, s. 16—20, 27—36, 44—50, 54—69, 72—79. Sokrates’ 
Forsvarstale. Græske Historikere, s. 63—82. Athens Agora og 
Akropolis, Mykene og Tiryns, Epidauros, Olympia, Delphi, med 
særlig vægt på funktioner, arkitektur og skulptur.
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2. sb. (adjunkt Leif Holm). Sofokles: Antigone (v. Niels Møller), 14. 
oplag. Iliaden (v. Wilster), I, III, 1—145 og VI sang. Græske 
Historikere (v. A. Kragelund), 7. oplag, side 33—78. Platons 
skrifter (V. Foss og Krarup), 7. udg. Apologien og Kriton. Kre- 
tisk-mykensk kunst, den geometriske stil, den orientaliserende 
stil, Kleobis, det græske tempel, vognstyreren, Doryforos, Di- 
skobolen, Den ludovisiske tronstol, Akropolis, Attisk grav
mæle, Praxiteles’ Hermes, Delfi, Olympia, Alexanderslaget, Den 
døende Galler, Laokoon og teatret.

2. sc. (lektor Hans Puggaard). Sofokles: Antigone. Iliaden, 1., 3. og 
6. sang. A. Kragelund: Græske historikere, side 33—78 og 103— 
107. Foss og Krarup: Udvalg af Platons skrifter Apologien og 
Kriton. Kretisk og mykensk kunst. Keramik: Geometrisk og 
orientaliserende stil, sortfigur- og rødfigurteknik. Skulptur: 
Kleobis, Peplos-koren, Kritios-drengen, vognstyreren, Dyrofo- 
ros, Diskobolen, Attisk gravmæle, Praxiteles’ Hermes, Den 
døende galler, Laokoongruppen. Arkitektur: Akropolis, Delfi og 
Olympia med templer og stilarter.

2. mfx. (lektor, frk. Bodil Mensen). Sofokles: Antigone (ved Niels Møl
ler, Gyldendal). Homer: Iliaden (ved Chr. Wilster, Aschehoug), 
1. sang, 6. sang. Homer: Odysseen (ved Chr. Wilster, Aschehoug), 
6. sang, vers 1—197. A. Kragelund: Græske historikere (5. oplag, 
Aschehoug), s. 33—63, 67—78 og 103—107. O. Foss og P. Krarup: 
Udvalg af Platons skrifter (6. udg., Reitzel), Apologien, s. 22—63. 
Kretisk-mykensk tid, Akropolis med templer og stilarter, Delfi 
og Olympia, Teatret, Apollon fra Tenea, Vognstyreren, Diskos
kasteren, Den ludovisiske tronstol, Doryforos (Polykleitos), 
Attisk gravmæle, Laokoongruppen, Hermes, Praxiteles, Den 
døende galler.

2. mfy. (lektor Hans Puggaard). Som 2. sc.
2. mfz. (lektor Hans Puggaard). Som 2. sc.

HISTORIE:
3. sa. (adjunkt A. Secher Højsgaard). Forsøgsordning I med 20 min. 

forberedelsestid. Før 1900: 1. Det tidlige Grækenland og Hellas 
klassiske tid (Verdenshistorie 1, Rudi Thomsen red.). 2. Fran
krigs historie fra begyndelsen af 1600-tallet til og med Direkto- 
riet (Verdenshistorie 2, Rudi Thomsen red., 3. udg.). Hertil kil
depublikationen ved Elin Bach: Ludvig XIV (Versailles, stk. 1, 
2, 12, 13, 14, 15 og Merkantilisme, stk. 1, 2, 3) og farvereproduk
tion af J. L. Dorrit: Marat assassiné med Jul. Langes for
tolkning. Oplysningsideerne i det 18. årh. U.S.A, bliver til (med 
Uafhængighedserklæringen og uddrag af U.S.A.’s forfatning som 
kilder). 3. Nordens historie 1523—1814 (Kierkegaard og Win
ding: Nordens Historie I). Hertil Danmarks Historie i Billeder, 
nr. 143, 144 og 284 og tre billeder af Rosenborg slot og Vinter
stuen. Danmarks historie 1848—1901 med Det forenede Venstres 
program som kilde. Efter 1900: Verdenshistorie 3 (Rudi Thom-
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sen red., 1969-udg.). Hertil som kilder Wilson’s 14 punkter, 
Tysklands oprustning og Tjekkoslovakiets opløsning i Paul 
Holt: Tekster og Tal 1—2 og Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til 
mellemkrigstidens historie. Verdenshistorie 4 (Rudi Thomsen 
red.): Tysklandsspørgsmålet, NATO, FN, de europæiske mar
kedsdannelser (hertil som kilder uddrag af Rom-traktaten og 
Stockholm-konventionen) og afsnittene vedrørende U.S.A. 
Danmarks politiske historie fra 1929 til medio 1960’erne (Kier
kegaard og Winding: Nordens Historie II). Hertil Danmarks 
Historie i Billeder nr. 329, 330, 333, 334. Af samfundslæren ved 
Kierkegaard, Lomholt-Thomsen og Winding: Danmark i dag, 
følgende afsnit: Samfundets og Befolkningens Velfærd. Borger
rettigheder og Borgerpligter. Folkestyreisens Opbygning. Lov 
og Ret. Danmark og Udlandet. Erhvervslivet (særlig med hen
blik på industrien og landbruget). Hertil de statistiske publika
tioner »Industriens Hovedtal 1970« og »Landbruget i Danmark 
1970«.

3. sb. (adjunkt J. Chr. Østergaard). Afsnit I. Hellas indtil 404 f. kr.: 
Verdenshistorie, bd. I (1960), side 78—120. Afsnit II. Danmarks 
historie 1660—1814: Nordens historie, bd. I (1964), side 142—186. 
Afsnit III. Europæisk stormagtspolitik 1815—1914: Verdenshi
storie, bd. II (1968), side 231—273 og 304—345. Jan Steenberg: 
Kilder til Danmarks historie i 12. årh. (1953), nr. 10, 34, 35, 38, 
39 og 40. Kilder til den fransk-tyske krigs forhistorie (7 dup
likerede A4-sider). Andrup m. fl.: Danmarks historie i billeder 
(1962), nr. 19, 23—26, 33, 39, 49—51, 86 og 88 samt Vejleegnens 
romanske kirker. Verdens historie 1929—ca. 1950: Verdenshi
storie, bd. III (1968), side 94—192 og bd. IV (1965), side 1-40. 
Latinamerika siden 1945: Verdenshistorie, bd. IV, side 155—168. 
Indokina siden 1945: Verdenshistorie, bd. IV, side 41—61 og 147 
—148; begge region-emner suppleret med tidsskrift- og avisstof. 
Danmark 1929—1968: Nordens historie, bd. II (1969), side 68—80, 
93—95 og 98—148. J. Hæstrup: Kilder til modstandsbevægelsens 
historie (1962), side 43—55 og 83—96. Andrup m. fl.: Danmarks 
historie i billeder (1962), nr. 329—331. Samfundet og befolknin
gens velfærd (side 42—49). Borgerrettigheder og -pligter (side 
66—72). Folkestyret (side 73—108). Erhvervslivet, teoretiske del 
(side 152—-178). Danmark og markedsdannelserne (side 215— 
216 samt G. Barfod: Status i fællesmarkedet (1971)). Aktuelle 
økonomiske problemer (side 229—236).

3. sc. (lektor Bent Møller Christensen). Gyldendals verdenshistorie, 
bind I. Grækenland, s. 60—114. Speciale: Vikingetidens historie. 
Thorkild Ramskou: Vikingetiden. Johs. Brøndsted: Vikingerne. 
Jørgen Bjernum: Kilder til vikingetidens historie. Andrup m. 
fl.:Danmarks historie i billeder. Elevopgaver. Andrup m. fl.: 
Danmarks historie i billeder: 5, 6, 15, 2a, 12, 19, 23, 24, 25, 26, 33, 
35, 36, 39. Kilder til Danmarks historie efter 1660 I, side 9—18, 
18—25. Kierkegaard og Winding: Nordens historie. Danmark 
1929—39, 1945—70. Gyldendals Verdenshistorie IV, 1945—70. Her
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til Tendenser i international politik. Tyskland 1933—39. Dup
likeret materiale til Nazismens historie, 20 sider. Kilder til Dan
marks politiske historie 1920—39, side 79—117. Sovjetunionen og 
Vestmagterne, side 13—39. Danmark i Dag. Poul Kierkegaard 
m. fl. Danmark i 60’erne Tekster og Tal. Preben Askgaard m. £1. 
Familie og Samfund. Undervisning og oplysning. Kirke og folk. 
Borgerrettigheder og borgerpligter. Folkestyrets opbygning. 
Lov og ret. Danmark og Udlandet.

3. mfx. (adjunkt A. Secher Højsgaard). Forsøgsordning I med 20 min. 
forberedelsestid. Før 1900: 1. Det tidlige Grækenland og Hellas 
klassiske tid (Verdenshistorie 1, Rudi Thomsen red.). 2. Eng
lands, Frankrigs og Nordamerikas hist, fra ca. 1600—1790’erne. 
Oplysningstiden (Verdenshistorie 2, Rudi Thomsen red.), 2. 
udg.). Kilder: Elin Bach: Ludvig XIV (Versailles, stk. 1, 2, 12, 
13, 14, 15 og Merkantilisme, stk. 1, 2, 3). Den amerikanske Uaf
hængighedserklæring og uddrag af U.S.A.’s forfatning. Farve
reproduktion af J. L. Dorrit: Marat assassiné med Jul. Langes 
fortolkning. 3. Nordens historie i Vikingetiden ca. 800— ca. 1050. 
Kilder: J. Bjernum: Kilder til Vikingetidens historie. Danmarks 
Historie i Billeder nr. 39, 49, 50, 51, 65. Efter 1900: Verdenshisto
rie 3 (Rudi Thomsen red., 1965-udg.). Hertil som kilder Wilson’s 
14 punkter, Tysklands oprustning og Tjekkoslovakiets opløs
ning i Paul Holt: Tekster og Tal 1—2 og Bøgebjerg og Elme
lund: Kilder til mellemkrigstidens historie. Verdenshistorie 4 
(Rudi Thomsen red.): Tysklandsspørgsmålet, NATO, FN, de 
europæiske markedsdannelser (hertil som kilder uddrag af 
Rom-traktaten og Stockholm-konventionen) og afsnittene ved
rørende U.S.A. Danmarks politiske historie fra 1929 til medio 
1960’erne (Kierkegaard og Winding: Nordens Historie II). Her
til Danmarks Historie i Billeder nr. 329, 330, 333, 334. Af sam
fundslæren ved Kierkegaard, Lomholt-Thomsen og Winding: 
Danmark i dag, følgende afsnit: Samfundet og Befolkningens 
Velfærd. Borgerrettigheder og Borgerpligter. Folkestyrets Op
bygning. Lov og Ret. Danmark og Udlandet. Erhvervslivet 
(særlig med henblik på industrien og landbruget). Hertil de 
statistiske publikationer »Industriens Hovertal 1970« og »Land
bruget i Danmark 1970«.

3. mfy. (adjunkt Bjørn Wandall). 1. Grækenlands historie til 323 samt 
Hellenismen. Dupi. opgaver samt billeder fra lærebog og Klas
sisk kunst, Hellas. 2. Vikingetidens historie — med særlig vægt 
på Hedeby-Danevirke. Bjernum: Kilder til Vikingetidens Hi
storie (kilderne med relation til Hedeby-Danevirke). Billeder i 
lærebog og kildesamling. Dupi. opgaver samt grupperapporter. 
3. Nordens historie 1660—1720. Dupi. opgaver. CSSR’s Historie 
og Samfundsforhold (speciale). Osvald: Kampen om Czekoslo- 
vakiet. Johansen: Tjekkoslovakiets Skæbnetime m. kildeafsnit, 
ca. 60 s. Billeder, artikler samt dupi. elevopgaver. Verdenshisto
rien efter 1945. Karup-Pedersen: FN-Tropper. Reske-Nielsen: 
Verden 1968. Reske Nielsen: Verden 1969. Div. opgaver, over
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sigter og artikler. Nordens historie opgives i verdenshistorisk 
sammenhæng (f. ex. problematikken vedr. Nato-tilslutningen). 
Folkestyret — især Kommunalreformen og dens betydning. Er
hvervslivet — især organisationernes rolle samt erhvervslivets 
holdning til markedsspørgsmålet. Samfundet og befolkningens 
velfærd — med hovedvægt på samfundets grupper.

3. mfz. (adjunkt J. Chr. Østergaard). Afsnit I. Hellas indtil 404 f. Kr.: 
Verdenshistorie, bd. I (1960), side78—120 Afsnit II. Danmark 
1814—1901: Nordens historie, bd. I (1964), side 200—259. Spe
ciale: Vikingetiden ca. 770—1013. Verdens historie 1929—ca. 1950: 
Verdenshistorie, bd. III (1968), side 94—192 og bd. IV (1965), 
side 1—40. Latinamerika siden 1945: Verdenshistorie, bd. IV, 
side 155—168. Indokina siden 1945: Verdenshistorie, bd. IV, side 
41—61 og 147—148; begge region-emner suppleret med tidsskrift- 
og avisstof. Danmark 1929—1964: Nordens historie, bd. II (1965), 
side 69—80, 93—95 og 98—139. Bøgebjerg & Elmelund: Kilder til 
mellemkrigstidens historie (1961), side 94—119 (Polen). Familie 
og samfund og befolkningens velfærd (side 18—29, 32—49). Bor
gerrettigheder og -pligter (side 66—72). Folkestyret (side 73—• 
108). Danmark og udlandet (side 136—150). Erhvervslivet, teo
retiske del (side 152—178).

3. mfv. (adjunkt Bjørn Wandall). 1. Vikingetidens historie (speciale). 
Ramskou: Vikingetiden suppl. m. Brøndsted: Vikingerne. Bjer- 
num: Kilder til Vik.Hi. (kilderne m. relation til Hedeby-Dane- 
virke). Billeder i lærebog, kildesamling samt rapporter. Dupi. 
opgaver samt grupperapporter. 2. Enevælden i Danmark 1660— 
1720. Dupi. opgaver. 3. Europæisk Stormagtspolitik 1815—1914. 
Dupi. opgaver. CSSR’s Historie og Samfundsforhold (speciale). 
Osvald: Kampen om Czekoslovakiet. Johansen: Tjekkoslova
kiets Skæbnetime m. kildeafsnit ca. 60 s. Billeder, artikler samt 
dupi. elevopgaver. Verdenshistorien efter 1945. Karup-Peder- 
sen: FN-Tropper. Reske-Nielsen: Verden 1968. Reske-Nielsen: 
Verden 1969. Div. opgaver, oversigter og artikler. (Nordens hi
storie opgives i verdenshistorisk sammenhæng, f. ex. Nato-til- 
slutningsproblematikken, Markedsudviklingen etc.). Folkesty
ret — med hovedvægt lagt på Kommunalreformen og dennes 
betydning. Erhvervslivet —• med hovedvægt lagt på organisa
tionernes rolle samt erhvervslivets holdning til markedsspørgs
målet. Samfundet og Befolkningens velfærd — med hovedvægt 
på samfundets grupper.

GEOGRAFI:
1. sa. (lektor K. Boye Pedersen). Det anordnede pensum er gennem

gået efter: Hellner: Geografi for sproglig gymnasium, 3. udg., 
1969. Erhvervsgeografi fortrinsvis gennemført som øvelser. Som 
eksempel på en verdenshandelsvare er taget olie. I dags om
egnsekskursion. Rapport.

1. sb. (lektor K. Boye Pedersen). Som 1. sa.
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107n, 109—llOn, 126—132n, 160—165, 180—183øv, 190—194n, 200 
—208. Tillæg 3: S. 7—27øv, 30—36n, 38—47n. Følgende øvelser 
opgives: 1. Faradays elektrolytiske love. 2. Wheatstones bro. 3. 
Elektrolyters ledningsevne. 4. Varmeenhedens mekaniske æk
vivalent. 5. Daltons lov. 6. Tyngdeacc. bestemt med timer. 7. Fy
sisk pendul. 8. Kundts rør. 9. Kørebanen. 10. stødet. 11. Den fal
dende plade. 12. Elektronens specifikke ladning 13. Radioaktivi
tet. 14. En kondensators opladning og afladning. 15. Trioden.

3. mfv. (adjunkt Paul Jespersgaard). Som 3. mfx.

KEMI:
2.mfx. (adjunkt Paul Jespersgaard). Axel Voigt: Kemi 1 og Kemi 2. 

Bog 1: 28—54, 65—70, 89—130, 151—155. Bog 2: I afsnit I (ikke 
metallerne) opgiver 7. hovedgruppe og dets forbindelser samt 
kvælstof og dets forbindelser, 36—41, 50—77, 84—91,

2. mfy. (lektor Gert Jensen). Bostrup m. fl.: Kemi for Gymnasiet I—II, 
1.—2. udg. Bind I: 16—27, 40—111. Bind II: 9—26, 52—78, 86—114, 
131—143.

2. mfz. (lektor Ralph Christiansen). F. Andersen, O. Bostrup, E. Hal- 
kjær og K. G. Hansen: Kemi for Gymnasiet 1 og 2. Kemi 1, 
2. udgave og Kemi 2, A-udgave. Kemi 1: Det periodiske system 
og kemiske forbindelser, s. 16—27, Oxygen, s. 49—58, Elektron
overførelsesprocesser, s. 59—79, Halogenerne, s. 81—94, Proton
overførelsesprocesser, s. 95—100, Svovl, s. 101—111. Kemi 2: Ni
trogen og Phosphor, s. 12—26, Reaktionskinetik og Ligevægts
lære, s. 27—40, Syrers og basers styrke, s. 41—51, Carbons oxider 
(kun carbondioxid), s. 56—63, Alkoholer, ethere, aldehyder og 
ketoner, carbonxylsyrer, estere, s. 86—104, Carbonhydrater, s. 
108—114, Aromatiske forbindelser, s. 125—130, Metalforbindel
sers egenskaber, s. 174—195.

MATEMATIK:
2. sa. (adjunkt Arne Jensen Dahl). Matematik for sprogligt gymna

sium. Forfattere: S. Bülow, F. Handest m. fl. (1968). Bind I: 
§ 1—6, 12—18, 20—22, 24—25, 30—31. Bind II: § 1—2, 5—10, 16— 
17, 20, 23—25.

2. sb. (adjunkt Thorkild Kristiansen). Bülow, Handest m. fl.: Mate
matik for sprogligt gymnasium 1 og 2. 1. bog: § 12—14, 17—18, 
20—22 (øv. 20.11, 20.12, 20.13 og 20.14), 24—25, 30—31 (-4 3° har
monisk svingning og 4° log.formler). 2. bog: § 1—2, 4 (fra s. 23 
f.n.)— 9, 13—14 (til 14.14), 16—18 (4- øv. 18.11—18.14), 20, 23—25.

2. sc. (lektor Bent Berg Rasmussen). S. Bülow, F. Handest, G. Jensen, 
H. Meyer, E. Mortensen, J. Reich, L. Toft, K. Vetter. Matematik 
for sprogligt gymnasium 1—2. Bind 1: 1—6, 7—11, 13, 18, 20—21, 
22.10—paragraffens ud, 24—25, 27—29. Bind 2: 1—6, 13—14.13, 
18—19, 23—25.

3. mfx. (adjunkt Thorkild Kristiansen). Kristensen, Rindung: Matema
tik 1—3. Bd. 1: II 1—8, 13—17, IV 11—25, V 1—13, VI 20—22, 25—
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30, 34—35, VII 11—21, 24, 29—31, X 1—10, 14—15 (af eks. i 15 
læses 15.13). Bd. 2: IV 1—5, 9—13 (til s. 51 f.n.), V 1—8, 12—17, 
22—29, 41—45, VI 5—7, 15—20, 22, 24—25, VII 1—9, X 1 (til sætn. 
1.3), 4—5, 7—10 (4- eks. i 8—10). Bd. 3: I 1—4, II 1—10, 14, III 
1—9, 12 (efter noter)—15, IV 12—25, 30—37, V 7—14.

3. mfy. (adjunkt Thorkild Kristiansen). Kristensen, Bindung: Matema
tik 1—3. Bd. 1: II 5—9, 13—17, IV 11—25, V 1—13, VI 8—10, 25— 
30, 34—35, VII 11—21, 29—31, 35—39, VIII 9—13, X 1—10, 14—15 
(af eks. i 15 læses 15.13). Bd. 2: IV 1—5, 9—13 (til s. 51 f.n.), 26— 
31, V 1—8, 12—17, 22—29, 41—42, VI 3—7, 15—20, 2, 24—25, VII 
1—9, X 1 (til sætn. 1.3), 4—5, 7—10 (4- eks. i 8 til 10). Bd. 3: 
II1—10, III 1—9, 12 (efter noter)—15, IV 30—37, V 7—14.

3. mfz. (adjunkt Ole Bliksted). Erik Kristensen og Ole Bindung: Mate
matik 1, 2. reviderede udgave. Matematik 2, 2. udgave. Matema
tik 3, 2. udgave. Matematik 1: IV 11—26. V. VI 8—11, 25—30, 33 
—35. VII 11—25. VIII 7—13 (til eksempel 13.3). X 1—9, 14, 15 (14 
og 15 dog uden øvelser). Matematik 2: IV 1—17, 24—30. V 1, 2, 
4—8, 10—17, 22—30, 41—42. VI 3—20. VII. X 1, 4, 5, 8. Matematik 
3: II1—10. III 1—15.

3. mfv. (lektor Ralph Christiansen). Erik Kristensen og Ole Rindung: 
Matematik. Bind 1, 2. reviderede udg., Bind 2 og bind 3. Bind 1: 
Kap. IV Vektorer §§ 1—25, kap. V Linien §§ 1—13, kap. VIII 
Trigonometri §§ 11—24, 29—31, kap. VIII Afbildninger 2 §§ 7—• 
13, kap. X Algebra §§ 1—9, 14—15, kap. XI Hele tal §§ 4—10. 
Bind 2: Kap. IV Kontinuitet og grænseværdi §§ 1—13, 18—20, 
26—31, kap. V Differentialregning §§ 1—8, 12—15, 22—30, kap. 
VI Integralregning §§ 5—21, kap. X Ellipse, hyperbel, parabel 
§§ 1—7. Bind 3: Kap. II Algebra §§ 1—14, kap. III Komplekse 
tal §§ 1—15, kap. IV Geometri §§ 2—25, 30—37, 41—45, kap. V 
Polyedere og rumfang §§ 2—14.

EKSAMENSOPGIVELSER - HF

DANSK:
HF 2 A. (adjunkt H. Hedegaard Jensen). Sv. M. Kristensen: En mosaik 

af moderne dansk litteratur. 1964. Henneberg/Jørgensen: 
Dansk litteraturudvalg for HF, 1—2, 1968. Agerskov m. fl.: 
Svensk Læsebog, 1948. E. Hansen: Sprogiagttagelse, 1963. 
Bülow-Hansen m. fl.: Dansk Stil, 1967. Duplikerede tekster: 
Sista man heim. I gresset. Af »Nederlaget« •— De beste: Gun- 
laugs Saga. Sbnnetabet. Folkeviser: Aage og Else — I bonde
datterens vold. —■ R. Stigs Fald. — E. Klippings Drab. — Tor
bens Datter. Som dend gyldne Soel. Af »Peder Paars«. Mit 
Hjerte altid vanker. Jeg har kun Dyden kier. Posthuset. Til 
min M. Ellehøjen. Naturtemperamenter. De Levendes Land. 
At sige Verden ret farvel. Kong Valdemars Jagt. Lysets Engel. 
Trækfuglene. De tre Helligaftener. En Reconvalescent. Rekla
meskibet. Der falder Sne. Af »Det daglige Brød«. Barndom-
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für morgen. Frisch: Aus: Andorra, Der andorranische Jude. 
Bobrowski: Brief aus Amerika, Mäusefest, Das Käuzchen. 
Borchert: Draussen vor der Tür (ro-ro-ro) (gruppearbejde med 
foredrag). Dürrenmatt: Der Besuch der alten Dame. Intensivt: 
s. 73—101, ekstensivt: resten. Neuere deutsche Prosa v/Ring 
Hansen (Schultz): Andersen: Die Letzten vom Schwarzen 
Mann. Kasack: Mechanischer Doppelgänger. Langgässer: Sai
sonbeginn. Risse: Der Diebstahl. Eich: Züge im Nebel. Brecht: 
Der werwundete Sokrates. Tyske ballader (duplikeret). 
Goethe: Erlkönig, v. 32, Der Fischer, v. 32. Schiller: Die Bürg
schaft, v. 140. Uhland: Des Sängers Fluch, v. 64. Heine: Dies 
Grenadiere, v. 36. Fontane: Die Brücke am Tay. v. 68. Brecht: 
Ballade vom Weib, v. 34, Legende von der Entstehung des 
Buches, v. 65. Dürrenmatt: Der Richter und sein Henker.

HF 1 A. (adjunkt H. Pieper). Intensivt: Neuere deutsche Prosa, Schultz. 
H. Risse: Der Diebstahl. Andersch: Die Letzten vom »Schwar
zen Mann«. Langgässer-Saisonbeginn. Dichtung und Bericht, 
Gad. Lenz: Die Nacht im Hotel. Duell in kurzem Schafspelz. 
Frisch: Der andorranische Jude. Mann: West- und Ostdeutsch
land. Deutsche Balladen (duplikeret). Goethe: Der Erlkönig, 
32 vers. Der Fischer, 32 vers. Schiller: Die Bürgschaft, 140 vers. 
Uhland: Des Sängers Fluch, 96 vers. Heine: Die Grenadiere, 38 
vers. Fontane: Die Brück’ am Tay, 60 vers. Brecht: Ballade 
vom Weib, 32 vers. Neuere deutsche Prosa, Schultz. Ekstensivt: 
Schroers: Überraschung auf dem Heimweg. Kassack: Mecha
nischei’ Doppelgänger. Bamm: Roboter der Nächstenliebe. 
Frisch: Aus: Andorra, über mich selbst. Die Postkarte.

HF 1 B. (adjunkt H. Hedegaard Jensen). Intensivt: Af Andersen/Pe- 
dersen: Dichtung und Bericht. M. Frisch: Geschichte von Insi- 
dor. S. Lenz: Duell in kurzem Schafspelz. H. Böll: Aus An
sichten eines Clowns. T. Sommer: Zwischen Mauer und Plakat
wand. B. Brecht: Der k. Kreidekreis (Skoleradio). Af Deutsche 
Gedichte I. P. V. Christiansen. Gellert: Der Maler. Goethe: Erl
könig. Schiller: Der Handschuh. Eichendorff: Wandersmann. 
Heine: Loreley, Wintermärchen. Keller: Abendlied. Kästner: 
Der Handstand. Brecht: Legende, Schlechte Zeit. Enzenberger: 
Ins Lesebuch. Ekstensivt: W. Borchert: Aus Draussen vor der 
Tür. W. Borchert. Die drei dunklen Könige. S. Lenz: Die Nacht 
im Hotel. S. Lenz: Ein Haus aus lauter Liebe. M. Frisch: Aus 
Andorra. H. Böll: Der Kellner. Kaschnitz: Wer kennt seinen 
Vater. M. Frisch: Biedermann (Skoleradio). Dürrenmatt: Der 
Richter und sein Henker.

FRANSK:
HF 2 A. (rektor Sv. Aa. Nielsen). Madelaine Tréherne: Rossignols en 

cage. George Simenon: Le témoignage de l’enfant de choeur 
(Almquist och Wiksell, Stockholm). Kaj Heurlin: Nous les 
jeunes (Gyldendal).
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HISTORIE:
HF 2 A. (lektor Bent Møller Christensen). Gads historie for gymnasier 

og seminarier, I—IV, redigeret af Johannes Hoffmeyer og 
Kamma Struwe. Grækenlands historie. Athens storhedstid. 
Grundtræk af historisk metode v. Georg Hansen. Duplikeret 
kildemateriale til Grækenlands historie. Ada Bruhn og Leo 
Hjortsø: Klassisk kunst. Norden 1830—1901. Kilder til Dan
marks historie efter 1660, IV, 1864—1920. Andrup m. fl.: Dan
marks historie i billeder. 1. Den danske folkehøjskole indtil 
1901. 2. Fattigloven af 9. april 1891. 3. Arbejderbevægelsen i 
1870’erne. 4. Danmarks højskoler 1840—1900. 5. Estrup og hans 
politik. 6. Årsagerne til krigen i 1864. 7. Treårskrigen. 8. Social
lovgivning 1830—1901. 9. Begivenhederne omkring slaget ved 
Isted. 10. Den danske folkehøjskoles første år. 11. Andelsbevæ
gelsen. 12. B og W virksomhedens grundlæggere. 13. Vejle bys 
historie. 14. København forhold 1830—1901. 15. Den danske 
skole 1830—1901. 16. De danske bønder i den sidste halvdel af 
det 19. årh. 17. Monrad og junigrundloven. 18. H. N. Andersen 
og ØK. 19. Vejle bys industri 1830—1901. 20. Borgerkrigen 
1848—50. 21. Orla Lehmann. 22. Den gennemsete grundlov. 23. 
Danmarks landbrug. Aviser, Tidens Stemme, tidsskrifter. Ole 
Karup-Petersen: Tendenser i international politik.

HF2B. (adjunkt Jens Chr. Østergaard). Gads historie for gymnasiet, 
bd. I—II (1963). Rudi Thomsen (red.): Verdenshistorie, bd. III 
—IV (1965—68). Erik Reske-Nielsen: Verden 1968 og Verden 
1969. Kierkegaard & Vinding: Nordens historie, bd. II (1969). 
Ole Karup Pedersen: Tendenser i international politik (1967). 
Leo Hjortsø: Hellas (1968). Hellas’ historie i oldtiden. Bruhn 
& Hjortsø: Klassisk kunst, bd. I: Hellas (1961). Vikingetiden. 
J. Bjernum: Kilder til vikingetidens historie (1965). 1. Vikin
gernes bolig og hjemlige levevis. 2. De danske vikinger og 
England. 3. Hedeby. 4. Nordboerne på Grønland. 5. Danernes 
statsdannelser fra 800 til 1050. 6. Vikingetidens smykker. 7. Vi
kingetidens våben. 8. Nordboernes religion før kristendommen. 
9. Danevirke. 10. Adam af Bremen. 11. Kongen og hans stilling 
ved vikingetidens afslutning. 12. Trelleborgene. 13. Gravskikke 
i vikingetiden. 14. Missionen i Danmark og nordboernes over
gang til kristendommen. 15. Vikingeskibene. 16. De danske vi
kinger og frankerriget indtil 911. 17. Svenskevælde i Hedeby? 
18. Det danske nordsøimperium. 19. Slaget ved Svold. Politisk 
orientering i Norden omkring år 1000. 20. Vikingetidens mønter. 
Dagbladet Politikens særtryk »Mellem to uger« samt »Tidens 
Stemme«. Verdenshistorie 1929—1945 iflg. Rudi Thomsen 
(red.): Verdenshistorie, bd. III (1968), side 94—192 og Erik 
Reske-Nielsen: Verdenshistorie siden 1945 (1969), side 1—25 og 
Verden. Tysklands historie 1918—1971 iflg. de relevante afsnit 
i Rudi Thomsen: Verdenshistorie, bd. III og Reske-Nielsen: 
Verden siden 1945, Verden 1968 og Verden 1969. Tekster. Bay:
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MATEMATIK:
HF 2 A. Fællesfag (cand scient. A. Dahl). Jonas Lichtenberg: Matema

tik HF, bind I (1967), bind II (1968), bind III (1968). Bind I: 
1.1, 1.3—2.5, 2.8—2.9, 2.11, 3.1—3.2, 3.5—3.7, 5.1, 5.5—5.10. Bind II: 
7.1—7.6, eks. 8.1, øvelse 8.2, side 95 og 96, 8.3, øvelse 8.50—8.53, 
9.1-—9.3 dog fraregnet side 172 og 177, 9.5 fraregnet de 9 sidste 
linier side 198, 9.7 til eks. 9.51. Bind III: 10.2, 11.2—11.3, 14.2— 
14.4, 14.6—14.8.

HF2B. (adjunkt Ole Bliksted). Handest, Mortensen, Vetter m.fl.: 
Matematik for fællesfaget HF, kapitlerne: 8, 9, 10, 11, 12, 19, 20, 
21, 22, 24, 25, 26, 29, 30 31, 33, 34, 35, 38, 39, 41, 42 (undtagen øv. 
42.18 og øv. 42.20), 43, 44.

HF2A. Tilvalg (adjunkt Thorkild Kristiansen). J. Lichtenberg m. fl.: 
+ B. Matematik HF, 1, 2, 3, 4. Bd. 1: § 3.1—3.7, 5.5—5.10. Bd. 2: § 6.4, 

7.4, 7.7, 8.7 (fra s. 95 0—8.2, 8.5—8.6, 9.6—9.7. Bd. 3: § 10.1—10.2, 
10.8—10.10, 11.2—11.3, 11.7 (fra s. 98)—11.9, kombinatorik § 45 
efter ovennævnte bog, 14.1—14.8. Bd. 4: § 18.1—18.7 (til s. 67), 
19.3—19.5, 19.8—19.12, 20.1, 20.7—20.10.

KEMI:
HF 2 A. (adjunkt P. Jespersgaard). Der anvendes noter i følgende om- 
+ B. fang: Atomerne, 15 s. Kemiske bindinger, 28 s. Kemiske reak

tioner, 18 s. Oxidation og reduktion, 7 s. Kemisk Ligevægt, 10 
s. Elektrolyse, 6 s. Syrer og baser, 14 s. Uorganisk stofkemi, 
18 s. Organisk kemi, ca. 20 s. Uorganisk stofkemi (metaller), 
ca. 8 s. Eleverne får løbende disse noter, der samlet vil kunne 
fås ved kursus afslutning ved henvendelse til undertegnede 
på Vejle Gymnasium. Øvelse nr. 1: Krystalvand. Øvelse nr. 2: 
Gastilstanden. Øvelse nr. 3: Reaktionshastighed. Øvelse nr. 4: 
Energiomsætninger. Øvelse nr. 5: Syrebase titrering. Øvelse 
nr. 6: Potentiometrisk tiltrering. Øvelse nr. 7, 8, 9 og 10 påtæn
kes at blive: Elektrolyse, Titrering, simple synteser.

KRISTENDOMSKUNDSKAB:
HF 2 A. Januareksamen (lektor Hans Puggaard). Sv. Aa. Bay: Frem

mede religioner i nutiden, 1962, 222 s. (s. 7—30 + 38—57). Poul 
E. Andersen: Bibelen og dens verden, 1967, 142 s. G. Tolder- 
lund-Hansen: Bibelkundskab, Det gamle Testamente, 1967, 81 s. 
Victor Møller: Bibelkundskab. Det ny Testamente, 1968, 112 s. 
Johs. V. Sørensen: Kampen om kristendommen, 1967, 94 s. 
Gen.: 11,31—12,9, 13,14—18, 25,31—34, 27, 28,10—22, 32,22—32. 
Ex.: 12,1—28, 20.1—17. Dt.: 5.6—21. Dom.: 5, 6,1—24 + 34—40, 7, 
8.22—33. 1. Sam.: 8. 9,15—101, 10.9—12, 13,1—14, 15, 16, 18,1—16 
+ 20—30, 23,1—13, 24, 26, 28, 29, 31. 2. Sam.: 1,17—27, 5,1—10. 
1. Kg.: 18, 22,1—28. Amos: 5, 7. Hos.: 5, 11. Jes.: 6, 7, 9. Mika: 2. 
Jer.: 1. 19, 20,7—18. Jes.: 40, 53. Mk.: 1,14—39, 2,1—28. 4,21—32, 
5, 7,31—37, 9,1—32, 11,1—18, 12,13—17 + 28—34, 13,24—37, 14,12 
—42, 15,1—20, 16,1—8. Mt.: 5,38—48, 11,2—15, 22,34—46. Lk.: 4,14
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2,22—36, 2,42—47 + 4,32—37, 6,7—15, 8,1—4 + 9,1—9, 10,34—48, 
—30, 10,25—37, 16,1—13. Joh.: 5,36—40, 10,11—21, 15,1—11. Acta: 
13,1—5, 15, 16,1—18,23, 22,1—21, 26. Rom.: 3,21—31. Gal.: 2, 1. 
Tess.: 2,1—12. 1. Kor.: 15,1—11. Fil.; 2,12—26. Tekster i udvalg 
fra: Sv. Aa. Bay: Fremmede religioner i nutiden, s. 87—121 + 
s. 134—167; Den evangelisk-lutherske kirke, 1966; Den romersk
katolske kirke, 1965. Haar og Nørregaard: Kirkehistoriske læ
sestykker I—III, 1959. Villy Christensen m. fl.: Religion og livs
anskuelse, 1968.

HF2B. Januareksamen (adjunkt Leif Holm). H. F. Rasmussen: De le
vende religioner, 1967. Poul E. Andersen: Bibelen og dens ver
den, 1967. Johs. V. Sørensen: Kampen om kristendommen, 1967. 
G. Tolderlund-Hansen: Bibelkundskab, Det gamle Testamente, 
1967. Victor Møller: Bibelkundskab, Det nye Testamente, 1968. 
Bøgerne er ikke in extenso gennemgået med eleverne, men 
udleveret til disse, og har været tænkt anvendt jævnsides 
tekstlæsningen. Genesis: 1, 2, 3, 12,1—9, 15,2—16, 22,1—19, 28,10 
—22. Exodus: 1,8—22, 3,1—14, 20,1—17. Dommer: 9,1—21. 1. 
Sam.: 8,4—18, 10,17—27. 1. Kong.: 12,25—33, 16,29—34, 18,20—40. 
2. Kong.: 23. Amos: 5,7—13, 6,1—7. Esajas: 1,10—17, 6,1—10, 7,10 
—17, 9,2—7, 2,1—5, 11,1—10, 42,1—7, 53. Daniel: 7,1—14. Job.: 7. 
Jesu liv, død og opstandelse: Lukas: 2. Markus: 14,43—65, 15,2— 
39. 1. Kor.: 15,1—28. Acta: 2,22—36. Underne: Matt.: 4,1—11, 12,38 
42. Lukas: 16,19—31. Lignelser: Lukas: 15. Matt.: 13,1—9, 18—23. 
Kærlighed til Gud: Lukas: 12,22—34. Matt.: 13,44—46. Lukas: 
9,57—62,14,25—35. Kærlighed til næsten: Lukas: 10,25—37. Mar
kus: 10,17—27. Matt.: 5,17—48. Lukas: 17,5—10, 7,36—50. 1. Johs.: 
4,7—21. Johs.: 8,1—11. Lukas: 18,9—14. Matt.: 25,31—46, 18,21— 
35. Jesu selvforståelse: Matt.: 16,13—23. Johs.: 10,1—31. Jesu 
tale om Guds rige: Markus: 13,1—27. Matt.: 25,1—13, 11,1—6, 
20,1—16. Johs.: 17,1—5, 5,19—30.1. Kor.: 15,35—40. Nadveren: 
Matt.: 26,17—29. 1. Kor.: 11,17—34. Johs.: 6,51—59. Den 1. me
nighed: Acta: 2,42—47. Apostelmødet: Acta: 15,1—29. Pauli for
kyndelse: Rom.: 3,21—31. Naturfolkenes religion: Sv. Aage Bay: 
Fremmede religioner i nutiden, side 87—121 (udgave 1962). 
De store ikke-kristne religioner: Sv. Aage Bay: Fremmede re
ligioner i nutiden, side 134—167. Den kristne tanke gennem 
tiderne: 1. Askese: Sv. Aage Bay: Den romersk-katolske kirke, 
5. oplag, side 68—70 og 80—88. Haar og Nørregaard: Kirkehist. 
læsestykker, 7. udg. I, side 33—34 og 47—49. 2. Søren Kierke
gaard: Søren Holm og K. Jensenius: Søren Kierkegaard. Tek
ster i udvalg, 1965. Gennemgangen disponeret efter Carl Koch: 
Søren Kierkegaard, 3. oplag. 3. Kristendommenss nutidssitua
tion: Bay: Den ev.-lutherske kirke, 3. udg., side 125—126, 127—- 
129, 131—132, 134—136, 139—143 og 152—154. 3. Marxismen: Bay: 
Den ev.-lutherske kirke, side 103—109. 4. Kristendom og viden
skab: Bay: Den ev.-lutherske kirke, side 117—125, 103—109, 152 
og 154.
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PERSONALIA
Den 1. april fratrådte forstander Jens Engemand på grund af 
sygdom sine hverv som formand for skoleudvalget og som med
lem af skolenævnet; i hans sted indtrådte kontorassistent, fru 
Charlotte Jensen.

Jens Engemand har været med i skolebyggeriet fra dets start 
1959 og har ledet dette med fasthed og med stor forståelse for 
skolens problemer; mange af de ændringer, vi fik ind efter star
ten, skyldes Jens Engemands personlige indsats; vi kunne have 
ønsket, at han havde været med til det sidste, store arbejde, 
sportsanlægget var færdigt. Skolen takker Jens Engemand for 
et godt samarbejde i de forløbne år og byder hans efterfølger 
velkommen i håb om, at også dette samarbejde må blive til gavn 
og glæde for såvel skole som byråd.

Udvalgene har fra 1. april 1971 følgende sammensætning:

SKOLEUDVALGET Specialarbejder Svend Aage Christen
sen (formand)

Kontorassistent, fru Charlotte Jensen 
Kriminaloverbetjent K. Skovfoged 
Fabrikarbejder Kurt A. Poulsen 
Fru Pia Andreassen 
Gårdejer Jens Olsen 
Prokurist Ib From

SKOLENÆVNET VED
VEJLE GYMNASIUM

Til hvert af skolenævnene ved skolerne 
i Vejle er af kommunalbestyrelsen ud
nævnt et kommunalbestyrelsesmedlem; 
til Vejle Gymnasiums skolenævn er 
valgt fru Charlotte Jensen. Skolenæv
net skal i den kommende 4-årige pe
riode bestå af 5 medlemmer. Disse er: 
Fru Ruth Thomsen
Bankkasserer H. Trap-Hansen 
Civilingeniør Sidney Nielsen 
Ingeniør A. Weis Fogh

REKTOR Svend Aage Nielsen træffes på skole
dage kl. 11,15—12,00, tlf. 82 0617, privat 
85 55 63
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LÆRERRÅDETS FORMAND

ADMINISTRATIV 
INSPEKTOR

STUDIEVEJLEDER FOR HF

BIBLIOTEKAR

INDRE INSPEKTION

YDRE INSPEKTION

KVINDELIG INSPEKTOR

SEKRETÆRER

PEDEL

SKOLELÆGE

SKOLESUNDHEDS
PLEJERSKE

Lektor Sv. Jakobsen

Adjunkt J. C. Østergaard

Adjunkt Leif Holm

Lektor, frk. Bodil Mensen

Adjunkt Leif Holm 
Adjunkt B. Wandall

Stud, scient., fru Lene Halle

Lektor, frk. Bodil Mensen.

Fru Inge Christensen
Fru Inger Høgh

Axel Østergaard

Læge Sv. Toft

Fru Marie Prytz
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FLYTNINGEN TIL DET NY 
GYMNASIUM

. I

Den 1. marts 1971 skete den begivenhed som lærere og elever 
har set hen til med spænding og forventning i de sidste 1 år, ud
flytningen til de nye bygninger på Rødkildevej. Fredag den 26. 
februar sluttede undervisningen på det gamle gymnasium i 
Worsaaesgade, som i løbet af den sidste uge var blevet ribbet 
for alt undervisningsmateriel, således at det til tider kunne 
være vanskeligt at gennemføre undervisningen på normal måde. 
I løbet af denne sidste uge var først lærerne og derefter ele
verne på besøg på det ny gymnasium, hvor man med tegninger 
i hånden gennemgik de forskellige fagklassers beliggenhed, så 
at den første skoledag ikke kunne bringe den helt store forvir
ring. Undervisningen var i den første uge tilrettelagt således, at 
1. og 2. g. samt HF havde almindelig skolegang, mens 3. g. havde
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terminsprøve. Omstillingen fra elevklassesystem til fagklasse
system, hvor hvert fag har en eller flere klasser alt efter fagets 
timetal, er gået helt gnidningsfrit, og systemet synes at fungere 
tilfredsstillende. Der har naturligvis været en hel del at rette, 
og tiden til sommerferien må betragtes som en slags indkørings
periode, således at vi efter sommerferien skulle have overstået 
eventuelle startvanskeligheder. Jeg takker alle på skolen, fordi 
overgangen har været uden de helt store problemer.

Selv om der er ting, som vi nok kunne have ønsket ander
ledes, er der ingen tvivl om, at vi har fået en arbejdsplads og 
arbejdsforhold, der kan danne rammen om et frugtbart sam
arbejde mellem alle, der i de kommende år skal færdes herude.

Bygningen, der ligger på en grund lige ud til Vejle fjord har 
2 etager, er bygget af præfabrikerede betonelementer og for
synet med aluminiumsvinduer og -indgangsparti. En festsal 
med plads til 600 er ved en mellemgang forbundet med den 
egentlige skolebygning og en gymnastiksal er placeret langs 
Rødkildevej. Endnu er kun selve bygningerne færdige, mens 
sportsplads og øvrige udendørs areal vil være færdigt i løbet af 
de følgende halvandet år.

Skolens arkitekter er Gravers, Richter og Kjær, Århus.
Fra 1. september 1970 trak lektor Meyer sig tilbage fra skole
arbejdet, idet han benyttede sig af den nye tjenestemandslovs 
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bestemmelser om førpensionering. Lektor Meyer havde været 
ansat ved Vejle Gymnasium siden 1934; han har i de mange år 
med stor dygtighed ført sine klasser igennem med gode resul
tater; hans arbejde har altid været præget af omhu og akkura
tesse, og sine elever fulgte han med glæde eller bekymring alt 
efter omstændighederne; han glædede sig med dem, når det 
gik godt og var bekymret, når det ikke gik, som han ønskede. 
Jeg har lært lektor Meyer at kende som et fint menneske og en 
hyggelig kollega, der nød at fortælle om sine mange rejser, sit 
skakspil og musik. Vi savner lektor Meyer på lærerværelset, 
men ønsker ham et langt og lykkeligt otium.
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LÆRERKOLLEGIET
Rektor, cand. mag. Svend Aage Nielsen (1966): Fransk i HF2T, 2sb og 

2 my. — 9 timer.
Adjunkt, cand. mag., frk. Anna Andersen (1960): Engelsk i HF IT, 1 sa, 

1 sb og 3 sa. Russisk i 1 sa + 1 mx + 1 my og 2 sa + 2 mx. — 25/27 timer.
Adjunkt, cand. mag. Ole Bliksted (1966): Matematik i HF 1 BF, HF 2 BF, 

1 my, 2 mfz og 3 mfz. Kemi i 1 my. — 23/24 timer.
Lektor, cand. mag. Bent Møller Christensen (1957): Historie i HF2A, 

1 sc, 1 mx, 1 mv og 3 sc. Drengegymnastik i HF 1, 1 sa + 1 mx og 1 sc + 
1 mz. Samfundsfag i HF 2 T. — 21/22 timer.

Lektor, cand. mag. Ralph Christiansen (1960): Matematik i HF 1 AF, 
1 mv, 2 mfx og 3 mfv. Fysik i 1 mv. Kemi i 2 mfz. — 25/24 timer.

Adjunkt, cand. scient. Arne Jensen Dahl (1969): Matematik i HF IT, 
HF 2 AF, 1 sb og 2 sa. Fysik i HF 2 T, 1 my og 2 mfz. — 24 timer.

Adjunkt, cand. mag. Steen Eriksen (1968): Tysk i 1 sb, 2sb og 3 sa. 
Fransk i 1 sa, 3 sc, 3 mfx og 3 mfv. — 25 timer.

Adjunkt, cand. mag. Gustav Stentoft Gundersen (1966): Sang og musik 
i HF 1 A, HF 1 B, HF 2 T, 1 sc, 1 my, 3 sa + 3 mfx, 3 sb + 3 mfy, 3 sc, 
3 mfz og 3 mfy. — 28/29 timer.

Adjunkt, cand. theol. Leif Holm (1966): Religion i HF 2 B og 2 sb. Latin 
i 1 sa, 1 sc og 2 sb. Oldtidskundskab i 1 sa og 2 sb. Drengegymnastik i 
1 sa + 1 mx, 1 sc + 1 mz. — 24/22 timer.

Adjunkt, cand. mag. Andreas Højsgaard (1969): Historie i 2sb, 2sc, 3 sa 
og 3 mfx. Latin i 2 sa og 2 sc. Oldtidskundskab i 1 my og 1 mv. — 24 
timer.

Lektor, cand. mag. Svend Jakobsen (1942): Fysik i HF 1 T, 1 mx og 3 mfz. 
Kemi i 1 mx og 1 mv. — 12/15 timer.

Lektor, cand. mag. Gert Jensen (1962): Geografi i HF2B, 2 mfx, 2 mfy 
og 2 mfz. Biologi i HF 2 T, 3 mfx, 3 mfy og 3 mfz. Kemi i 2 mfy. — 28 
timer. Erhvervsorientering i gymnasiets matematiske klasser.

Adjunkt, cand. mag. Helmer Hedegaard Jensen (1961): Tysk i HF 1 BF, 
HF 1 T, HF 2 A, 1 sc og 2 sa. Dansk i HF 1 A, HF 2 A, 1 sa og 1 sb. — 
30/27 timer.

Adjunkt, cand. mag. Henning Steen Jensen (1963): Dansk i HF IB, 
HF 2 B, 1 sc og 3 sa. Tysk i 2 sc og 3 sc. — 22/24 timer.

Adjunkt, mag. scient. Paul Jespersgaard (1968): Matematik i 1 sa. Fysik 
i 2 mfx, 3 mfx, 3 mfy og 3 mfv. Kemi i HF 1 T, HF 2 T, 1 mz og 2 mfx. — 
30/28 timer. Erhvervsorientering i gymnasiets sproglige klasser.

Lærer Jes Dueholm Jessen (1966) : Formning og kunstforståelse i HF 1A, 
HF 1 B, HF 2 T og 2 sa. Sang og musik i 1 sb og 1 mz. ■— 23/24 timer.

Kunstpædagog, fru Emsie Kaldan (1965): Formning og kunstforståelse 
i hele 2 g og 3 g. —• 19/22 timer.

Adjunkt, cand. mag. Thorkild Kristiansen (1964): Matematik i HF2T, 
1 mx, 2 sb, 3 mfx og 3 mfy. — 24/27 timer.

Adjunkt, cand. mag. Torben Krogh (1959): Dansk i 1 my, 2sb, 2 mfz, 
3 mfy og 3 mfz. — 15 timer.
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Adjunkt, cand. pharm., fru Ellen Langgaard (1970): Pigegymnastik i 
hele 1 g, 2 sb + 2 mfy, 2 sc + 2 mfz og 3 sa + 3 mix samt fritidssport 
for piger. — 14 timer.

Adjunkt, cand. mag., fru Inke Lise Langkjer (1969): Engelsk i HF 1A 
(2. fremmedsprog), HF 1 B, HF2F, Ise, 1 my, 2sc og 2mfy. — 25/24 
timer.

Lektor, cand. mag., frk. Bodil Mensen (1949): Dansk i 1 mx, 2 sa, 2sc og 
3 mfx. Oldtidskundskab i 2 mfx. — 14 timer.

Lektor, cand. mag. K. Boye Pedersen (1944). Geografi i HF2A, Isa, 
1 sb og 1 sc. Biologi i HF 1 A, 3 sa, 3 sb og 3 sc. — 23 timer.

Lektor, cand. mag. Jes Petersen (1957): Engelsk i HF 2 AT, 2 sa, 2sb, 
2 mfz, 3 sb og 3 sc. — 28/29 timer.

Adjunkt, cand. mag. Herbert Pieper (1969): Tysk i HF 1 A, HF 2B, 1 sa, 
1 my, 2 mfy og 3 sb. Drengegymnastik i HF 2 og i hele 2 g samt fritids
sport for drenge. — 31/27 timer.

Adjunkt, cand. mag., frk. Elisabeth Poller (1.2. 1971): Sang og musik i 
1 sa, 1 mx, 1 mv og hele 2 g. Dansk i 1 sb og 2 mfx. — 18 timer.

Lektor, cand. theol. Hans G. Puggaard (1965): Religion i HF 1 A, HF 1 B, 
HF 2 A, 2 sa, 2 sc, 3 sa, 3 sb, 3 sc, 3 mfx og 3 mfy. Oldtidskundskab i 1 sb. 
1 sc, 1 mx, 2sc, 2mfy og 2mfz. Psykologi i HF IT. — 23/27 timer.

Lektor, cand. polyt. Bent Berg Rasmussen (1966): Matematik i 1 sc, 1 mz, 
2 sc og 2 mfy. Fysik i 1 mz og 2 mfy. — 21 timer.

Adjunkt, cand. mag. Jørgen Røn (1970): Historie i Isa, 1 my og 2mfy. 
Engelsk i 1 mx og 2 mfx. — 14 timer.

Adjunkt, cand. mag., fru Lisbeth Thomsen (1970): Dansk i 2 mfx, 2 mfy, 
3 sb, 3 sc og 3 mfv. Engelsk i HF 2 BT. — 21/19 timer.

Adjunkt, cand. mag. Bjørn Wandall (1.2. 1970): Historie i HF 1 B, 1 sb, 
1 mz, 2 sa, 2 mfx, 2 mfz, 3 mfy og 3 mfv. Oldtidskundskab i 1 mz og 2 sa. 
Samfundsfag i HF IB. — 29 timer.

Adjunkt, cand. mag. Jens Chr. Østergaard (1961): Historie i HF 1A, 
HF 2 B, 3 sb og 3 mfz. Latin i 1 sb. Samfundsfag i HF 1 A. — 20 timer.

ANSAT SOM ÄRSVIKARER:
Stud, scient., fru Lene Halle (1967): Pigegymnastik i hele HF, 2 sa + 

2 mfx, 3 sb + 3 mfy og 3 sc + 3 mfz samt fritidssport. Biologi i HF 1 B 
og 3 mfv. — 18/17 timer.

Stud. mag. Lars Nyboe Horup (1970): Fransk i 1 sb, 1 mx og 1 mz. Dansk 
i 1 mz og 1 mv. •— 21 timer.

Stud. mag. Knud-Erik Søgaard Jensen (1970): Engelsk i 1 mz og 1 mv. — 
10 timer.

Stud, mag., fru Grethe Kloch (1967) : Fransk i 1 my, 1 mv, 2 sa, 2 mfz, 3 sa 
og 3 mfy. — 22 timer.

Sognepræst, cand. theol. Jørn Munksgaard (1969): Religion i 3 sa, 3 mfz 
og 3 mfv. — 4/6 timer.

Lærer Poul Elmo Pedersen (1967): Drengegymnastik i hele 3 g. — 8 
timer.

Faglærerinde, fru Agnes Schultz (1965) : Fransk i HF 1 T, 1 sc, 2 sc, 2 mfx, 
3 sb og 3 mfz. — 20/19 timer.

86



Byrådet har den 6. april vedtaget at udnævne lektorerne Svend Jakob
sen, Bent Møller Christensen og Jes Petersen til studielektorer fra 1. maj.

KORTERE VIKARIATER:
Stud, mag., frk. Elsebeth Kirk Larsen (1970): Sang og musik i hele Ig 

og 2 g fra 1. august 1970 til 1. februar 1971.
Adjunkt, cand. mag. Uffe Gravers Petersen og stud. mag. Knud-Erik 

Søgård Jensen har vikarieret under adjunkt Jes Petersens sygdom fra 
10. januar til 2. april 1971.

Stud. mag. Judith Markussen har vikarieret for stud, mag., fru Grete 
Kloch under dennes orlov.

FØLGENDE LÆRERE ER AFGAET DEN 1. AUGUST 1970:
Adjunkt Barry Blake.
Lektor G. Scheel Meyer, 1. september 1970.
Stud. mag. Jørgen Granum-Jensen.
Stud. mag. Laurits Gregersen.
Cand. phil. Jørgen Husballe.
Stud. mag. Hans Kring.
Stud. mag. Hans Chr. Magaard.
Stud, mag., fru Else Mogensen.
Stud. mag. André Soussan.
Stud, scient. Kerner Wiinberg.

Følgende lærerkandidater har i skoleåret deltaget i kursus i praktisk 
pædagogik ved Vejle Gymnasium:

Cand. scient. H. K. Møbjerg Kristensen, cand. scient. Sv. P. Nyegård 
og cand. scient. Niels M Lysgaard; som vejledere har fungeret lekto
rerne Sv Jakobsen, Ralph Christiansen, Thorkild Kristiansen og ad
junkt Paul Jespersgaard.

FØLGENDE LÆRERE HAR DELTAGET I KURSUS:
Adjunkt Arne Jensen Dahl har deltaget i kursus i matematisk didaktik 

4 eftermiddage i foråret 1970.
Adjunkt Inge Lise Lankjer har deltaget i kursus i The Swan School of 

English, Oxford, i juli 1970.
Adjunkt Lisbet Thomsen har deltaget i kursus i The Swan School of 

English, Oxford, i juli 1970.
Adjunkt J. Chr. Østergaard har deltaget i kursus i gruppedynamik, 

U-landshøjskolen i Holte 22.—26. juni 1970.
Adjunkt Thorkild Kristiansen har deltaget i sommerkursus i matematik 

på Århus Universitet 27. juli til 8. august 1970.
Lektor Ralph Christiansen har deltaget i sommerkursus i matematik på 

Århus Universitet 27. juli til 8. august 1970.
Adjunkt Herbert Pieper har deltaget i kursus: Berlin, kultureller und 

geschichtlichter Brennpunkt i Berling 2.—8. august 1970.
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Adjunkt Anna Andersen har deltaget i kursus på Russisklærerseminar, 
Leningrad 2.—-16. august 1970.

Adjunkt G. Stentoft Gundersen har deltaget i kursus på Russisklærer
seminar, Leningrad 2.—16. august 1970.

Lektor Svend Jakobsen har deltaget i kursus i astronomi i København.
Stud. mag. Lene Halle har deltaget i efterårskursus i gymnastik i Kø

benhavn i oktober 1970.
Lektor Leif Holm har deltaget i kursus for studievejledere og erhvervs

orienteringslærere. Arrangeret af Foreningen af lærere i erhvervs
orientering i samarbejde med Direktoratet for Gymnasieskolerne og 
HF og Arbejdsdirektoratet på Valelnsbæk statsskole 14.—19. oktober 
1970.

Adjunkt Herbert Pieper har deltaget i regional gymnastiklærerkursus 
i Vejle i november 1970.

Adjunkt J. Chr. Østergård har deltaget i UNESCO-skoleprojektets kur
sus på Skarrildhus 11.—15. januar 1971.

Adjunkt Bjørn Wandall har deltaget i kursus om avisen i undervisnin
gen i Århus 19.—22. februar 1971.

Lektor Bent Møller Christensen har deltaget i kursus om avisen i un
dervisningen i Århus 19.—22. februar 1971.

Adjunkt A. Secher Højsgaard har deltaget i kursus om avisen i under
visningen i Århus 19.—22. februar 1971.

Adjunkt Steen Jensen har deltaget i kursus i Pædagogisk drama, Odin 
Teatret, Holstebro, 19.—21. marts 1971.

Lektor Gert Jensen hai' deltaget i Geografforbundets kursus i Århus 
23.-25. april 1971.
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FORSØGSARBEJDET MED FORÆLDRE- 
OG ELEVKONSULTATIONER
Direktorate! og skolekommissionen gav igen i år tilladelse til 
forsøg med forældre- og elevkonsultationer efter retnings
linierne fra sidste år; der har også i år været vist stor interesse 
for disse konsultationer, deltagerprocenterne har for forældrene 
ligget som sidste år, d. v. s. 85 % for 1. g., 70 % for 2. g. og 45 % 
for 3. g. Elevprocenten lå på næsten samme niveau, men der 
kunne mærkes en stigning i interessen i sammenligning med 
sidste år. Grunden hertil har sikkert været, at eleverne nu er 
mere fortrolig med samtaleformen og er klar over værdien i at 
kunne tale frit med lærerne.

Skolen regner denne kontakt mellem forældre, elever og læ
rere for noget meget væsentligt i dens arbejde for at skabe det 
rette arbejdsklima og har indsendt ansøgning om at måtte fort
sætte forsøget næste skoleår.

Ved redaktionens slutning er der kommet afslag på vor an
søgning, hvorefter sagen efter lærerrådsbeslutning er oversendt 
til G. L. til videre forhandling.
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STUDENTERHOLDET 1970





DIMITTENDERNE 1970

3. sa.:
Gormsen, Erik Hasseriis 
Grøndal, Tove Annette 
Hansen, Søren Jessen 
Henriksen, Bente Møller 
Jørgensen, Bodil 
Kleistrup, Erik
Lauridsen, Knud Ringsing 
Laursen, Bodil Breum 
Løfting, Kjeld Henrik 
Nielsen, Inge Hauge 
Nielsen, Jytte Vodstrup 
Nielsen, Lone Møller 
Olesen, Anne-Marie 
Pedersen, Lisbeth Svends 
Petersen, Anne Grethe 
Petersen, Ulla
Rasmussen, Tove Oddershede 
Søndergaard, Karen Margrethe 
Sørensen, Hanne

3. sb.:
Bendixen, Signe Juhl 
Berntsen, Bente 
Christensen, Lis Mejlgaard 
Christensen, Yvonne Schantz 
Jørgensen, Ninna 
Karsbek, Jan Ryberg 
Kjær, Inge 
Kjærsgaard, Lise 
Kruse, Povl 
Lorentzen, Ulla 
Narvestad, Lise Brixen 
Nielsen, Else Rand
Nielsen, Ingrid M. Vandenberg 
Pedersen, Aase 
Puggaard, Hanne 
Sørensen, Inger Lise 
Willumsen, Anne Margrethe 
Worm, Anna

3. sc.:
Funder, Bent
Hansen, Kirsten
Hansen, Ulla Jessen
Hvirring, Niels Stjernholm 
Hüttel, Karsten Stubkjær 
Jensen, Astrid Mikél 
Kristensen, Anne Marie Fogh 
Lund, Torben
Madsen, Leif Fensten 
Nielsen, Gitte Bundgaard 
Nielsen, Solveig Yvonne 
Petersen, Anne Gerd 
Petersen, Hanne Hellestrup 
Rasmussen, Jytte 
Schumann, Max
Sørensen, Anne Mølgård 
Thomsen, Inga M. Lindby 
Thomsen, Thorkil 
Trane, Merete

3. mfx.:
Andersen, Ellen Lyder 
Brønfeld-Pedersen, Poul 
Fanger, Anne Marie 
Gundtoft, Flemming 
Hansen, Diana Anita Rau 
Hansen, Ulrik Haustrup 
Holst, Jens Ole 
Hornnes, Peter Jacob 
Jakobsen, Carl Aage 
Jensen, Karl Bach 
Jørgensen, Anna Marie Ballegård 
Kieffer-Olsen, Anne 
Langager, Hans Christian 
Mikkelsen, Annette Løie 
Rasmussen, Keld Sønderdahl 
Thomsen, Jens Jørn 
Westergaard, Claus
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3. mfy.:
Andersen, Erik Yding 
Beer, Knud Hallas 
Bunken, Carl Christian 
Christensen, Kirsten Møldrup 
Hansen, Elof Bjarne 
Holm, Jørn 
Jørgensen, Paul Anker 
Kierkegaard, Jens 
Nielsen, Svend Erik Dam 
Ruskj ær, Arne 
Skibsted, Erik 
Skipper, Inge 
Sørensen, Poul Erik 
Øster, Carsten

3. mfz.:
Andersen, Lone
Christoffersen, Poul Kjær 
Hansen, Kurt Seeberg 
Hansen, Mogens 
Jensen, Elisabeth
Jensen, Hans-Aage Venborg 
Jensen, Poul-Erik Brøchner 
Kristoffersen, Egon 
Lund, Per Verdich 
Møller, Lis Grete 
Nielsen, Annegrete 
Nielsen, Peter Bechtoft 
Olesen, Inge Thomsen 
Rasmussen, Inger 
Sigtenbjerggaard, Peter Hansen 
Spallou, Danny Erland 
Stærk, Inga 
Søndergaard, Jørgen Steen 
Sørensen, Jørn Lemann

3. mfv.:
Askjær, Frede 
Balle, Mogens 
Blom, Jens Yde 
Christensen, Leif Gjørtz 
Christensen, Torben 
Christoffersen, Christian

Ebsen, Vagn Aage 
Gj elstrup, Ole 
Hedensted, Jørn-Stiig 
Jacobsen, Jakob Ole Ladegaard 
Jakobsen, Erik Winther 
Kastrup, Niels Hove 
Kristensen, Karsten Balle 
Madsen, Allan Vandal 
Nielsen, Torben Agerskov 
Pedersen, Erik 
Petersen, Allan Poul 
Sørensen, Anders Dahl 
Sørensen, Ole 
Sørensen, Ulrik

HF2A.:
Andersen, Peter Asbjørn 
Buch, Knud
Christensen, Kirsten Heisel 
Christensen, Poul Skytt 
Duedahl, Margit 
Dupont, Knud
Eriksen, Steen Hedegaard 
Faurby, Knud
Gregersen, Anna Else 
Hansen, John 
Jakobsen, Anne Mette 
Johansen, Mogens 
Knudsen, Lars Engholm 
Madsen, Inger Marie 
Olsen, Jørgen 
Pedersen, Inger Marie 
Poulsen, Merete 
Rasmussen, Inge Dorte 
Riiskjær, Ilse 
Sørensen, Poul Møller

HF2B.:
Andersen, Børge Guldbrandt 
Andersen, Milton Bundgaard 
Bruhn, Jette
Gregersen, Knud Skovgaard 
Hansen, Otto Dræbye 
Hvirring, Martin Stjernholm
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Lauridsen, Karen Marie 
Mainz, Erik
Nielsen, Merete Ravnshøj
Nielsen, Thorkild Bo 
Nørager, Helene 
Pedersen, Leo Hermod 
Pedersen, Niels Peder 
Risvig, Bjarne
Simonsen, Jens Lindstrøm 
Spangsberg, Svend 
Stoltenborg, Eivind 
Sørensen, Bodil Kjær 
Sørensen, Finn

3. real:
Andres, Jesper
Christiansen, Helga Waage 
Due, Erling Brixen
Fanger, Elsebeth
Friis, Annette Trap 
Gilling, Conny 
Hornnes, Michael 
Jørgensen, Jens Christian Riis 
Jørgensen, Pia Skovlund 
Nielsen, Niels Ove Hauge 
Pedersen, Lilian Brøndum 
Sørensen, Flemming Hau 
Sørensen, Søren Peter Ahrenkiel 
Thomsen, Jette Lindby
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ELEVERNE 1970-71
De med * mærkede elever bor uden for Vejle kommune.

3. sa.:
Andersen, Ellen 
Birch, Karin Rømler

* Bruhn, Marja Helena 
Carlsen, Bodil Lehmann 
Dons, Thorbjørn 
Eriksen, Lisbeth 
Fabrin, Kent

*Floustrup, Kirsten 
Frost, Anna Yvonne 
Gustavussen, Bente

*Højfeldt, Kirsten
*Jelsgaard, Ann Lisbeth 
Jensen, Grethe 
Jensen, Helle D.
Jensen, Inge
Jørgensen, Lis Hougaard 
Knudsen, Bente Lillian 
Knudsen, Henning

* Kristiansen, Lars 
Mors, Birte

•Munk, Sigfred
Pallesen, Kirsten Maria 
Sundbøll, Anne Mie 
Warrer, Peter M.
Aagaard, Hanne S.

3. sb.:
Andersen, Kirsten

♦Andreasen, Bente Aalbæk
*Andreasen, Torben
♦Bak, Esben
*Ballegaard, Inge Johanne 
Bentzen, Ulla

♦Eriksen, Ann-Mette 
Gravgaard, Bernhard

♦Hansen, Carl Edvard Ejby 
Hansen, Karen 
Hougaard, Anders 
Jensen, Lise Hjort

♦Jensen, Poul Otto
Knudsen, Hanne Egholm

♦Korenko, Ira
♦Kristensen, Annemarie S.
♦Kristensen, Birthe Balle
Kristensen, Ellen

♦Nielsen, Henning Maretty 
Nielsen, Ulla

♦Nørregaard, Hanne
Olesen, Inge
Olesen, Lis Melgaard

♦Poulsen, Grethe Søsted 
Rasmussen, Erling G.
Sørensen, Marianne Østenlund
Thomsen, Bodil
Weber, Elisabeth

3. sc.:
Bertelsen, Jarl Agner Rye 
Bretlau, Helle Margot
Brogaard, Inge
Christensen, Karen K.

♦Damm, Søren
Elsvaag, Suzanne
Gamdrup, Helle
Grønkjær, Grethe 
Haltou-Nielsen, Iben 
Hansen, Ulla 
Iversen, Lone P. 
Jensen, Pia Damgaard

♦Jensen, Bente Krogh
♦Jensen, Inger Margrethe 
Jørgensen, Kirsten S.

♦Kristensen, Bodil Alice 
Kristensen, Jens Skov

♦Kvinesdal, Birgit Bak 
Lauridsen, Jørn Gohr 
Lund, Ebbe

♦Markussen, Selma 
Mikkelsen, Ole E.
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■’Mortensen, Nanna Kathrine K. 
"Mølgaard, Kirsten
Neergaard, Helga E.
Petersen, Kirsten

"Rode, Jonna
Stæhr, Bente

3. mx.:
Andersen, Søren Eggers
Blok, William
Caliesen, Bjarne
Carlsen, Mette

♦Eickhardt, Annette
Hegnsvang, Gert Mogens

*Ingerslev, Preben
Jensen, Hanne
Jensen, Sander
Madsen, Carsten N.
Mortensen, John

*Nielsen, Inge-Lise Nygaard
Nielsen, Jørgen Steen
Pinholt, Else Marie
Rasmussen, Anne Margrethe
Stenhøj, Niels
Stensbjerg, Susanne 

"Sørensen, Kirsten Møller 
"Sørensen, Mogens Krüger
Sørensen, Ole Skovmann

*Thomsen, Hanne Lindby 
"Winther, Hans

3. my.:
Albrechtsen, Keld
Bertelsen, Richard

* Christensen, Hanne 
Christiansen, Svend Erik

"Drewsen, Niels Ebbe 
Hviid-Hansen, Elsebeth

"Ibsen, Tove 
"Ingvorsen, Kjeld 
’’Jacobsen, Kirsten Marie Birk
* Jensen, Karen Eeg 
"Jensen, Ole Mølgaard 
"Jepsen, Anne Lyngsted
♦Jepsen, Ruben Mols

Johannsen, Annette 
Kjeldsen, Carl-Erik 
Madsen, Ulla 
Melsen, Niels Christian 
Merrald, Ane-Marie 

"Mikkelsen, Hans Jørgen 
Mikkelsen, Helle Merete 
Nielsen, Bertel Dybdal 
Nielsen, Troels Nybo 
Pedersen, Per Gran 
Rasmussen, Bendt R. 
Snedker, Anne-Birthe 
Søgård, Knud 
Sørensen, Jens Peter

3. mz,:
Andersen, Niels Jakob 

"Andersen, Ole 
"Emdal, Anne-Elisebeth
Hansen, Vibeke M.

"Jensen, Poul Arenkiel 
Jordan, Annette 
Jørrald, Finn

"Kristensen, Jørgen Brems 
Krogh, Thorkild 
Lund, Hans Juul

"Madsen, Niels Bo Theilgaard 
"Madsen, Poul-Erik Toftegaard 
Meisner, Jens Jørgen

"Mølgaard, Karen Marie 
"Møller, Lars
"Møller, Stig-Jørn
Nielsen, Henning Kjær 

"Nielsen, Jens Juul 
"Nielsen, Kirsten Sloth 
"Nielsen, Kjeld 
"Nielsen, Niels Arne 
"Nielsen, Ole Pagh
Pedersen, Jonna Wisler 

"Pedersen, Marinus
Pedersen, Ruth 
Riiser, Tove

"Rode, Torben
"Schjødt, Anne Margrethe
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3. mv.:
Agger, Jens Fr. Gramstrup

♦Andersen, Poul Møller
♦Bek, Karl Møller
♦Christensen, Kaj
Christensen, Poul
Dahl-Nielsen, Anders
Hansen, Jørgen

♦Henneberg, Niels Christian
♦Jensen, Paul Anders Kjærgaard
♦Jensen, Poul Fogh
Jensen, Svend Alsted

♦Lindbjerg, Peder
Nielsen, Erik Riiskjær
Nilsson, Niels Alfred
Olesen, Bent Brink

♦Olsen, Claes Esben
♦Ottesen, Carsten Johnny
♦Petersen, Frank Reeckmann
Stoumann, Flemming
Vester, Michael Claus

2. sa.:
Andersen, Bente W.

♦Andersen, Gregers Nørgaard
Arendttorp, Jens

♦Asmussen, Poul Chr.
♦Blaabjerg, Lise
Budde, Marianne
Christiansen, Leo
Cordes, Susanne

♦Gabi, Poul
Gjøde, Dan

♦Hansen, Hanne Katrine
♦Ibsen, Irene
Jørgensen, Kirsten
Kristensen, Karen Marie

♦Lindberg, Mette
Madsen, Birthe Skytte 
Mikkelsen, Erik P.
Møller, Eva Merethe
♦Olsen, Hanne Lund
♦Pedersen, Benthe 
♦Petersen, Eva Marianne

♦Ruhlen, Linda 
Ulv, Peter Bertel 
Warrer, Annegrete

2. sb.:
♦Andersen, Allan Steen
♦Andersen, Inger Margr. Lyder 
Dam-Jensen, Elsemarie Lind 
Dysted, Aase Marianne 
Engemand, Karin

♦Gorst-Rasmussen, Jesper 
Gottlieb, Lennart Olaf

♦Hansen, Jette
Hansen, Lars Schürmann
Heide-Jørgensen, Fritze

♦Jelsgaard, Ulla Margrete 
Jørgensen, Marianne

♦Kristensen, Britta
♦Kristiansen, Inge
Lasgaard, Jørgen
Lund, Børge

♦Møller, Hans Lindum
Møller, Kirsten 
Nielsen, Ulrik 
Olsen, Birte

♦Pedersen, Gunvor E.
Rygård, Troels

♦Sørensen, Lone Birgitte 
Thaysen, Inge

♦Therkelsen, Ingelise B. 
Toudahl, Mona Birgit

2. sc.:
Agger, Ida Marie Gramstrup 
Andersen, Hans Erik

♦Ballegaard, Birgitte 
Bladt, Karen Helle 
Buhl, Mariann 
Clausen, Inge Marie 
Hansen, Kaj Erik Linaa 
Holm, Benny Madsen 
Johannesen, Lone

♦Kragh-Schwarz, Maja Kirstine 
Krarup, Anders Chr.
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Ludvigsen, Bodil H.
»Lundsgaard, Inger
*Madsen, Astrid Theilgaard
Mortensen, Jens
Mørch, Anette
Nielsen, Anne Dorte
Nielsen, Karsten
Rossel, Birte
Suhr, Jane
Søe, Inger Birgitte

»Sørensen, Anette
Sørensen, Thorild Mølgaard 
Trap-Hansen, Jørgen
Vibede, Tonny Pia Dyrborg 
Willumsen, Jens R.

2. mx.:
»Andersen, Frans Tornvig
Borum, Stefan
Christensen, Henrik

»Christensen, Karen Porsbøl 
»Christiansen, Peer Michael 
»Fogh, Mette Weis
Gerner-Smidt, Peter

»Hviid, Mette
»Jensen, Anne Rise
»Jensen, Gert Ballegaard
Kieffer-Olsen, Jakob 

»Ladegaard, Per Ingemann
Mathiassen, Erik 
Melson, Lene P. 
Nielsen, Thomas 
Nymand, Tove

»Nørregaard, Hans Kristian
Olesen, Ole
Pedersen, Birgitte Dahl

»Pedersen, Torben Ørskov
Rasmussen, Kurt Sten 
Sloth, Annette

»Søsted, Anders 
Terkelsen, Jørgen

»Therkelsen, Svend Erik

2. my.:
Agger, Niels Gramstrup 

»Andersen, Alice
Andersen, Britta Ladegaard 

»Brix, Birger
Christensen, Jan
Eriksen, Erik Due 

»Frederiksen, Kirsten V. 
»Hansen, Lis Damgaard
Jensen, Anders Aare 

»Jensen, Henning
Jensen, Tove H.
Johannesen, Hanne-Pia 
Johansen, Niels Filtenborg 
Jørgensen, Flemming 
Jørgensen, Martin E.

»Knudsen, Leif Marstrand 
»Kristensen, Andreas Mølgaard 
»Mortensen, Annemette 
»Møller, Jørgen
»Nielsen, Knud Vestergaard
Schepler, Marianne
Schmidt, Sten
Steffensen, Alfred 

»Steffensen, Gudrun Kjær 
»Sørensen, Flemming Krüger
Valbak, Søren

2. mz.:
Andersen, Jørgen Egstrand
Bech-Larsen, Gert
Brahde, Per
Bøgh-Sørensen, Bent
Børresen, Lars
Carlsen, Erik
Gundtoft, Henrik
Hald, Jørgen
Hansen, Bjarne Hjorth
Hansen, Preben
Husted, Poul Erik Reventlov
Jensen, Egon
Mikkelsen, Lars Toftgaard 

»Mortensen, Gerda Krog
Maack, Carsten Jørgen
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Nielsen, Dorte 
Nielsen, Gurli Dahl 
Nielsen, Henrik Robert 
Nielsen, Lars Hedemann 
Nielsen, Aage Christian 
Pedersen, Bjarne R.
Pedersen, Jørgen Nygaard 

*Pedersen, Niels Kyed
Stentebjerg, Svend-Erik 
Sørensen, Niels Ole 
Thomsen, Carl-Frederik T. 
Thomsen, Henrik

1. sa.:
Andersen, Anne Grethe H.
Andres, Jesper 
Ardal, Jan

‘Christensen, Else Marie 
Danø, Hanne 
Eriksen, Ulrik H. 
Hornnes, Michael 
Jensen, Bendikte H. 
Jensen, Bente 
Krejsgaard, Peer 
Larsen, Bente D. 
Leire, Steen Bøje 

‘Mathiasen, Lene M.
Mehlsen, Dorrit 

‘Nielsen, Ingrid R. 
‘Schmidt, Lis Irene
Sejersen, Holger M.
Skou, Vibeke 
Svendsen, Helle 
Sørensen, Annie Kyed 

‘Sørensen, Bente Marian 
‘Sørensen, Lillian S.
Thomsen, Lone Kirstin 
Tobiasen, Lillian B.
Trærup, Ella 
Wolthers, Janne

1. sb.:
Blok, Eva Susanne 

‘Christensen, Ingeborg

Engstrup, Benedicte
Friis, Annette

‘Grøndal, Erik
Høgh, Lene
Jansson, Lis

‘Jensen, Knud Sejer 
‘Jensen, Marianne S.
Josephsen, Susanne 
Jørgensen, Jens Chr. Riis 
Jørgensen, Pia Skovlund 
Larsen, Steen

‘Mondrup, Johannes
Nim, Anette

‘Palmelund, Hanne 
‘Pedersen, Carsten
Pedersen, Inge Merete 

‘Petersen, Bodil S.
Rasmussen, Helle D. R. 

‘Schjermer, Birthe K.
Schnabel, Betty
Storgaard, Annemarie
Søby, Christian Otto 

‘Sørensen, Aase B. 
‘Østergård, Anna-Margrethe

1. sc.:
‘Andersen, Gert Eg 
Andreassen, Lene T. 
Breum, Birgitte

‘Brolund, Lars J.
‘Bærentsen, Vagn Åge
Christensen, Berit
Clausen, Bente
Clausen, Ulla
Clemensen, Heine Johan 
From, Kirsten Bøegh 
Hansen, Carsten D.

‘Jensen, Kirsten Mikél 
Jensen, Tove Birk

‘Lauritzen, Marianne 
Madsen, Marianne N.

‘Nielsen, Lars Jesper N. 
Pedersen, Eva B. Beck

‘Pedersen, Jeppe H.
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Pedersen, John Schmidt 
*Pedersen, Ruth Svends 
*Rasmussen, Inger O.
Rode-Møller, Lisbeth 
Svendsen, Birthe E. 
Sørensen, Nina D. 
Sørensen, Søren 
Vøhtz, Jacob

1. mx.:
’Andersen, Hans V. 
Carlsen, Tage D. 
Christensen, Hans L. 
Fich, Torben

*Finderup, Lars Michael 
Frandsen, Søren

»Gold, Ole
Hahn, Johnnie
Henriksen, Bent Carsten 
Henriksen, Kirsten 
Hess, Jørgen Harald

*Houbak, Niels
Iversen, Thorkil Kramer
Junge, Ole Friis

’Kjær, Jens Ove 
Langager, Søren Chr. 
Lorentzen, Else
Nielsen, Bente Dybdal 

’Nielsen, Jørgen L.
Nielsen, Steen L.

♦Nyenhuis, Paul Jan 
Ovesen, Ole Chr.
Schmidt, Lars-Henrik 

’Serritslev, Heine Allan 
’Slvebæk, Birte
Sørensen, Arne Bak 
Thomsen, Else Sommer

1. my.:
Buhl, Ole Daugaard 

’Christensen, Knud K.
Clausen, Mona 
Damgård, Niels 

’Gundtoft, Søren

’Hansen, Ingelise 
Henneberg, Bent 
Holm, Erik

*Hviid, Inger D.
Jansson, Christian 
Jensen, Marianne K.

’Jensen, Morten M. 
’Jørgensen, Inger H.
Kloster, Lilian 
Knudsen, Dick K.
Kyed, Svend Leo 
Madsen, Peter H. 
Møller, Ann Lisbeth 

’Nielsen, Carsten Hvid 
’Nielsen, Hans-Aage K.
Nielsen, Søren Nors 

’Pedersen, Uffe Hauge
Søndergaard, Arne P.
Sørensen, Birger 

’Sørensen, Jørgen Carsten
Torpe, Anne Marie 
Villadsen, Birger

1. mz.:
’Albinus, Per Jacob 
’Antonsen, Ove Kold
Arlander, Carsten 
Arlander, Kjeld 

’Boll, Karsten Brandhøj 
’Egeberg, Poul Erik
Hansen, Jytte Skovgaard 

’Hansen, Martin M.
’Hansen, Aage Haugaard 
’Henriksen, Finn H.
’Jakobsen, Helge V. B.
Jakobsen, Ib 

’Jensen, Kjeld L. 
’Jørgensen, Agnes
Jørgensen, Mary Tang 
Kjer, Steffen
Kølin, Lars Michael 
Meier, Lisbeth Emma 0.
Nielsen, Peter B. 

’Nielsen, Svend Erik B.
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’Pedersen, Mariann 0. 
’Spangsberg, Niels L. M.

1. mv.:
Agersnap, Lars
Andreasen, Cyril P. L.
Bang, Lars Peter 
Brønserud, Lisbet 
Bøge, Irene
Dittmer, Lars-Christian
Gelineck, John 

’Højsbo, Torben 
Jacobsen, Dorte H. 
Jagd, Susanne 

’Knudsen, Erling 
’Ladegaard, Anne Mette I.
Lauridsen, Lene B.

’Lund, Mads Henrik H.
’Michaelsen, Frank 
’Michaelsen, Inge 
Petersen, Flemming M. 
Petersen, Randi Maria F.

’Rasmussen, Martin Emil 
’Sloth, Knud
Thomsen, Hanne Lund 
Vilhelmsen, Kirsten R.

HF 2 A.:
Alstrup, Erik 

’Andersen, Lise
Andersen, Mogens Søndergaard 
Andersson, Bjarne

’Dich, Flemming Frederik 
Dittmer, Linda
Gabel, Anders Breum 
Hansen, Niels Christian 
Hansen, Preben Møller 
Have, Anna D.
Hendriksen, Lars Ove 
Hess-Petersen, Christian 
Jensen, Jette Damgaard 
Knudsen, Bodil Behrmann

’Knudsen, Elisabeth 
Madsen, Jan Hovgaard

Nielsen, Kirsten Borch 
’Pedersen, Lena Roed
Pedersen, Jytte Paaske 
Rasmussen, Lone Uldall 

’Teglgaard, Peter
Therkelsen, Hanne Mols 

’Thomsen, Preben Rune

HF2B.:
Axelsen, Merete Kjersgaard 
Basse, Flemming 
Caspersen, Marianne 
Christensen, Bruno 
Demant, Erik
Hansen, Aase Dissing 
Jensen, Benny Børge 
Jensen,Inger B.

’Jensen, Jonny Irene 
’Johnsen, Lene
Jørgensen, Thorkild S.
Karlsen, Lars Anker 
Kuhrt, Margit 

’Laursen, Anne
Maibom, Leif 

’Michaelsen, Connie 
’Mortensen, Hanne Dyrgaard
Nicolaisen, Inge 
Rasmussen, Kirsten M. 

’Salomonsen, Annemarie

HF 1 A.:
Andersen, Anne Birgitte 
Brok, Anders Sørensen 
Christoffersen, Erik R. 
Gerner-Smidt, Anne Dorte 

’Hald, Kirsten 
’Jakobsen, Kristian S.
Jensen, Connie Holm 
Jensen, Mette Winther 
Jensen, Poul Erik 
Klüver, Helle Marianne 

’Larsen, Bente Holdgaard
Liengaard, Kirsten 

’Marsi, Luciano G.
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* Nielsen, Pei-
♦Nielsen, Ulla
*Pallesen, Inger Cecilie
Pedersen, Carsten Blond 

‘Petersen, Hans Christian 
Rasmussen, Birte Nolin

♦Refsgaard, Mogens
Rossel, Eva
Sørensen, Linda Rau
Vinding, Knud Erik
Westergaard, Per

HF 1 B.:
Christensen, Erik
Clemensen, Leni Centa

♦Emig, Ole Rønnow
♦Gade, Niels
Grünberger, Jette

♦Hermansen, Bo

♦Hesselager, Helga
Høgh, Anders

♦Jensen, Hanne Hviid
♦Jessen, Marianne
Larsen, Bent

♦Madsen, Ruben
♦Midtgård, Marianne
♦Nielsen, Bente
Nielsen, Bjarne Eldrup
Nielsen, Jens Jul

♦Petersen, Jørgen Ladegaard 
Rasmussen, Paul

♦Sigtenbjerggaard, Arne
♦Stagaard, Gurli
♦Stenhøj, Birgit
♦Søndergaard, Helle
Thomsen, Ingvard Bjarne

♦Vestergaard, Britta

Skolen havde pr. 1. april 1971 599 elever, der fordelte sig således:

piger drenge i alt

„ ... (nyspr........Gymnasieafd.
Imatem....

HF ..........................................

1661 243 
77/

48

Æ)265

43

970! 608 
¡¿lo)

91

Ialt... 291 308 599
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TRANSLOKATIONEN
finder sted
lørdag den 19. juni kl. 11 
i skolens festsal.

Afslutning for 1. g.
finder sted i skolens festsal
tirsdag den 15. juni kl. 15.

DET NY SKOLEÅR
begynder mandag den 9. august kl. 9 for 1. g., 
kl. 10 for de øvrige gymnasieklasser.

HF-klasserne møder kl. 14 samme dag.



SCHWEITZER . VEJLE


